

वास्तविक पुरुषहरू ईश्वरीय पुरुषहरू हुन्

Steve Flatt

परिचय

पाठहरूको यो श्रृङ्खला पुरुषहरूलाई परमेश्वरले खोजिरहनुभएको, महिलाहरूले चाहने र बालबालिकालाई चाहिने प्रकारका मानिसहरू बन्न मद्दत गर्न डिजाइन गरिएको हो। यसले कुनै पनि हिसाबले महिलाहरूका लागि ईश्वरले नियुक्त गरेको भूमिकालाई कम गर्दैन र न त परमेश्वरले उनीहरूलाई राख्नुभएको उच्च सम्मान र जुन उहाँले पुरुषहरूलाई पनि गर्नको लागि माग गर्नुहुन्छ। यहाँ प्रस्तुत गरिएका धेरैजसो जानकारी महिलाहरूमा समान रूपमा लागू हुन्छ जस्तै शुद्धता, आध्यात्मिक, जवाफदेही, उच्च निष्ठा, र सही प्राथमिकताहरूमा केन्द्रित जीवन जिउने।

केही असल पुरुषहरू खोज्दै

मार्गरेट मीड, जो सम्भवतः यस शताब्दीको अग्रणी मानवशास्त्री र समाजशास्त्री हुन्, भनिन्, "हरेक समाजको केन्द्रीय समस्या भनेको पुरुषहरूको लागि उपयुक्त भूमिका परिभाषित गर्नु हो। यदि पुरुषहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरू के हुनुपर्छ भनेर, संस्कृति। समस्यामा छ।" उनी सहि छिन्। र हाम्रो संस्कृति समस्यामा छ किनभने पुरुषहरू भ्रमित छन्।

पुरुष फरक छन्। उनीहरू! तिनीहरू महिलाहरू भन्दा फरक छन्। हामी मध्ये, जो बाइबलमा विश्वास गर्छौं, एन्ड्रोजिनी [पुरुष र महिला दुवैको विशेषता वा प्रकृति भएको] एक व्यवहार्य विकल्प बनाउनको लागि वर्तमान सामाजिक क्रोधको प्रतिरोध गर्नुपर्छ। पुरुष र महिला बीचको भिन्नतालाई बेवास्ता गर्न र बेवास्ता गर्ने प्रयास गर्नेहरू छन्। नारीवादी आन्दोलनका प्रारम्भिक नेताहरू मध्ये एक ग्लोरिया स्टाइनमले भनिन्, "पुरुषहरूका लागि सानातिना भिन्नताहरूका साथ हामी पहिले मानव हौं, जुन प्रजनन कार्यमा ठूलो मात्रामा लागू हुन्छ। केवल कार्यात्मक भिन्नता," उनी भन्छिन्, "बच्चा जन्माउने क्षमता भनेको महिलाको क्षमता हो। महिलालाई पुरुष चाहिन्छ," उनी भन्छिन्, "जसरी साइकललाई माछा चाहिन्छ।"

ठीक छ, उनी गलत छिन्, उनी गलत छन्। बाइबलले उनी गलत छिन्, जीवविज्ञानले उनी गलत छिन् र अनुभवले हामी सबैलाई उनी गलत छिन् भनी बताउँछ। टाइम म्यागजिनको जनवरी १९९२ अंकको पहिलो पृष्ठको कभर आर्टिकलमा बोल्ड अक्षरमा भनिएको छ, पुरुष र महिला किन फरक छन्? र त्यसपछि उप-शीर्षकले नयाँ अध्ययनहरू देखाउँदछ कि तिनीहरू त्यस तरिकामा जन्मिएका छन्। हो, हो, उत्पत्ति १:२७, "परमेश्वरले मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो, परमेश्वरको स्वरूपमा उहाँले सृष्टि गर्नुभयो; नर र नारी उहाँले तिनीहरूलाई सृष्टि गर्नुभयो।" के उसले कहिल्यै!

गर्भावस्थाको नवौं हप्तामा जब सानो बच्चा अझै गर्भमा छ र यति सानो छ, भगवानले पुरुष मस्तिष्कमा टेस्टोस्टेरोन स्राव सुरु गर्नुहुन्छ। र त्यो टेस्टोस्टेरोनले त्यो सानो सानो सानो पुरुष दिमाग कोट गर्दछ, र त्यो समय देखि, त्यो बच्चा, त्यो बच्चा, त्यो मान्छे, कहिल्यै उस्तै हुँदैन। उसले आफ्नो मस्तिष्कको बायाँ आधा भागले प्रधानतापूर्वक सोच्दछ र महिलाहरूले आफ्नो मस्तिष्कको दुवै आधा भागबाट सोच्छन्।

त्यो बायाँ आधा के हो? त्यो बायाँ आधा कार्य अभिमुखीकरण, प्रतिस्पर्धा र काम गर्न दिइएको छ। यस घटनाको कारण, यो पानी डाउनहिल बग्ने जत्तिकै स्वाभाविक छ, पुरुषहरू कम मौखिक छन्, पुरुषहरू कम संवेदनशील छन्, पुरुषहरू अधिक निर्णायक छन् र तिनीहरू कम रिस राख्छन्। अन्य पाठहरूले परमेश्वरले मानिसहरूलाई निश्चित भूमिकाहरू र निश्चित कार्यहरूको लागि कसरी बनाउनुभयो भनेर सम्बोधन गर्नेछ। बाइबलले भन्छ, "पुरुषता र नारीत्व सृष्टिकर्तले प्रत्येकलाई विशिष्ट रूपमा आफ्नो छवि प्रतिबिम्बित गर्न डिजाइन गर्नुभएको हो।" पुरुषत्व भनेको पुरुषहरूका लागि भगवानको उपहार हो, लज्जित हुनुपर्ने कुरा होइन।

अब मानौं, ईश्वरका धेरै वरदानहरू जस्तै, त्यहाँ पुरुषत्वलाई विकृत गर्नेहरू छन्, तिनीहरूमध्ये केहीले यसलाई "माचो" भनिने चीजमा परिणत गरेका छन्। माचो बिरामी छ, माचो पुरुषत्वको घोर विकृति हो। तर केवल किनभने केही केटाहरूले उपहारलाई विकृत गरेका छन्, यसको मतलब यो होइन कि हामीले यसलाई हटाउनु पर्छ। हामीले पुरुषलाई महिलाको छविमा पुनर्निर्माण गर्ने सबै प्रयासहरू सहन गर्नुपर्छ मानौं पुरुषता एक रोग हो। ईश्वरको आदर्श पुरुषत्व र नारीत्व एकतामा सँगै बस्ने हो। त्यो योजना हो।

पुरुषहरू महत्त्वपूर्ण छन्। मलाई धेरै क्रिस्चियनहरू थाहा छैन जसले कट्टरपन्थी, नारीवादी दावीमा विश्वास गर्छन् कि पुरुषहरू अब आवश्यक छैनन्। तर स्पष्टसँग भन्नुपर्दा, तिनीहरूको प्रभाव हामीमा परेको छ, यसको बारेमा कुनै प्रश्न छैन। आज मण्डलीमा, हामी जवान केटाहरूलाई पुरुष हुनुको भूमिकाको बारेमा सिकाउने भन्दा महिलाको भूमिकाको बारेमा कुरा गर्न धेरै समय बिताउँछौं।

बाइबलले पुरुषको महत्त्व, घर, चर्च र समुदायमा पुरुष नेतृत्वको पुष्टि गर्छ। अब, मलाई थाहा छ कि त्यो राजनीतिक रूपमा सही छैन, तर मलाई यो पनि थाहा छ कि बाइबल राजनीतिक शुद्धताको बारेमा कहिल्यै चिन्तित छैन। मानिसको भूमिका महत्त्वपूर्ण हुन्छ। उहाँको प्रभाव तेस्रो र चौथो पुस्ता र त्यसपछिका पुस्ताहरूमा विस्तार हुनेछ। त्यो प्रभाव एक आशिष हुन सक्छ।

जोनाथन एडवर्ड्सको सम्पदा र इतिहास पद्धति म सधैं प्रभावित भएको छु। के तपाईंलाई १६ औं र १७ औं शताब्दीका प्युरिटन प्रचारक जोनाथन एडवर्ड्स याद छ? उहाँ पछि प्रिन्सटन विश्वविद्यालयको अध्यक्ष हुनुभयो, र उहाँका सन्तानहरूमध्ये ३०० जना प्रचारक र मिसनरी भए। एक सय बीस कलेजका प्राध्यापक भए। ६० जना लेखक बने। एक सय १० जना वकिल बने, ३० जना न्यायाधीश भए, उनका सन्तानमध्ये १४ जना कलेज र विश्वविद्यालयका अध्यक्ष भए, तीन जनाले कांग्रेसमा सिट लिए र एक जना संयुक्त राज्यको उपराष्ट्रपति भए। जोनाथन एडवर्ड्सले आफ्नो जीवनको प्रत्येक दिन ११ देखि १२ घण्टा बाइबल अध्ययन गरे, तर उहाँ सधैं घर आउनुभयो र दिनको एक घण्टा, आफ्ना छोराछोरीहरूसँग बिना कुनै अपवाद बिना, समर्पित गर्नुभयो। उहाँले तिनीहरूलाई पुस्तासम्म आशिष दिनुभयो।

यसको फिलिप पक्ष पनि सत्य हो। पुरुषको प्रभाव पनि नकारात्मक हुन सक्छ। बाइबलले भन्छ, "पिताको पापले तेस्रो र चौथो पुस्तासम्म पनि छोराहरूलाई दण्ड दिइरहेको छ।" आज तपाईंहरू मध्ये कोही, तपाईंका बुबा र हजुरबा हजुरआमाको पापसँग संघर्ष गर्दै हुनुहुन्छ, जसको नतिजा तपाईं आज पनि कुशतीमा लड्दै हुनुहुन्छ, विशेष गरी तपाईंहरू जो रक्सीका बच्चाहरू र नातिनातिनाहरू हुनुहुन्छ।

हामी मध्ये धेरैलाई थाहा छ कि पुरुषहरू वास्तवमा कति महत्त्वपूर्ण छन्। हामी बिर्सने बानी गर्छौं कि हाम्रो वरिपरि एउटा ठूलो आध्यात्मिक युद्ध चलिरहेको छ। एफिसी ६:११ मा पावलले भनेका छन्, "शैतानको षडयन्त्रको विरुद्धमा आफ्नो अडान लिन सक्नु भनेर पावलले एफिसी ६:११ मा उल्लेख गरेका छन्।, यस अँध्यारो संसारको शक्तिहरू र स्वर्गीय क्षेत्रहरूमा दुष्टको आत्मिक शक्तिहरूको विरुद्धमा। त्यसैले, परमेश्वरको सम्पूर्ण हतियार लगाउनुहोस्, ताकि जब दुष्टको दिन आउँछ, तपाईं आफ्नो भूमिमा खडा हुन सक्षम हुनुहुनेछ, र पछि। तपाईंले सबै कुरा गर्नुभयो, खडा हुन।"

त्यहाँ एक विशाल, आध्यात्मिक लडाई भइरहेको छ, र शैतानको पक्षमा रणनीति नम्बर एक भनेको मानिसहरूलाई बेअसर गर्नु हो। हेर, शैतानको रणनीति सधैं गोठालोलाई निकालेर भेडाहरूलाई छरपस्ट गर्ने हो। उसले येशूलाई के गर्ने, गोठालालाई बाहिर निकाल्ने र भेडाहरूलाई तितरबितर पार्ने प्रयास गरेको थियो। परिवार सभ्यताको आधारभूत एकाइ हो, र परमेश्वरले मानिसलाई परिवारको गोठालो बनाउनु भएको छ। शैतानको रणनीति सरल छ, यो केवल, "विभाजन र विजय" हो। पतिको सम्बन्ध आफ्नी पत्नीबाट अलग गर्नुहोस् र तोड्नुहोस्। अलग गर्नुहोस् र त्यसपछि आफ्ना छोराछोरीसँग बुबाको सम्बन्ध तोड्नुहोस्। शैतान कुनै मूर्ख होइन। उहाँले यो गर्नुको कारण, यो काम गर्दछ। र यो पागल जस्तै काम गरिरहेको छ।

यो सरल छ, तर समाजको समस्या असल पुरुषहरू हराइरहेको छ। कोही हराइरहेका छन् किनभने तिनीहरू थकित र अलमलमा छन्, अरूहरू तिनीहरूले जमानतमा वा प्रेमिकाको कारणले गर्दा। कोही गोल्फ कोर्समा, डुङ्गामा, कार मुनि, वा आफ्नो अल्छी केटामा, च्यानल सर्फिङमा हराइरहेका छन्, तर धेरै राम्रा मानिसहरू हराइरहेका छन्।

परिवारमा फोकसका नेता र हाम्रो समयका एक प्रमुख पारिवारिक चिकित्सक डा. जेम्स डबसनले भने, "पश्चिमी संसार आफ्नो इतिहासमा ठूलो चौराहेमा उभिएको छ। यो मेरो विचार हो कि एक व्यक्तिको रूपमा हाम्रो धेरै अस्तित्वमा निर्भर गर्दछ। घरहरूमा पुरुष नेतृत्वको उपस्थिति वा अनुपस्थिति।"

न्यूयोर्क राज्यका सिनेटर ड्यानियल प्याट्रिक मोयनिहानले भने: "१९ औं शताब्दीको पूर्वी समुद्री किनारको जंगली आयरिश बस्तीहरूदेखि लस एन्जलसको दंगाग्रस्त उपनगरहरूमा, त्यहाँ अमेरिकी इतिहासको एउटा अस्पष्ट पाठ छ। समुदाय जसले ठूलो समुदायलाई अनुमति दिन्छ। महिलाको वर्चस्व भएको परिवारमा हुर्कने युवा पुरुष र महिलाको संख्या, पुरुष अधिकारसँग कहिल्यै पनि स्थिर सम्बन्ध नराखी, माग्छ र अराजकता पाउँछ।"

विलियम रास्पबेरी, अफ्रिकी-अमेरिकी स्तम्भकारले यो वाशिंगटन पोस्टमा धेरै पहिले लेखेका थिए। "यदि मैले अमेरिका, विशेष गरी कालो अमेरिकाको अस्तित्वको लागि एउटै नुस्खा प्रस्ताव गर्न सक्छु भने, यो परिवारलाई पुनर्स्थापित गर्ने हो। यदि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नुभयो भने, मेरो जवाफ स्पष्ट रूपमा अति सरल हुनेछ, 'केटाहरूलाई बचाउनुहोस्।' "

हामी अहिले यस्तो संस्कृतिमा बाँचिरहेका छौं जहाँ केटाहरूलाई पारिवारिक गोठालो हुन सिकाइँदैन, जहाँ उनीहरूलाई पुरुष नेतृत्वमा तालिम दिइँदैन, जहाँ उनीहरूलाई थाहा छैन कि त्यो घरको गोठालोको रूपमा परमेश्वरको स्वरूपमा हुनुको अर्थ के हो।

हाम्रो देशमा ठूलो आवश्यकता छ, पुरुषहरू आध्यात्मिक योद्धाको रूपमा उठ्ने। बिलहरू तिर्न, कार चलाउन, घाँस काटिएको छ भनी सुनिश्चित गर्नमा फस्न सजिलो छ। जीवनका नजिकका तस्बिरहरू देखेर निदाउन सजिलो छ। हामी बिर्सन्छौं कि हामी एक महान ब्रह्माण्ड युद्धको बीचमा छौं।

कल्पना गर्नुहोस् कि एक रात ढिलो भएको छ र तपाईं घरमा सुदै हुनुहुन्छ, त्यहाँ एक आवाज छ, तपाईंले सिसा फुटेको सुन्नुभयो र कोही भित्र आएको छ। तपाईंले घुसपैठकर्ताबाट आफूलाई बचाउनको लागि केहि समातुहुन्छ, तपाईंले आफ्नी पत्नीलाई "ढोकामा ताल्वा लगाउन र 911 डायल गर्न भन्नुहुन्छ। म उसलाई बच्चाहरूका लागि पुग्नु अघि रोक्न जाँदछु।" ठिकै छ, मान्छेहरू, तपाईंको घरमा पस खोजिरहेको एउटा चरक छ, त्यो दुष्ट हो। जो अहिले ढोकामा उभिरहेको छ, "तिमीसँग मेरो घर हुन सक्दैन।" मलाई विश्वास लाग्दैन कि पुरुषहरूको लागि उत्तर भनेको जंगलमा जानु र डमहरू पिट्नु र आफ्नो प्राइमवल आत्म खोज्नु हो। तर हामी मध्ये केही पुरुषहरूले मात्र पश्चात्तापमा हाम्रो छाती पिट्नु र आध्यात्मिक योद्धाहरूको रूपमा हाम्रो ईश्वरीय अभिप्रेत भूमिकाहरू पुनः दावी गर्न आवश्यक छ।

शाऊल भर्खर मरेका छन्, र इजरायल नैतिक रूपमा निराश अवस्थामा छ, दाऊद उजाडस्थानमा छन्, र बाइबलले भन्छ, "परमेश्वरका शक्तिशाली मानिसहरू दाऊदकाहाँ आए।" ... "इस्साकारका मानिसहरू, समय बुझेर र इस्राएलले के गर्नुपर्छ भनेर थाहा पाए---" (१ इतिहास ११:३; १२:३२) मलाई त्यो मन पर्छ। तिनीहरूले समय बुझेर, र इस्राएलले के गर्नुपर्छ भनेर उनीहरूलाई थाहा थियो। हामीलाई आज इस्साखारका केही मानिसहरू चाहिन्छ।

हामी युद्धमा छौं। कुनै पनि युद्धको महत्वपूर्ण अभाव सधैं असल मानिसहरू भएको छ। ईएम बाउन्ड्सले लेखे "पुरुषहरू सधैं राम्रो तरिकाहरू खोज्दैछन्। भगवान राम्रो मानिसहरूको खोजीमा हुनुहुन्छ।"

पवित्र आत्माले पावललाई रोमी 13:11-12 मा लेख्न निर्देशन दिनुभयो: "अनि वर्तमान समयलाई बुझेर यो गर्नुहोस्। तपाईंको निन्द्राबाट ब्यँझने समय आएको छ किनभने हाम्रो मुक्ति हामीले पहिले विश्वास गरेको भन्दा अहिले नजिक छ। रात झन्डै सकिएको छ, दिन लगभग आइसकेको छ, त्यसैले अन्धकारका कर्महरूलाई पन्छाएर उज्यालोको हतियार धारण गरौं।"

पुरुष र महिलाको मूल्यमा बिल्कुल फरक छैन। सारा संसारमा प्रचारक र अरू कसैको मूल्यमा कुनै भिन्नता छैन। आत्माको मूल्यको हिसाबले बच्चा र अभिभावकमा कुनै भिन्नता छैन। भगवान भन्नुहुन्छ, तथापि, त्यहाँ केहि भूमिकाहरू छन् जुन म तिमीलाई पूरा गर्न चाहन्छु। म तिमीहरू मध्ये केहि उपहारहरू, केहि प्रतिभाहरू दिनेछु, मेरो महिमा को लागी प्रयोग गर्नुहोस्। उहाँले भन्नुभयो, "म तिमीहरूलाई घरको गोठालो बनाउनेछु।" Amazing Grace #1206 - Steve Flatt - अप्रिल 23, 1995

वास्तविक सम्बन्ध खोज्दै

पुरुषहरूको बारेमा सबै प्रकारका मिथकहरू छन्: "वास्तविक पुरुषहरूले किच खाँदैनन्। वास्तविक पुरुषहरूले फलस गर्दैनन्। वास्तविक पुरुषहरूले उडान बीमा खरीद गर्दैनन्। वास्तविक पुरुषहरूले उचित क्याचको लागि बोलाउँदैनन्।" ती सबै, वैसे, मिथकहरू हुन्; तिनीहरू सत्य होइनन्। तर, सायद सबैभन्दा हानिकारक र विनाशकारी मिथक जुन जोन वेन/क्लिन्ट ईस्टवुड-प्रकारको हलिउड पात्रहरूद्वारा गरिएको छ, त्यो हो कि पुरुषहरूले कुनै वास्तविक सम्बन्ध बिना नै राम्रो गर्न सक्छन्, कि पुरुषहरू एक्लो हुनको लागि जन्मेका हुन्। हामीले त्याग्न पर्ने मिथक भनेको वास्तविक पुरुषहरूलाई अरू मानिसहरूको आवश्यकता पर्दैन।

वर्षौंदेखि, हाम्रो संस्कृतिले पुरुष हुनु भनेको स्वतन्त्र हुनु, एक्लो हुनु, विशेष गरी अन्य पुरुषहरूलाई हातको लम्बाइमा राख्नु हो भन्ने धारणालाई बढावा दिइरहेको छ। हामीलाई भनिएको छ कि असभ्य व्यक्तिवादले अमेरिका निर्माण गर्यो। के तपाईं यो सांस्कृतिक रूपमा निर्मित मिथक हो भनेर बुझ्नुहुन्छ? जब तपाईं पछाडि जानुहुन्छ र अमेरिकाको इतिहासलाई हेर्नुहुन्छ, अमेरिकाको वास्तविक इतिहास, यो कठोर व्यक्तिवादद्वारा निर्माण गरिएको थिएन; यो सँगै काम गर्ने पुरुषहरू द्वारा निर्माण गरिएको थियो, पुरुषहरू अलग काम गर्दैनन्।

त्यसैले बुद्धिमान् मानिसले उपदेशक ४:९-१० मा भने, "एउटाभन्दा दुईजना असल छन्, किनभने तिनीहरूको कामको ठूलो प्रतिफल छ: यदि कोही तल झर्छ भने, उसलाई माथि उठाउन मद्दत गर्ने एकजना हुनुहुन्छ। उसलाई सहयोग गर्ने कोही छैन!" बाइबलले भन्छ कि यो मिथक हो कि मानिस अर्थपूर्ण सम्बन्ध बिना बाँच्न सक्छ। र मैले बाइबलबाट देखाउन सक्ने उत्तम उदाहरण येशू आफै हुनुहुन्छ।

के तपाईंलाई याद छ कि उनले पहाड तल आउनु अघि र उहाँसँग हुने १२ जना विशेष पुरुषहरू छान्नु अघि प्रार्थनामा बिताए, जो उहाँसँग हिँड्ने, जो उहाँसँगै बस्ने, जो उहाँको सबैभन्दा नजिकका साथीहरू हुनेछन् र उहाँको कामलाई पनि अगाडि बढाउनेछन्। उहाँ मरे पछि? जब उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई बाहिर पठाउनुभयो, उहाँले तिनीहरूलाई कम्तिमा दुई-दुई गरेर पठाउनुभयो। तपाईंले येशूले आफ्ना मानिसहरूमध्ये एक जनालाई मात्र परमेश्वरको काम गर्न पठाएको भेट्नुहुनेछैन। येशूले हामीलाई सिकाउनुहुन्छ कि परमेश्वरले मानिसहरूलाई समुदायमा बाँच्नको लागि भन्नु भएको थियो, र अझै पनि मैले चिनेका धेरैजसो पुरुषहरू आफ्नो जीवन "खोटा सम्बन्ध" भनेर बोलाउँछन्। अधिकांश मानिसहरू जसलाई पुरुषहरूले आफ्नो जीवनमा नजिकका साथीहरू बोलाउँछन्; महिलाहरूले अनौपचारिक परिचितहरूलाई मात्र बोलाउँछन्।

म्याकगिनिसले आफ्नो सबैभन्दा बढी बिक्रि हुने पुस्तक द फ्रेन्डशिप फ्याक्टरमा अनुमान गरेका छन् कि सबै अमेरिकी पुरुषमध्ये १० प्रतिशत मात्रै साँचो साथीहरू छन्। प्याट्रिक मोर्लीले आफ्नो पुस्तक, म्यान इन द मिररमा भनेका छन्, "मलाई लाग्छ कि धेरैजसो पुरुषहरूले छ जना पलबियरहरू भर्ती गर्न सक्छन्, तर सायद कसैलाई उसले बिहान २:०० बजे कल गर्न सक्ने साथी छैन" यदि तपाईंले हाम्रो संस्कृतिलाई हेर्नुभयो भने, यो सत्य हो।

अब केही पुरुषहरूले जवाफ दिनेछन्, "ठीक छ, मेरो धेरै नजिकका साथीहरू नहुन सक्छ, तर मेरी श्रीमती मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।" राम्रो, राम्रो, यदि तपाईं विवाहित पुरुष हुनुहुन्छ भने, तपाईंको पत्नी तपाईंको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुपर्छ। मेरी श्रीमती मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी, मेरो सबैभन्दा घनिष्ठ साथी हो। तर मलाई इमानदारीपूर्वक लाग्छ कि धेरै पुरुषहरूले यसलाई पुलिस-आउटको रूपमा प्रयोग गर्छन्। धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउँछ कि हामीसँग कोही चाहिँदैन जसको लागि हामी मर्ने छौं, हाम्रा पत्नीहरू, जसरी ख्रीष्ट मण्डलीको लागि मर्नुभयो; हामीलाई हाम्रो जीवनमा मानिसहरू चाहिन्छ जससँग हामी मर्नेछौं, जससँग हामी लड्न जान्छौं।

अलेक्ज्याण्डर द ग्रेटले सरल तर क्रान्तिकारी लडाइँ प्रविधि प्रयोग गरेर संसारलाई जितेका थिए, जुन म्यासेडोनियन फलान्क्स भनेर चिनिन्थ्यो। यो धेरै सरल छ। ती दिनहरूमा जब एक जना मानिस युद्धमा निस्क्यो, उसको देब्रे हातमा ढाल र दाहिने हातमा तरवार थियो। यसमा समस्या छ। उसको दाहिने पट्टि खुला थियो, दाहिने पट्टि खुला थियो। त्यसैले, अलेक्जेन्डरले भने, "कोही मानिस कहिल्यै एकलै युद्धमा जाँदैन।" तपाईं आफ्नो छेउमा एक व्यक्तिसँग जानुहुन्छ, शाब्दिक रूपमा तपाईंको पछाडि। यदि तपाईं यसको बारेमा सोच्नुहुन्छ भने, पछाडि पछाडि, त्यसपछि यो मानिसको ढालले त्यो दाहिने भागलाई ढाक्छ। तिमीसँग तरवार र ढालको घेरा हुनेछ। मानिसहरू, परमेश्वरले चाहनु हुन्छ। उनी आफूमा विश्वास गर्ने पुरुषहरूले एकअर्काको पछाडी छोप्न भन्ने चाहन्छन्। जोनाथनले दाऊदलाई १ शमूएल २०:४ मा भनेका कुराहरू भन्न सक्ने मानिसहरू चाहन्छन्, "तिमीले मलाई जे गरून् भन्ने चाहन्छौ, म।

के तपाईंसँग यो भन्न सक्ने कोही हुनुहुन्छ? वा, तपाईंलाई यो भन्न सक्ने कोही हुनुहुन्छ? म शाऊलको मृत्यु पछि दाऊदका ३० वीर पुरुषहरूको बारेमा सोच्छु। तिनीहरू उजाड-स्थानमा थिए, र पलिशतीहरूले तिनीहरूलाई शिकार गरिरहेका थिए। डेभिड त्यहाँ बसिरहेका थिए सायद सास फेरेर भने, "ओह, बेथलेहेमको ढोका बाहिरको इनारबाट पिउने पानीको लागि म के दिन्छु।" (१ इतिहास ११:१७) तिनका ३० जनामध्ये तीन जनाले तिनको कुरा सुनेका थिए। यी केटाहरू भावनात्मक wimps थिएनन्। तिनीहरूमध्ये एक जना याशोबाम नाउँका साथी थिए। बाइबलले बताउँछ, उसले आफ्नो भाला उठाएको थियो र युद्धमा एकलै ३०० मानिसहरू मारे। त्यो एकदमै कडा मान्छे हो। यो भनिएको छ कि उनीसँग एलाजार नाउँको एक जना मानिस थियो, जो इजरायलीहरू पलिशतीहरूको सामना गर्दै पछि हट्दै गर्दा मैदानको बीचमा रोकिए र पलिशतीहरूलाई टाउकोमा लगे र त्यस दिन उनीहरूलाई त्यहाँ जित्यो। बाइबलले बताउँछ कि ती दुई र एक अर्को रातभरि गए, शत्रुको लाइनबाट गए, सुत्दैनन् र आफ्नो ज्यान जोखिममा पारे, र दाऊदलाई त्यो इनारबाट एक कचौरा पानी फिर्ता ल्याए। जब दाऊदले यो देखे, उनी धेरै भावुक भए र निसासिए र पिउन सकेनन्। उसले त्यो भुइँमा परमेश्वरलाई भेटीको रूपमा खन्याए।

के तपाईंको त्यस्तो साथी छ? हेर्नुहोस्, म विश्वास गर्छु कि पुरुषहरूले त्यस्ता साथीहरू चाहन्छन्।

वास्तविक सम्बन्ध बनाउन पुरुषहरूको लागि बाधाहरू

१. पुरुषहरू उपयोगितावादी उद्देश्यका लागि अरूलाई मूल्यवान् गर्छन्। अघिल्लो पाठले औल्याएको थियो कि पुरुषहरू अन्य चीजहरूको बीचमा बायाँ-मस्तिष्कको अर्थ हुन्, जबकि महिलाहरू अधिक सम्बन्ध उन्मुख हुन्छन्; पुरुषहरू बढी कार्यमुखी हुन्छन्।

फलस्वरूप, के तपाईंले कहिल्यै याद गर्नुभएको छ कि कसरी पुरुषहरू गतिविधिहरू वरिपरि सम्बन्धहरू बनाउँछन्, जबकि महिलाहरू एक-अर्काको वरिपरि सम्बन्धहरू बनाउँछन्?

तपाईंका साथीहरू को हुन्? यदि मैले सोधें "तिम्रो साथीहरू को हुन्?" धेरैजसो पुरुषहरूले जवाफ दिनेछन् "मैले गोल्फ खेल्ने सबै केटाहरू, मैले माछा मार्ने केटाहरू, मैले शिकार गर्ने केटाहरू, मैले बलिङ गर्ने केटाहरू, मैले कसरत गर्ने केटाहरू।" हेर्नुहोस् यो सधैं केहि वरिपरि बनाइएको छ जुन हामीले सँगै गर्नुपर्छ। पुरुषहरू धेरै कार्य-उन्मुख छन्, यो मैले एक ढुङ्गाले दुई चरा मारे जस्तै। म केहि गर्न चाहन्छु, र म अगाडि जान्छु र सम्बन्ध राख्छु। साथै यसले हामीलाई अरू पुरुषहरूको संगत चाहिन्छ भनेर स्वीकार नगर्न सजिलो बनाउँछ।

यदि एउटी महिलाले केही बेरमा साथी नदेखेकी थिइन भने, उसको एक महिला साथी, उसले त्यो साथीलाई फोन गरेर भन्थी, "हे, मलाई हामी खाजा खान मनपर्छ।" उनको साथीले भन्थे, "ओह, वाह, महान!" तर यदि एक जना पुरुषले साथीलाई फोन गर्छ कि ऊ केहि समय मा नदेखेको छ, एक पुरुष साथी, र भन्थो, "हे, लंचको लागि सँगै जानुहोस्।" त्यसपछि उसको साथीले भन्थे, "पक्कै, के छ?" त्यो सहि होइन र? के तपाईंले त्यो बारेमा कहिल्यै सोच्नुभएको छ? हेर्नुहोस्, पुरुषहरूले एकजुट हुनको लागि गैर-भावनात्मक कारणहरू निर्माण गर्नुपर्छ। त्यो कारणले गर्दा महिलाहरूले साथीहरू बनाउँछन्, र केटाहरू साथीहरूको लागि बसोबास गर्छन्। हामी उपयोगितावादी उद्देश्यका लागि मानिसहरूलाई प्रयोग गर्ने झुकाव राख्छौं।

२. पुरुषहरूलाई आफ्ना भावनाहरू नदेखाउन सिकाइन्छ। हामीलाई भावनात्मक तहमा नपर्न सिकाइएको छ। मलाई याद छ जब म सानो केटा थिएँ जब हाम्रो घरको पुरानो कालो र सेतो टेलिभिजन सेटमा "ओल्ड येलर" आयो, र म भुईँमा सुतेर हेरिरहेको थिएँ... तपाईंलाई "ओल्ड येलर" याद छ, हैन? त्यो वफादार कुकुर जसले उसलाई सुँगुरहरूबाट बचायो। पुरानो येलरलाई टोकियो र उसलाई रेबिज भयो। तपाईंलाई थाहा छ कि चलचित्र कसरी समाप्त भयो - उनीहरूले पुरानो येलरलाई शूट गर्नुपर्‍यो। ठिक छ, म त्यहाँ तल थिएँ र सुँच्दै... सुँच्दै थिएँ, यसले मलाई च्यातिरहेको थियो। त्यसपछि मैले महसुस गरेँ कि म यहाँ मेरो बुबा, मेरी आमा र मेरी बहिनीसँग छु। त्यसैले म कोठाबाट बाहिर निस्कें, अर्को कोठामा गएँ, आफ्नो सन्तुष्टि पाएँ भित्र फर्किएँ। हामी हाम्रा केटाहरूलाई सिकाउँछौं, र हामी हाम्रा युवाहरूलाई सिकाउँछौं कि वास्तविक मानिसले भावनाहरू देखाउँदैन। म तिमीलाई केही भन, यदि त्यो साँचो हो भने हामीले येशूलाई के गर्ने? सार्वजनिक रूपमा दया देखाउने मानिस, सार्वजनिक रूपमा क्रोधित व्यक्ति, एक व्यक्ति जो सार्वजनिक रूपमा रोए, एक पटक मात्र होइन, तर दुई पटक; र त्यो अचम्मको छ। जब म येशूको बारेमा पढ्छु, मलाई थाहा छ म त्यस्तो साथी चाहन्छु। त्यसैले सायद तपाईं र मैले एक व्यक्ति वास्तवमा कस्तो देखिन्छ भनेर पुनः सोच्न आवश्यक छ।

३. पुरुषहरू धेरै प्रतिस्पर्धी छन्। महिलाहरू, तपाईंले यो याद गर्नुभएको छ वा छैन मलाई थाहा छैन, तर पुरुषहरू कुनै पनि कुरामा प्रतिस्पर्धी गर्नेछन्। यदि तपाईंले दुई जना केटाहरूलाई एउटा कोठामा ताला लगाउनुभयो र उनीहरूलाई त्यहाँ केही दिनुभएन भने, तिनीहरूले त्यहाँबाट खेल बनाउनको लागि कुनै न कुनै तरिका फेला पार्नेछन् जहाँ कसैले जित्छ र कसैले हार्छ। कसले राम्रो कार चलाउन सक्छ, कसले सबैभन्दा ठूलो माछा समात्न सक्छ, कसले तरबूजको बीउ सबैभन्दा टाढा थुक्न सक्छ भन्ने सबै कुरामा पुरुषहरू प्रतिस्पर्धी गर्नेछन्। "म जित्छु, तिमी हार्यौ" मोडेलको साथमा पुरुषहरू जोडिएका हेर्नुहोस्। मानिसको लागि, जीवनमा परम विपत्तिलाई हारेको रूपमा हेर्नु हो। त्यसैले हामी अन्य पुरुषहरूसँग कसरी तुलना गर्छौं भन्ने आधारमा आत्म-सम्मानको लागि निरन्तर ठट्टा गरिरहेका छौं। महिलाहरू, हामी लगानी प्रतिफल, जागिर शीर्षकहरू, हामी कारहरू तुलना गर्छौं, पुरुषहरू पत्नीहरू र बच्चाहरू तुलना गर्छौं। पुरुषहरूले दागहरू तुलना गर्दा म लकर कोठामा थिएँ। "ल, यहाँ हेर,

हामी प्रतिस्पर्धी हुनको लागि जोडिएका छौं र त्यहाँ जीवनमा निश्चित क्षेत्रहरू छन् जुन हामीले छिन्न र यसलाई जान दिनुपर्छ। बल मैदानमा प्रतिस्पर्धी हुनुहोस्। गोल्फ कोर्समा प्रतिस्पर्धी हुनुहोस्, तर यदि तपाईं प्रतिस्पर्धीको साथ आफ्नो जीवन बिताउनुहुन्छ भने, यसको विडम्बना यो हो कि तपाईं वास्तविक हार्ने हुनुहुनेछ। किनभने यसले अहंकार र घमण्डलाई फीड गर्छ र यो शैतानको हो। ठ्याक्कै यही कारणले गर्दा पावलले गलाती ६:४ मा भनेका छन्, उनले भने, "हरेक मानिसले आ-आफ्नो कार्यको जाँच गरौस्, त्यसपछि उसले आफूलाई अरू कसैसँग तुलना नगरी आफैमा गर्व गर्न सक्छ।" प्रतिस्पर्धी जीवनमा अन्तिम होइन। यो केहि चीज हो जुन वास्तविक सम्बन्ध स्थापित गर्न परास्त गर्न आवश्यक छ।

४. विश्वासघातको डर। हामी मध्ये धेरैलाई थाहा छ यो कस्तो लाग्छ र एक पटक हामी जलिसकेपछि, हामी फेरि भरोसा गर्न ढिलो भएका छौं। बेन्जामिन फ्र्याङ्कलिनले त्यो डंक महसुस गरेको हुनुपर्छ जब उनले लेखेका थिए, "तीन व्यक्तिले गोप्य राख्न सक्छन् जबसम्म तिनीहरूमध्ये दुई मरेका छन्।" जुलियस सीजरको ब्रुटस थियो, होइन र? येशूको यहूदा थियो। उरियाहको दाऊद थियो, र दाऊदले विश्वासघातको डंक महसुस गरे। मलाई सेटिङ पनि थाहा छैन, तर कसैले डेभिडको पछाडि छुरा हान्यो। "यदि कुनै शत्रुले मेरो अपमान गरेको छ भने, म सहन सक्थें; यदि कुनै शत्रुले मेरो विरुद्धमा खडा भएको भए म त्यसबाट लुक्न सक्थें। तर यो तपाईं, म जस्तै मान्छे, मेरो

साथी र मेरो नजिकको साथी हुनुहुन्छ।" (भजन ५५:१२) त्यो दुख्छ, त्यो साँच्चै दुख्छ। त्यसैले प्रायः हाम्रो विश्वासघातको डरले हाम्रो भित्री विचारहरूको साथ अर्को व्यक्तिलाई विश्वास गर्ने जोखिम लिने हाम्रो इच्छालाई बढाउँछ, र त्यसैले हामी आफूलाई अलग गर्छौं।

5. पुरुषहरू बलियो देखिन चाहन्छन्। हामी केवल यो अजेयताको मुखमा राख्न चाहन्छौं। उदाहरणका लागि, महिलाहरू के तपाईं कहिल्यै आफ्नो पतिसँग छुट्टीमा जानुभएको छ र हराउनुभएको छ? उसले रातको खानाको समय सम्म, वा पछि, उसले रोकिनु अघि सर्कलमा घुमाउनेछ। किन? उहाँ तिनीहरूलाई केही चाहिन्छ भनेर बताउन चाहनुहुन्न।

अर्को हास्यास्पद उदाहरण, एक समस्याग्रस्त विवाहमा एक महिलाले पुरुष भन्दा 10 गुणा बढी मद्दत खोज्ने सम्भावना हुन्छ। उसले आफ्नो कमजोरी स्वीकार गर्न सक्दैन।

मित्रताको मूल्य व्यक्तिगत कमजोरी हो, कसैलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईं तल खस्नु भएको बेला तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ। तर तपाईं विस्तारित हात प्राप्त गर्नुको सट्टा पुरुषहरू देख्नुहुन्छ; पुरुषहरू कडा हात दिन चाहन्छन्, जस्तै मलाई त्यो आवश्यक छैन। म आफैं यसबाट निस्कन्छु। तर येशूले भन्नुभयो, "मेरो आज्ञा यो हो: एक अर्कालाई प्रेम गर जसरी मैले तिमीहरूलाई प्रेम गरेको छु। यो भन्दा ठूलो प्रेम अरू कोही छैन, कि उसले आफ्ना साथीहरूको लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्दछ। यदि तिमीहरूले मेरो आज्ञा पालन गर्थौं भने तिमीहरू मेरा साथीहरू हो। तिमीहरूलाई दास भन्ने, किनभने दासले आफ्नो मालिकको व्यवसाय जान्दैन, बरु, मैले मेरा पिताबाट सिकेका कुराहरू तिमीहरूलाई बताइदिने कुराको निम्ति मैले तिमीहरूलाई मित्र बोलाएको छु। जाओ र फल फलाउ --- फल जो टिक्नेछ। तब बाबाले तिमीलाई मेरो नाममा जे माग्छो त्यो दिनुहुनेछ।" उसले बन्द गर्छ, "

एक पटक कसैले भनेका थिए, "मानिस आफ्नो लगानीबाट नापिन्छ।" त्यो सहि हो, तर स्टक र बन्धमा तपाईंको लगानी होइन। एक व्यक्तिले अरू मानिसहरूमा गरेको लगानीबाट मापन गरिन्छ।

तपाईं कस्तो खालको मान्छे हो ?

1. तपाईं कसको लागि केहि त्याग गर्दै हुनुहुन्छ? येशूले भन्नुभयो, "यो भन्दा ठूलो प्रेम अरू कोही छैन, कि उसले आफ्ना साथीहरूको लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्दछ।" (यूहन्ना 15:13) येशूले भन्नुभयो, "म जित्छु, तिमी हार्छु" भन्ने मानसिकतामा साथीहरू बनाउन सक्नुहुन्न। यसले मित्रतालाई नष्ट गर्छ। तपाईं दुवै अगाडि बढ्नको लागि तिनीहरूको लागि बलिदान गर्नुहोस्। येशूले भन्नुभएको कुरामा आधारित पुरुषहरू, के तपाईं साँच्चै कसैको साथी हुनुहुन्छ, वा तपाईं सबैको साथी हुनुहुन्छ?

2. तपाईं कसलाई खोल्दै हुनुहुन्छ? येशूले भन्नुभयो, "म अब तिमीहरूलाई नोकरहरू भन्दिन, किनकि नोकरले आफ्नो मालिकको काम जान्दैन। बरु, मैले तिमीहरूलाई साथीहरू बोलाएको छु, किनकि मैले मेरा पिताबाट सिकेको सबै कुरा तिमीहरूलाई बताइदिएको छु।" (John 15:15) उहाँले भन्नुभयो, तपाईं मेरो साथी हुनुको कारण म तपाईंसँग खुला छु। पुरुषहरू, के तपाईं यति प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ, विश्वासघातबाट यति डराउनुहुन्छ कि तपाईं कसैको लागि खुला हुनुहुन्न? येशूले भन्नुभयो कि यदि तपाईं आफ्नो मनमा के थियो भने, हामीले लुकाउन छोड्नुपर्छ। साथीहरू, हामी इडेनको बगैँचादेखि लुकेर बसेका छौं, र भगवानले त्यो बेला मन पराउनुभएन, उहाँलाई अहिले मन पर्दैन। हामीले केही एरेनाहरू बनाउनु पर्छ, र चर्च त्यो ठाउँ हो जहाँ त्यो मैदान छ, जहाँ एक व्यक्तिले आफ्नो मुखौटा खोल्न सक्छ, प्रतिस्पर्धी हुन रोक्न सक्छ, आफ्नो संघर्ष स्वीकार गर्न सक्छ र आफ्नो चोट प्रकट गर्न सक्छ। यो।

3. आफूभन्दा ठूलो काम गर्न कोसँग हिँड्दै हुनुहुन्छ? येशूले भन्नुभयो, "तिमीले मलाई छानेका होइनौ, तर मैले तिमीलाई चुनेको छु र तिमीलाई गएर फल फलाउन नियुक्त गरेको छु। (यूहन्ना 15:16) हाम्रो व्यक्तिवादी मानसिकतामा, हामी केवल यसलाई एकमा लिन्छौं। उसले कसैसँग कुरा गरिरहेको थिएन। उहाँ तिनीहरूसँग बाह्र जनाको समूहको रूपमा कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो। उहाँले भन्नुभयो, "तिमीहरू सबै," "मैले तिमीहरू सबैलाई छानेको छु," मानिसहरूको समुदाय बाहिर जान र फल फलाउन। हामीले सँगै फल फलाएको येशू चाहनुहुन्छ। यदि तपाईं एक वास्तविक साथी बन्न चाहनुहुन्छ भने, यदि तपाईं एक वास्तविक साथी चाहनुहुन्छ भने, एक भाइसँग हतियार जोड्नुहोस् जुन अनन्तकाल सम्म रहनेछ।

मण्डली भनिने उहाँका सबै मानिसहरू सामुदायिक सम्बन्धमा बलियो भएको परमेश्वर चाहनुहुन्छ। हामीले एकअर्कालाई यति माया गर्नुपर्छ कि हामी एक अर्काको लागि मर्न सक्छौं। सबैसँग घनिष्ठ साथी बन्न असम्भव छ, तर तपाईं पक्कै कसैसँग घनिष्ठ मित्र हुन आवश्यक छ। Amazing Grace #1207 - - Steve Flatt - अप्रिल 30, 1995।

उत्तरदायित्वको पुरुष खोज्दै

मलाई याद छ जब एथान छ वर्षको थियो, मेरो जेठो, र ली साढे तीन वर्षको थियो। एक दिन म भान्साकोठाबाट ओडारमा जाँदै थिएँ र दुई केटाहरू गुफामा चर्च खेलिरहेका थिए। के तपाईंले कहिल्यै आफ्ना छोराछोरीहरूलाई चर्च खेलेको हेर्नुभएको छ, वा तपाईंले यो बाल्यकालमा गर्नुभयो? म सबै समय यो गर्थे। म आमाको सानो प्रचारक थिएँ।

परमेश्वरले आफ्नो मण्डलीलाई अहिलेको भन्दा अगाडिको पुस्ताको लागि राम्रो मण्डली बनाउन मानिसहरूलाई हुर्काउने प्रक्रियामा हुनुहुन्छ। उनी सधैं उत्तरदायित्वका पुरुषहरू खोज्छन्।

आधारभूत शिलान्यास:

1. सबै मानिसहरू परमेश्वरलाई जवाफदेही छन्। क्रिस्चियनहरू विश्वास गर्छन् कि प्रत्येक मानिस, पुरुष र महिला, आफ्नो सृष्टिकर्ताको अगाडि खडा हुनेछन् र उनीहरूले कसरी जीवन बिताएका छन् भनेर लेखा दिनेछन्। त्यहाँ धेरै पदहरू छन् जसले यसलाई प्रमाणित गर्दछ, रोमी 14:12, "त्यसोभए, हामी प्रत्येकले परमेश्वरलाई आफ्नो हिसाब दिनेछौं।" येशूले मत्ती 12:36 मा भन्नुभयो, "तर म तिमीहरूलाई भन्दछु कि मानिसहरूले न्यायको दिनमा तिनीहरूले बोलेका हरेक लापरवाह शब्दहरूको लागि लेखा दिनुपर्नेछ।" हिब्रू 4:13, "परमेश्वरको नजरबाट सबै सृष्टिमा कुनै पनि कुरा लुकेको छैन। हामीले लेखा दिनु पर्ने उहाँको आँखाको अगाडि सबै कुरा खुला र खुला राखिएको छ।"

हामी ती वास्तविकताहरूलाई अस्वीकार गर्न चाहन्छौं, तर बाइबलले स्पष्ट रूपमा बताउँछ कि हामी सबैले परमेश्वरको अगाडि आफ्नो जीवनको हिसाब दिनेछौं। त्यसोभए, यो अत्यावश्यक छ कि हामी त्यो क्षणको लागि तयारी गर्दै हरेक दिन बाँचौं।

2. अधिकांश पुरुषहरूसँग स्वस्थ, जीवन्त, महत्त्वपूर्ण र आध्यात्मिक जीवनको विकासको लागि वास्तविक योजना छैन। धेरै मानिसहरू धार्मिक छन्, तर बहुमूल्य थोरै आध्यात्मिक छन्। पुरुषहरूले आफ्नो आध्यात्मिक जीवनमा एक सामान्यताको लागि बसोबास गरेका छन् जुन हामी हाम्रो जीवनको अन्य भागहरूमा खडा हुँदैनौं। पुरुषहरू तार हुन्छन् ताकि हामीले लक्ष्यहरू सेट गर्छौं र हामी ती लक्ष्यहरू पछ्याउँछौं र हामी ती चीजहरू पूरा गर्छौं।

यदि हामी आर्थिक सुरक्षा चाहन्छौं भने, हामी त्यहाँ बसेर हामीले कति काम गर्नुपर्छ र कति बचत गर्नुपर्छ र हामीले कसरी लगानी गर्नुपर्छ भनेर निर्धारण गर्छौं। यदि हामी फिट हुन चाहन्छौं भने, हामी त्यहाँ बस्नेछौं र हामीले के गर्नुपर्छ भनेर निर्धारण गर्नेछौं र हामी व्यायाम र व्यायाम गर्नेछौं। धेरै पुरुषहरू पुराना कारहरू पुनर्स्थापित गर्न मन पराउँछन् र तिनीहरूले हरेक दिउँसो र हरेक साँझ यसमा काम गर्नेछन्। तर जब हामी परमेश्वरको अगाडि खडा हुन्छौं, उहाँले हाम्रो नेट वर्थको बारेमा सोध्नुहुने छैन, र उहाँले हाम्रो शरीरको बोसोको प्रतिशतको बारेमा सोध्नुहुने छैन। उसले हाम्रो मोडेल T को अवस्थाको बारेमा सोध्ने छैन। हामीले येशू ख्रीष्टको मोडेललाई कत्तिको ध्यानपूर्वक अनुसरण गर्यौं भनेर उसले सोध्ने छ।

रोमी ८:२९ ले हामीलाई हाम्रो उद्देश्य दिन्छ, "जसलाई उहाँले पहिले नै चिन्नुभएको थियो उहाँको पुत्रको स्वरूपमा हुनलाई उहाँले पूर्वनिर्धारित गर्नुभयो।" जीवनको वास्तविक प्रश्न हो; तपाईं कसरी येशू ख्रीष्टको छवि अनुरूप गर्न साथीहरू गर्दै हुनुहुन्छ?

3. हरेक मानिसले बाइबलीय उत्तरदायित्वको सुन्दरता र फाइदाहरू पत्ता लगाउन आवश्यक छ। ठूलो कुरामा, निर्णयको छोटोमा, पुरुषहरूले अब कसैलाई जवाफ दिनु पर्दैन। हामी प्रायः खुल्ला रूपमा बताउनेछौं कि हामी जीवनमा त्यो स्थितिमा पुग्न चाहन्छौं जहाँ हामीले कसैलाई जवाफ दिनु पर्दैन। तर समस्या यो छ, हाम्रो आफ्नै दिशा र आफ्नै उपकरणहरूमा छोड्नुहोस्, हामी आफैलाई धोका दिन्छौं। धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउँछ कि हामी जति चतुर छौं जस्तो हामी सोच्छौं।

यर्मिया, अगमवक्ताले भने, "हृदय सबै कुरा भन्दा छली छ र निको भन्दा बाहिर छ। कसले बुझ्न सक्छ?" (यर्मिया १७:९) तौल मेसिनमा एक चौथाई हालेर तराजुमा उभिएको मानिसजस्तै। यसले उसलाई एउटा सानो कार्ड दियो, आफ्नी श्रीमतीतिर फर्केर उसले भन्यो, "हेर, प्रिय, यो कार्डले म बुद्धिमान, सुन्दर र चतुर छु।" उनले कार्ड हेरेर भनिन्, "हो, र यसले तपाईंको वजन पनि गलत भयो।" मानिसको हृदयले उसलाई झूट बोल्छ। एक्लै छोडेर, यसले उसलाई बताउनेछ कि चीजहरू ठीक छैनन् जब तिनीहरू छैनन् र उहाँ आध्यात्मिक रूपमा स्वस्थ हुनुहुन्छ, जब वास्तवमा, उहाँ आध्यात्मिक रूपमा बिरामी हुनुहुन्छ।

बाइबलले मनोवृत्तिको बारेमा तिरस्कारका साथ बोल्छ, "म कसैलाई जवाफ दिँदिन र म आफ्नै मार्ग चार्ट गर्छु र म आफ्नो ख्याल राख्छु।" बरु, धर्मशास्त्रले हामीलाई भाइहरूबीच बाइबलीय जवाफदेहिता अभ्यास गर्न आग्रह गर्दछ। "तिमीहरू प्रत्येकले आफ्नो मात्र होइन, अरूको हितलाई पनि हेर्नुपर्छ।" (फिलिप्पी 2:4) "भाइहरू, यदि कोही पापमा फस्यो भने, तपाईं जो आत्मिक हुनुहुन्छ, उसलाई नम्रतापूर्वक पुनर्स्थापित गर्नुपर्छ। तर आफैलाई हेर्नुहोस्, नत्र तपाईं पनि परीक्षामा पर्न सक्नुहुन्छ। एकअर्काको बोझ बोक्नुहोस्, र यसरी

तपाईंले व्यवस्था पूरा गर्नुहुन्छ। ख्रीष्टको।" (गलाती 6:1-2) "शत्रुको चुम्बन धेरै हुन सक्छ, तर विश्वासी मित्रको घाउहरू हुन्।" (हितोपदेश 27:6) यो गहिरो र समृद्ध पद हो।

त्यसपछि टाउकोमा साँच्चै कील ठोक्ने एउटा, जेम्स 5:16, सबै धर्मशास्त्रमा सबैभन्दा कम आज्ञाकारी पदहरू मध्ये एक, "त्यसैले एकअर्कालाई आफ्ना पापहरू स्वीकार गर्नुहोस् र एक अर्काको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् ताकि तपाईं निको हुनुहुनेछ।" मानिसहरू, हामी यसको वरिपरि जान सक्दैनौं, बाइबलले सिकाउँछ कि हामी एकअर्कामा हाम्रो जीवन खन्याउँछौं, र त्यो परमेश्वरका बच्चाहरूको रूपमा, हामी रक्षा गर्छौं र हामी एकअर्काको रक्षा गर्छौं। उत्तरदायित्व भनेको छुटेको लिङ्ग हो जसले धेरै मानिसहरूलाई येशू ख्रीष्टमा आफ्नो पूर्ण क्षमता हासिल गर्नबाट रोक्छ र हामी मध्ये धेरैलाई यो के हो थाहा छैन।

मैले उत्तरदायित्वको यो परिभाषा पार गरेँ "यसको अर्थ हाम्रो जीवनका प्रमुख क्षेत्रहरूका लागि योग्य व्यक्तिहरूलाई नियमित रूपमा जवाफदेही हुनु हो।" (प्याट्रिक मोर्ले म्यान इन द मिरर) नियमित रूपमा उत्तरदायी हुन; a) आवधिक समयहरू जहाँ चेक-अप हुन्छ, ख) तपाईंको जीवनका मुख्य क्षेत्रहरू, सामाजिक, शारीरिक, भावनात्मक, आध्यात्मिक र ग) योग्य व्यक्तिहरू।

जवाफदेहिता संगति भन्दा गहिरो छ। जवाफदेहिताले कसैलाई कडा प्रश्नहरू सोध्न र हामीलाई पाठ्यक्रममा रहन मद्दत गर्न अनुमति दिन्छ।

के तपाईंलाई पुरानो नियममा राजा दाऊद सम्झना छ? उहाँको साहस र उहाँको इमानदारी जब उहाँ आफ्ना शक्तिशाली मानिसहरूको संगतमा हुनुहुन्थ्यो; जब उहाँ तिनीहरूको उपस्थितिमा हुनुहुन्थ्यो उहाँ तीर जस्तै सीधा हुनुहुन्थ्यो, उसले परमेश्वरको अभिषिक्त विरुद्ध आफ्नो हात उठाएर राजा शाऊललाई मार्ने थिएन यद्यपि शाऊलले उसलाई कुकुरले जस्तै शिकार गरिरहेको थियो। तर जब तिनले आफ्ना वीरहरूलाई युद्धमा पठाए, र दाऊद एकलै घरमा बसे, तब उनी समस्यामा परे। त्यो बेला उसले पाप गर्न समर्पण गर्यो र आफ्नो करारका भाइहरू मध्ये एकको विश्वासलाई धोका दियो।

हामीलाई प्रभुलाई प्रेम गर्ने, हामीलाई प्रेम गर्ने, ख्रीष्ट जस्तै बन्ने लक्ष्यमा पुग्न चाहने र आफ्नो जीवनमा जवाफदेहीताको आवश्यकतालाई पहिचान गर्ने मानिसहरू चाहिन्छ। "जसरी फलामले फलामलाई तिखार्ने गर्छ, त्यसरी नै एउटा मानिसले अर्कोलाई तिखार्ने गर्छ" भन्ने विश्वास गर्ने पुरुषहरू। (हितोपदेश 27:17) कसले तिमीलाई तीखो बनाइरहेको छ? येशू ख्रीष्टमा तपाईंको पूर्ण क्षमतामा पुग्नको लागि अहिले तपाईंलाई कसले तीखो बनाइरहेको छ?

हामी किन बाइबलीय जवाफदेहितामा संलग्न हुँदैनौं?

हामी किन शास्त्रले सल्लाह दिएझैं थोरै बहुमूल्य व्यक्तिहरूसँग हाम्रो जीवन साझा गर्दैनौं? निम्न कारणहरू छन् किन हामी झुकाव गर्दैनौं। यी बुझ्नु महत्वपूर्ण छ किनकि यदि हामीले त्यसो गर्छौं भने तिनीहरूमाथि विजयी हुनुपर्दछ।

1. गर्व।

अरूप्रति जवाफदेही हुन, अरूको आवश्यकतालाई स्वीकार गर्छौं, र हामी पुरुषहरूले यसलाई कमजोरी ठान्छौं। त्यसोभए एकअर्कालाई पाप स्वीकार गर्नुको सट्टा, हामी "धुवाँ उडाउने" मा निपुण बन्छौं। हामीले यो धुवाँ स्किन राख्यौं। कसैले एकपटक भनेका थिए, "गल्ती गर्नु मानवीय हो, र ढाकछोप गर्नु पनि मानवीय हो।" हामी जान्दछौं कि जीवनमा केहि क्षेत्रहरू छन् जहाँ हामी संघर्ष गर्छौं र जहाँ हामी कमजोर हुन्छौं, तर हामी अरूलाई यो थाहा पाउन चाहँदैनौं। त्यसोभए, यसको सट्टा, हामी केवल हाम्रो दाँत किट्छौं र अनुभव र परमेश्वरको वचनले हामीलाई अन्यथा सिकाउने भए तापनि आफूलाई ठीक गर्ने निर्णय गर्छौं। पुरुषहरू, हामीले झूट निलेका छौं। एक झूट जसले ढाक्छ र आफ्नो वरिपरि पर्खालहरू निर्माण गरिरहेको छ र एकलो हुनु बलियो छ जब तथ्य यो हो, मानिस एक विम्प हो। मानिसमा आफैं र सत्यको सामना गर्ने हिम्मत हुँदैन। तर बहादुर मानिसले आफ्नो भाइलाई थाहा छ र उसले माया गर्छ भनी भन्न सक्छ,

बाइबल सही छ। म के लुकाउन चाहान्छु त्योसँग व्यवहार गर्न मेरो हृदय पर्याप्त इमान्दार छैन। तिम्रो पनि छैन। यदि मानिसले सधैं आफूलाई ठीक गर्न सक्छ भने, त्यसोभए बाइबलले उसलाई के गर्न भन्छ। तर बाइबलले भन्छ, "आफ्ना पापहरू एकअर्कालाई स्वीकार गर, र एकअर्काको लागि प्रार्थना गर ताकि तिमीहरू निको हुन सक।"

2. दुर्व्यवहारको डर।

उत्तरदायित्वको अनुचित प्रयोग गरेर दर्जनौंले लिङ्ग, पंथ र झूटा धार्मिक समूहहरू गठन गरेका छन्। प्रभुको मण्डलीमा पनि, गैरशास्त्रीय पदानुक्रम, हेरफेर, अपराध प्रेरणा, जवाफदेहीताको अनुचित प्रयोगबाट आएका दुर्व्यवहारहरू मध्ये केही मात्र हुन्। प्रत्येक क्रिश्चियन जवाफदेही हुनुपर्छ:

- परमेश्वर, पिता र हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टलाई।
- स्थानीय चर्चका एल्डरहरू र गोठालाहरूलाई, किनभने ती मानिसहरूले हाम्रो आत्माको लेखा दिनु पर्ने हुन्छ, र
- मलाई माया गर्ने र विश्वास गर्ने अन्य क्रिस्चियनहरू र जसलाई मैले जवाफदेही हुन रोजेको छु - जसले मलाई जवाफदेही हुँ भन्छु भनेर होइन - तर मैले जवाफदेही हुन रोजेको छु, र त्यो सामान्यतया मानिसहरूको सानो समूह हो।

त्यहाँ धेरै व्यक्तिहरू छन् जो आफूले बुझेको कुरालाई ठीक गर्न चाहन्छन्। तिनीहरूले सच्याउन चाहेका सबै कुराहरू सच्याउने प्रयास गर्नु तपाईं मूर्ख हुनुहुनेछ। तपाईं आफ्नो नजिकका मानिसहरूको चेतावनीलाई ध्यान नदिनु पनि मूर्ख हुनुहुनेछ - जो तपाईंको लागि राम्रो चाहानुहुन्छ जुनसुकै मूल्यमा।

उत्तरदायित्व धर्मशास्त्रको कुनै पनि अन्य प्रमुख विषय जस्तै हो; जस्तै अनुग्रह, शिष्यत्व, र आध्यात्मिक स्वतन्त्रता। हामी केवल कसैलाई दुरुपयोग गर्न दिन सक्दैनौं, हामीलाई परमेश्वरको वचनको पूर्ण र राम्रो हृदयसम्म कार्यान्वयन गर्नबाट विचलित गर्न वा धम्की दिन सक्दैनौं।

3. योजनाको अभाव।

उत्तरदायित्व स्वाभाविक रूपमा विकसित हुँदैन। यो हाम्रो जीवनमा एक दिन मात्र देखा पर्दैन। यो तपाईंले विश्वास गर्ने व्यक्तिको अगाडि पारदर्शी रूपमा बाँच्ने उद्देश्यपूर्ण निर्णयको परिणाम हो। तपाईंलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुपर्छ भनेर तपाईंलाई अनुशासन दिनको लागि केहि संरचना चाहिन्छ।

मेरो जीवनको आनन्द मध्ये एक, म तीनवटा विभिन्न साना समूहहरूको एक हिस्सा भएको छु जो बिहान सबै भेट्ने, बिहान 6:30 बजे, हप्ताको एक दिन बाइबल अध्ययन गर्न र प्रार्थना गर्न। तीनमध्ये कुनै पनि उत्तरदायित्वको संरचना बन्न थालेको छैन, तर पढेर, अध्ययन गरेर र एकअर्काको जीवनमा प्रवेश गरेर हामीले एकअर्काको यसरी जवाफदेही बनाउन थाल्यौं, कि स्वस्थ रूपमा, हामी। एकअर्काको ट्रयाकमा राख्दै, फलामलाई तिखार्ने फलाम थिए। म सबैलाई आग्रह गर्छु, तर विशेष गरी पुरुषहरूलाई; तपाईंले केही भाइहरू खोज्नुपर्छ जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।

तपाईंलाई जवाफदेही हुन मद्दत गर्न एक व्यक्तिमा के खोज्ने।

1. बिना शर्त प्रेम:

यो कोही हुनुपर्छ जसले तपाईंलाई बिना शर्त माया गर्छ र तपाईंले बिना शर्त माया गर्नुहुन्छ। जनताले अरू कसैलाई जवाफदेही बनाउने अधिकार कमाउनु पर्छ। "एक मित्र सधैं माया गर्छ, र एक भाइ कठिनाइको लागि जन्मेको छ।" (हितोपदेश 17:17) म एक भाइलाई मात्र जवाफदेही हुनेछु जसले मलाई सधैं माया गर्नेछ र जो मेरो साथमा उभिनेछ, मलाई संरक्षण गर्दैन, तर मेरो साथमा उभिनेछ किनभने उसले मलाई धेरै माया गर्छ, जोनाथनले डेभिडले जस्तै।

२. इमानदारी

इमानदारी भनेको दुई कुरा हो।

- पारदर्शी हुन साहस।
- सुनु पर्ने कुरा भन्नको लागि साहस। "मित्रको घाउमा भरोसा गर्न सकिन्छ, तर शत्रुको चुम्बन धेरै हुन्छ।" (हितोपदेश 27:6) ओह, तपाईंको जीवनमा त्यहाँ मानिसहरू छन् जसले तपाईंलाई केवल मक्खन र चापलूसी गर्नेछन्, र तिनीहरूले तपाईंलाई सक्दो प्रयोग गर्न कोशिस गरिरहेका छन्। यो भन्दा बढी सत्य बताउन एक वास्तविक साथीलाई दुख्छ। तिमीलाई सुन्दा दुख्छ।

हितोपदेश 27:17 बाट फलामको तिखो बनाउने फलामको छवि जसले दुई तरवारहरू एकअर्काको बिरूद्ध भिड्दै, घर्षण सिर्जना गर्ने, शाब्दिक रूपमा एकअर्काको नराम्रो किनाराहरू लगाएको चित्र दिन्छ, मलाई मेरो जीवनमा केही भाइहरू चाहिन्छ जो फलाम जस्तै हुनेछन्, मेरो तरवार ताकि म परमप्रभुको लागि बाँच्न सकूँ।

3. उपलब्धता

यो राम्रो सामान्य ज्ञान हो कि यदि तपाईं ती व्यक्तिहरूको वरिपरि कहिल्यै हुनुहुन्न भने, तिनीहरूले तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छन्? कसैलाई भेट्ने प्रयास गर्ने गल्ती नगर्नुहोस् जुन तपाईंले कहिल्यै देख्नुहुन्न वा साथमा समय मिलाउनुहुन्न।

4. गोपनीयता

विश्वासको उल्लङ्घन गर्नु भन्दा बढि केहि सम्बन्धहरू लाई नष्ट गर्दैन। यदि तपाईंले बाइबल अध्ययन र प्रार्थनाको माध्यमबाट एकअर्काको जीवनमा आशिष् दिन चाहने एउटा सानो समूह भेट्नुभयो भने, तपाईंले कम्तिमा एक वर्ष अघि कसैले खोलेर भन्नुहुनेछ, "मैले यो समस्या पाएको छु। मेरो जीवन, के तपाईं सबै मसँग यसको बारेमा प्रार्थना गर्नुहुन्छ?" तपाईंलाई थाहा छ किन यो कम्तिमा एक वर्ष लाग्छ? तपाईंले ती व्यक्तिहरूलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ भनेर थाहा पाउनु अघि यसले कम्तिमा त्यो लामो समय लिनेछ। यो तपाईंले सजिलै हस्तान्तरण गर्ने प्रकारको कुरा होइन।

५. प्रार्थना

उहाँलाई प्रार्थना, टन र टन प्रार्थनाले ढाक्नुहोस्, कसैले तपाईंको लागि प्रार्थना गर्नेछ। कसैले लेखे: मैले मेरो भगवान खोजे, तर मेरो भगवान मैले देख्न सकिन। मैले मेरो आत्मा खोजे, तर मेरो आत्माले मलाई संकेत गर्यो। मैले मेरो भाइलाई खोजे, र मैले तीनै जना भेटाएँ। क्रिस्चियनहरूले गर्ने त्यही हो। त्यसैले जवाफदेहिता आवश्यक छ |Amazing Grace #1208 -- Steve Flatt - May 7, 1995

निष्ठाका पुरुषहरू खोज्दै

के तपाईंलाई थाहा छ कि अन्तरिक्ष यानबाट अवलोकन गर्न सकिने मानव निर्मित संरचना के हो? पर्खाल जसले उत्तरबाट बर्बर फौजको आक्रमणलाई रोक्नको लागि पुरातन चिनियाँ वर्षौं र वर्षहरू लगाए। यसले सयौं र सयौं माइल कभर गर्दछ। तिनीहरूले यसलाई यति बाक्लो बनाए कि तपाईंले यसलाई तोड्न सक्नुहुन्न। यति लामो समयसम्म तपाईं यसको वरिपरि जान सक्नुहुन्न, यति उच्च कि तपाईं यसलाई प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न। तर के तपाईंलाई थाहा छ कि यो समाप्त भएको पहिलो सय वर्ष भित्र, चीन उत्तरमा बर्बरहरूले तीन पटक आक्रमण गर्यो। तिनीहरू पर्खालमा गएनन्। तिनीहरू यसको वरिपरि गएनन्, तिनीहरू यसको मुनि गएनन्, र तिनीहरू यसबाट जान सकेनन्। के तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरू कसरी भित्र पसे? तीनै पटक द्वारपाललाई घुस दिएर भित्र पसे।

त्यसैले प्रायः हामी कसरी शासन गर्ने र आफ्नो रक्षा गर्ने भनेर पैसामा धेरै जोड दिन्छौं, तर त्यो प्रतिरक्षाको नेतृत्व गर्ने व्यक्तिहरूको चरित्रमा त्यति कम ध्यान दिन्छौं। मानिसले चाहे त्यो व्यवसाय होस् वा राष्ट्र वा साम्राज्य निर्माण गरून्, यदि उसले आफ्नै चरित्र निर्माण गर्न सकेन भने ऊ जीवनमा असफल हुन्छ। अखण्डताको कमी संसारमा सधैं अवस्थित छ र आज कुनै अपवाद छैन।

यदि परमेश्वरले पुरुषहरूलाई तिनीहरूको परिवारको नेतृत्व गर्न, मण्डलीको नेतृत्व गर्न, तिनीहरूको समुदायको नेतृत्व गर्नको लागि बनाउनुभएको छ भने, उहाँले स्पष्ट रूपमा तिनीहरूबाट आदर्श निष्ठाको नेतृत्व लिने अपेक्षा गर्नुहुन्छ।

1. निष्ठा भनेको के हो? "पूर्ण हुनुको गुणस्तर वा अवस्था," (वेबस्टरको शब्दकोश) र त्यसपछि पर्यायवाचीको रूपमा "पूर्णता" दिन्छ। यो राम्रो परिभाषा हो किनभने बाइबलले सत्यनिष्ठा भनेको यही हो। पुरानो नियममा, हिब्रूमा "निष्ठा" लाई अनुवाद गरिएको शब्द "थोम" हो र यसको अर्थ हो, पूर्ण--- पूर्ण।

यसको स्वभावले अखण्डताले स्थिरतालाई जनाउँछ। यसको अर्थ सही, वफादार, सत्यनिष्ठ, माथिदेखि तलसम्म हो। आफ्नो जीवनमा निष्ठाको अर्थ सत्यले उनीहरूको सम्पूर्ण जीवनलाई चित्रण गर्छ।

के तपाईंलाई याद छ तपाईंको उच्च गणित कक्षा तपाईंले सिकेको थियो कि पूर्ण संख्या 1 वा 2 वा 23 जस्तै हो। यो कहिल्यै अंश होइन - 1 5/8 पूर्णांक होइन। पूर्णांक पूर्ण र पूर्ण हुन्छ, र यो एउटै मूल शब्दबाट आउँछ। इमान्दार मानिसले भाँचिएको जीवन बाँच्दैन। यो दोहोरो मानसिकता द्वारा विभाजित छैन।

धेरैजसो पुरुषहरू केही कुरामा इमान्दार हुन्छन् तर केहीलाई सत्य बोल्न गाह्रो हुन्छ। तर इमान्दार मानिस सबै कुरामा इमान्दार हुन्छ।

चक स्विन्डोलले केही समयअघि एउटा कथा, सत्य कथा भनेका थिए। यो दक्षिणी क्यालिफोर्निया क्षेत्रमा एक व्यक्तिको बारेमा भयो जो कुखुराको रेस्टुरेन्टमा ड्राइभ-थ्रु भएर गएका थिए। पुरुष र महिला त्यहाँ गए र तिनीहरूले कुखुराको आदेश दिए, चार टुक्रा डिनर जस्तै, र यो तिनीहरूलाई दिइयो र तिनीहरू गए। पत्ता लगाउन आउनुहोस्, उनीहरूको अर्डर भर्ने व्यक्तिले एउटा बाकस लिएको थियो जहाँ उनीहरूले नगद दर्ताहरू मध्ये एउटाबाट पैसा खाली गरेका थिए। त्यसमा \$ 800 भन्दा बढी नगद थियो। र त्यो बाकस ड्राइभ-थ्रु भएर जाने मानिसलाई दिइएको थियो। म्यानेजर आफै छेउमा थिए। उनले भने, "हामी त्यो पैसा फेरि कहिल्यै देख्ने छैनौं।"

जब दम्पती पिकनिकको लागि रोकिए र यसलाई खोल्थे, उनले महसुस गरे कि त्यहाँ गल्ती भएको थियो। त्यसोभए मानिसले बक्स बन्द गर्यो, कुखुराको ठाउँमा फर्कियो, र भन्यो, "त्यहाँ गल्ती भयो, हामीले पैसाले भरिएको बक्स पायौं।" प्रबन्धक धेरै प्रभावित भए। उहाँले भन्नुभयो, "यो शानदार छ! मैले यसलाई फेरि हेर्नेछु भनेर सोचेको थिइँन।" उसले भन्यो, "अखबार बोलाऊँ। म तिम्रो तस्बिर बनाउन

चाहन्छु, सहरको सबैभन्दा इमानदार मान्छेको तस्विर।" मानिसले भन्यो, "होइन, म त्यो गर्न सक्दिन। म त्यो गर्न सक्दिन।" प्रबन्धकले जोड दिए, "होइन, होइन, हामीलाई सहरको सबैभन्दा इमानदार व्यक्तिको तस्विर चाहिन्छ।" अन्तमा, साथीले प्रबन्धकलाई छेउमा लगेर भन्यो, "तिमीले बुझ्नेौ। म संग छु त्यो महिला मेरी श्रीमती होइन। म मेरो तस्विर बनाउन चाहन्छु।"

इमानदारी भनेको सत्यले तपाईंको सम्पूर्ण जीवनको विशेषता बनाउँछ। यो तपाईंको जीवनको हरेक क्षेत्रलाई परमेश्वरको सत्यद्वारा शासित हुन दिनु हो। अब येशू हरेक सन्दर्भमा हाम्रो सिद्ध उदाहरण हुनुहुन्छ, होइन र? "तिनीहरू उहाँकहाँ आएर भने, 'गुरुज्यू, हामी जान्दछौं कि तपाईं इमानदार मानिस हुनुहुन्छ। तपाईं मानिसहरूबाट बहकाउनु हुन्न, किनभने तिनीहरू को हुनु भनेर तपाईंले ध्यान दिनुहुन्न ...'" (मार्क १२:१४) येशू आज के साँचो हुने हो भनेर मानिसहरूले निर्णय गर्न दिएनन्। हरेक दिन के साँचो हुने हो भनेर येशूले परमेश्वरलाई निर्णय गर्न दिनुभयो।

त्यही प्रभुले सिकाउनुभयो "जो थोरैमा विश्वासयोग्य हुन्छ, त्यो धेरैमा विश्वासयोग्य हुन्छ।" (लूका १६) त्यो सत्यनिष्ठाको पूर्णता हो, र त्यस्ता मानिसहरू दुर्लभ छन्। तर तिनीहरूले यस संसारमा गरेको भित्रता अद्भुत छ।

२. एक व्यक्ति कसरी निष्ठावान मानिस बन्न सक्छ? निष्ठा हृदयबाट सुरु हुन्छ। तपाईं जहाँ जानुहुन्छ त्यही हो। येशुले सिकाउनुभयो "असल मानिसले आफ्नो हृदयमा राखिएको असल कुराबाट असल कुराहरू निकाल्छ, र दुष्ट मानिसले आफ्नो हृदयमा जम्मा भएको खराबीबाट खराब कुराहरू बाहिर ल्याउँछ। किनभने हृदयको बहावबाट मुखले बोल्छ।" (लूका ६:४५) भित्रमा जे छ त्यो बाहिरबाट मात्र आउँदछ।

सोलोमनले भने, "जसरी पानीले अनुहार झल्काउँछ, त्यसरी नै मानिसको हृदयले मानिसलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ।" (हितोपदेश २७:१९) जब हामी आध्यात्मिक वा नैतिक रूपमा असफल हुन्छौं, हामी केवल बाहिरी कुराहरू गर्न चाहन्छौं। यसलाई समाधान गर्ने इच्छाशक्ति कसरी विकास गर्ने? म अर्को पटक त्यसो गर्नबाट कसरी रोक्न सक्छु? तर यसलाई भित्रबाट मात्रै मिलाउन सकिन्छ। हामीले आदेश उल्लङ्घन गर्नुभन्दा धेरै अघि नै हामीले हृदयको निष्ठालाई उल्लङ्घन गरेको मैले पाएको छु। हृदय आफैँ सजिलै छल र पापमा फस्छ। यर्मियाले भने, "मानिसले आफ्नै हृदयमा भरोसा गर्न सक्दैन।" त्यो सत्य हो। तर क्रिस्चियनले आफ्नो हृदयमा परमेश्वरको आत्मा बास गरेको छ। उनीहरूलाई अझ बढी खीष्टलाई मन पराउने र प्रेम, आनन्द, शान्ति, विश्वासयोग्यता र आत्म-नियन्त्रणको बारेमा हामीले गलाती ५ मा पढेको फल फलाउनको लागि परमेश्वरको आत्माले क्रिश्चियनमा वास गर्नुहुन्छ। इमानदारी हृदयमा सुरु हुन्छ र परमेश्वरले क्रिश्चियनलाई यो हुन सक्ने हृदयको लागि सुसज्जित गर्नुहुन्छ। तसर्थ, हामीले हाम्रो हृदयलाई जोगाउन आवश्यक छ। हामीले के भित्र दियो त्यसको रक्षा गर्नु अघि, हामीले के बाहिर राख्छौं त्यसको रक्षा गर्नुपर्छ। निष्ठा हृदयबाट सुरु हुन्छ।

एक पटक मुटु छिटो हुन्छ [Gk] जोन्टेसले मृतकको विपरीत जीवितलाई सङ्केत गर्छ; नयाँ उङ्गरको बाइबल शब्दकोशलाई जीवित बनाउन]आत्माद्वारा, तब हाम्रो जीवन शैलीमा निष्ठा जन्मन्छ। उत्कृष्ट उदाहरण डेनियल हो। कैदी राजकुमार दानियललाई सम्झनुहोस्? दानियल पहिले बेबिलोनीहरूको अधीनमा र त्यसपछि फारसीहरूको अधीनमा कैदी राजकुमार थिए। "अब ड्यानियलले आफ्नो असाधारण गुणहरूद्वारा प्रशासकहरू र क्षत्रपहरू बीच आफूलाई यसरी फरक पारे कि राजाले उनलाई सम्पूर्ण राज्यमा नियुक्त गर्ने योजना बनाए। यस अवस्थामा, प्रशासकहरू र क्षत्रपहरूले दानियलको सरकारी मामिलाहरूको आचरणमा आरोपहरूको आधार खोज्ने प्रयास गरे। तर तिनीहरूले त्यसो गर्न सकेनन्।" यसमा भनिएको छ, "तिनीहरूले उहाँमा कुनै भ्रष्टाचार भेटाउन सकेनन्, किनभने उहाँ भरपर्दो र भ्रष्ट वा लापरवाही हुनुहुन्थ्यो। अन्तमा यी मानिसहरूले भने, 'हामीले यस मानिस डेनियल विरुद्धको आरोपको कुनै आधार भेटाउने छैनौं जबसम्म योसँग कुनै सम्बन्ध छैन। उहाँको परमेश्वरको व्यवस्था।" (दानियल ६:३)

अब त्यो निष्ठा हो। दानियल साँचो थियो, उहाँ इमानदार हुनुहुन्थ्यो, उहाँ मार्फत र मार्फत धर्मी हुनुहुन्थ्यो। उनी आफ्नो व्यक्तिगत जीवन र आफ्नो व्यावसायिक जीवनमा एकरूप थिए। यी मानिसहरूले उहाँलाई उहाँको सत्यनिष्ठाको कुनै उल्लंघन गरेको अवस्थामा पक्रन सक्छन् कि भनेर हेर्नको लागि उहाँलाई दिनभरि हेर्न जासुसहरू पनि राख्थे। वैसे, मलाई थाहा छैन कि ड्यानियललाई थाहा थियो कि उनीमाथि जासूसी भइरहेको थियो, तर मलाई थाहा छ कि ड्यानियललाई हेरिने बानी थिएन। किनकि डेनियलले आफ्नो जीवन बिताउनुभयो कि हरेक दिन भगवान मसँग हुनुहुन्छ भनेर उहाँलाई दिनको २४ घण्टा हेर्दै हुनुहुन्छ कि त्यहाँ अरू कोही छ वा छैन। जासूसहरूले रिपोर्ट गरे, "त्यहाँ केही छैन र तपाईंले यो मानिसलाई फसाउनको लागि एक मात्र तरिका हो यदि तपाईंले उसको विश्वासको आधारमा उसलाई पासोमा पार्ने कुनै तरिका पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ।" त्यसैले तिनीहरूले जाल बनाए। तिनीहरू दारा राजाकहाँ गए र तिनीहरूले उहाँको कानमा गुदगुदी गरे [उहाँलाई चापलूसी गरे]। तिनीहरूले भने, "दारा, हामी तपाईंलाई 'एक महिनाको लागि भगवान' बनाउन चाहन्छौं। उसमा अहंकार थियो। त्यसैले अर्को ३० दिनको लागि, जो कोहीले प्रार्थना गर्न सक्ने एक मात्र तरिका उहाँलाई प्रार्थना गर्नु थियो।

"अब जब दानियलले यो आदेश प्रकाशित भएको थाहा पाए, उनी आफ्नो घरको माथिल्लो तलाको कोठामा गए जहाँ झ्यालहरू यरूशलेमतिर खोलिएको थियो। दिनको तीन चोटि घुँडा टेकेर प्रार्थना गरे, जसरी उनले गरेका थिए, आफ्ना परमेश्वरलाई धन्यवाद दिए। पहिले।" (दानियल ६:१०) यसले कुनै कुरालाई रोकेन।

बाँकी कथा तपाईंलाई थाहा छ। उनी पासोमा फसे र तिनीहरूले दानियललाई सिंहको ओडारमा फालिदिए। "यो एक महान कथा हो," किनभने यो एक मानिसको कथा थियो जसले आफ्नो निष्ठा राख्यो। निष्ठा हृदयबाट सुरु हुन्छ, र जीवनमा जन्मिन्छ।

निष्ठाको फल

1. इमानदार मानिसहरूले आफ्ना प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्छन्। दुःखको कुरा, हामी यस्तो युगमा बाँचिरहेका छौं जहाँ मानिसको शब्दले धेरै अर्थ राख्दैन।

आज यदि यो 500 वकिलहरूको पछाडि लिखित रूपमा छैन भने, यसको अब कुनै मतलब छैन। मानिसहरू दुखी छन्। किनभने एक वास्तविक मानिस त्यस्तो मानिस हुनुपर्छ जसले आफ्नो वचनको शक्तिले संसारमा निश्चितता ल्याउँछ। वास्तवमा, उत्पत्ति १:२७ मा "हामी परमेश्वरको स्वरूपमा बनाइएका हौं" भन्ने विशाल कथनको एउटा प्रमुख पक्ष भनेको हामीले प्रतिज्ञाहरू गर्न र पालन गर्न सक्छौं, र सम्पूर्ण सृष्टिमा हामी एकलै त्यो गर्न सक्छौं। भगवानले त्यो गर्नुहुन्छ। एउटा कुरा जुन परमेश्वरले घृणा गर्नुहुन्छ, उहाँले तोडिएका प्रतिज्ञाहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ। "धर्मीहरूको निष्ठाले तिनीहरूलाई डोर्न्याउँछ, तर अविश्वासीहरू तिनीहरूको दोहोरोपनद्वारा नष्ट हुन्छन्।" (हितोपदेश ११:३) हितोपदेश ६:१६-१९ मा सूचीबद्ध सात चीजहरू छन् जुन परमेश्वरले घृणा गर्नुहुन्छ, र एउटा झूट बोल्ने जिब्रो हो। परमेश्वरले दोहोरोपनलाई घृणा गर्नुको कारण, र उहाँले झूटलाई घृणा गर्नुको कारण यो हो कि यो सबै भन्दा माथि उहाँको स्वभावको विपरीत हो, हाम्रा पिता सत्यवादी र विश्वासी हुनुहुन्छ। तपाईं बाइबल पढ्नुहुन्छ र जब परमेश्वरले भन्नुहुन्छ, "म यो गर्नेछु," तपाईंले उहाँलाई फर्केर बोलेको भेट्नुहुन्छ; "हे, मलाई थाहा छैन म के सोचिरहेको थिएँ; समय परिवर्तन भएको छ, र म पहिले जस्तो महसुस गर्दिनँ।" परमेश्वरले प्रतिज्ञाहरू पालन गर्ने केही असल पुरुषहरू खोज्दै हुनुहुन्छ, जो आफ्ना पत्नीहरूप्रति वफादार र आफ्ना छोराछोरीहरूप्रति विश्वासयोग्य, आफ्ना मालिकहरूप्रति वफादार र उहाँप्रति विश्वासयोग्य हुनेछन्।

2. इमानदार मानिसहरूले आफ्नो मूल्यहरू कायम राख्छन्। तिनीहरूले भर्खरको सर्वेक्षण वा नवीनतम शीर्षकले तिनीहरूको मानहरू निर्धारण गर्न दिँदैनन्। अय्यूब एउटा उत्कृष्ट उदाहरण हो जुन मैले पुरानो नियमबाट सोचेको छु। "तब परमप्रभुले शैतानलाई भन्नुभयो, 'के तिमीले मेरो सेवक अय्यूबलाई विचार गरेका छौं? उहाँ जस्तो पृथ्वीमा कोही छैन; उहाँ निर्दोष र ईमानदार हुनुहुन्छ, एक मानिस जसले परमेश्वरको डर मान्छ र खराबीबाट टाढा रहन्छ। र तपाईंले उक्साए तापनि उसले आफ्नो इमानदारी कायम राख्छ। बिना कारण उसलाई नाश गर्न म उसको विरुद्धमा छु।' (अय्यूब २:३) याद गर्नुहोस् कि उसले आफ्नो सम्पत्ति, आफ्नो प्रतिष्ठा र आफ्नो परिवार गुमाएको थियो। परमेश्वरले शैतानलाई उहाँबाट ती कुराहरू लिन अनुमति दिनुभयो। इमानदार मानिसले परिवर्तनशील वातावरणलाई आफ्नो स्तर परिवर्तन गर्न अनुमति दिँदैन।

तिम्रो चरित्र तिमीबाट कसैले खोस्दैन। तिनीहरूले तपाईंको पैसा, जागिर, तपाईंको प्रतिष्ठा, तपाईंको प्रसिद्धि, र तपाईंको जीवन पनि लिन सक्छन्, तर तिनीहरूले तपाईंको चरित्र लिन सक्दैनन्। त्यसलाई फाल्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ। म विश्वास गर्छु कि भगवानको मान्छे सम्झौता संग बाँच्नु भन्दा विश्वास संग मर्छ। म तपाईंलाई परमेश्वरका वास्तविक मानिसहरूको बारेमा केही बताउँछु। तिनीहरूको संसारको स्वामित्व छैन, तर तिनीहरू पक्का संसारमा बस्ने छैनन्।

3. इमानदार मानिसहरूलाई परमेश्वरले सुरक्षित गर्नुहुन्छ। मलाई थाहा छ जब म इमानदारीको बारेमा छलफल गर्दैछु, तपाईंहरू मध्ये कोही सोच्दै हुनुहुन्छ, "तपाईंले बुझ्नुभएको छैन, तपाईं कुनै प्रकारको हात्तीको दाँतको टावरमा बस्नुपर्छ। तपाईंलाई थाहा छैन कि यो कुकुर भएको बेला तपाईं त्यहाँ बाहिर हुँदा कस्तो हुन्छ- कुकुर खानुहोस्। तिमीले बुझ्दैनौ। तिमीलाई थाहा छैन यो कस्तो छ। तिमी तल ओर्लिँएर फोहोर भएर हिलोमा पर्नु पर्छ।" म यसमा जान चाहन्न, तर म तपाईंलाई ग्यारेन्टी दिन्छु कि कुनै पनि पेशामा तपाईंलाई बोलाउन सकिन्छ र तपाईंको इमानदारीलाई सम्झौता गर्न प्रलोभन दिन सकिन्छ।

परमेश्वरले आफ्नो वचन मार्फत प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ कि यदि तपाईं अग्लो खडा हुनुहुनेछ, र तपाईं दृढ हुनुहुन्छ कि उहाँले तपाईंलाई आशिष दिनुहुनेछ। "इमानदार मानिस सुरक्षित रूपमा हिँड्छ।" (हितोपदेश १०:९) "धार्मिकताले इमानदार मानिसको रक्षा गर्छ।" (हितोपदेश १३:६) "मेरो इमानदारीमा तपाईंले मलाई समर्थन गर्नुहुन्छ र मलाई सदाको लागि आफ्नो उपस्थितिमा राख्नुहुन्छ।" (भजन ४१:१२) यसको मतलब यो होइन कि बाटोमा ठक्करहरू हुनेछैनन्; वा कसैले तपाईंलाई कठिन समय दिनेछैन वा तपाईंलाई बर्खास्त गरिने छैन। तर "तिमीलाई आगोको भट्टीमा वा सिंहको ओडारमा पठाइएको छैन।" निष्ठाको व्यक्ति बन्नुहोस्। भगवान भन्नुहुन्छ, "म

देख्छु, रक्षा गर्छु र इनाम दिन्छु।" बाइबलले के भनेको छ, तपाईंले आफ्नो निष्ठाको रक्षा गर्नुहुन्छ, र तपाईंको सत्यनिष्ठाले तपाईंको रक्षा गर्नेछ।

दाऊदले भजन 7:8 मा प्रार्थना गरे "हे प्रभु, मेरो धार्मिकता अनुसार, मेरो सत्यता अनुसार, हे सर्वोच्च, मेरो न्याय गर्नुहोस्।" के तपाईं त्यो प्रार्थना प्रार्थना गर्न सक्नुहुन्छ? के तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ, "हे प्रभु मेरो इमानदारी अनुसार, मेरो पवित्रता अनुसार, मेरो स्थिरता अनुसार मलाई न्याय गर्नुहोस्?" त्यो प्रार्थना हो जुन हामी सबै प्रार्थना गर्न सक्षम हुन चाहन्छौं। Amazing Grace #1209 -- Steve Flatt - May 21, 1995

शुद्धता को पुरुष खोज्दै

पवित्र हुनुको अर्थ मनमा स्वच्छ र व्यवहारमा शुद्ध हुनुपर्छ भन्ने हो। बाइबल धेरै सन्तुलित छ; किनभने बाइबलले हामी सबैलाई शरीरसँग व्यवहार गर्दा समस्या छ भनी अस्वीकार गर्दैन। यसले हामीलाई एउटा योजना पनि दिन्छ र परमेश्वरले हामीलाई प्रलोभनमा विजयी हुने शक्ति दिनुभएको छ जबकि हामीलाई अपवित्र र अपवित्र जीवन बिताउने सबै कुराहरू छन्।

बाह्र चरणले हामीलाई शुद्धतातर्फ लैजान मद्दत गर्छ।

१. हामीले साँच्चै पश्चात्ताप गर्नुपर्छ र अशुद्धता स्वीकार गर्नुपर्छ। हामी सबै पापी हौं, र हामी प्रत्येकले कुनै न कुनै समयमा कुनै न कुनै अपवित्र विचारहरू पोषित गरेका छौं, यदि अपवित्र क्रियाकलापमा संलग्न छैनौं भने। यद्यपि यस पाठको शीर्षकले पुरुषहरूलाई जनाउँछ यो समान रूपमा महिलाहरूमा लागू हुन्छ।

त्यहाँ कुनै किशोर केटा, वा पुरुष छैन, जसलाई अशुद्ध विचारहरू व्यवहार गर्न केही हृदयसम्म समस्या छैन। यो केहि केटीहरू र महिलाहरूको लागि साँचो हुन सक्छ, सायद सबै। यदि एक व्यक्तिले तपाईंलाई यससँग कुनै समस्या छैन भन्छ भने, ऊ या त असामान्य छ, झूट बोलेको छ वा मरेको छ। हामीले यस क्षेत्रमा समस्याहरू भएको स्वीकार गर्नुपर्छ र परिवर्तन गरेर अर्थात् पश्चात्ताप गरेर साँच्चै माफी माग्नु पर्छ। जबसम्म हामीले गर्दैनौं, अशुद्धताले हामीमा टाउको तात्का लगाइरहनेछ जुन जान दिँदैन। त्यसोभए, पहिलो चरण भनेको यसको पश्चात्ताप गर्नु र परमेश्वरलाई हाम्रो अशुद्धता स्वीकार गर्नु हो।

२. आफूलाई पवित्र राख्नको लागि हर प्रयास गर्नुहोस्। शैतानसँग लड्ने शक्ति कसैसँग पनि छैन, वा आफैले, किनभने शैतान धेरै बलियो छ, ऊ धेरै छल र छली छ। हामी धेरै कमजोर छौं। जब हामी परमेश्वरमा भरोसा नगरी हाम्रो आफ्नै जीवनमा अशुद्धतालाई जित्ने प्रयास गर्छौं, हामी समय र समय र समय असफल हुनेछौं। हाम्रो जीवनमा अशुद्धता र दुष्टता हटाउन मद्दत गर्ने शक्ति मात्र परमेश्वरसँग छ। यद्यपि, परमेश्वरले हाम्रो तर्फबाट केही प्रयास नगरी हामीलाई शुद्ध बनाउनुहुन्न। उहाँले शुद्ध मानिस बन्ने प्रयासमा हाम्रो प्रयासको कमीलाई ओभरराइड गर्नुहुनेछैन। हामीले गर्नुपर्छ:

- "आफूलाई शुद्ध राख्नुहोस्।" (१ तिमोथी ५:२२)
- "युवा महिलाहरूलाई आफ्ना पति र बच्चाहरूलाई प्रेम गर्न, आत्म-नियन्त्रित र शुद्ध हुन तालिम दिनुहोस् ताकि कसैले पनि परमेश्वरको वचनलाई बदनाम नगरोस्।" (तीतस २:४-५)
- "प्रत्येक जो उहाँमा यो आशा छ, आफूलाई शुद्ध पार्छ, जसरी परमेश्वर शुद्ध हुनुहुन्छ।" (१ यूहन्ना ३:३)
- "यसैकारण, मेरा प्रिय मित्रहरू, जसरी तिमीहरूले सधैं आज्ञापालन गरेका छौ --- मेरो उपस्थितिमा मात्र होइन, तर अब मेरो अनुपस्थितिमा पनि धेरै --- डर र काँप्दै आफ्नो मुक्तिको काम गरिरहनुहोस्, किनकि तिमीहरूमा काम गर्ने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ। इच्छा र उहाँको असल उद्देश्य अनुसार कार्य गर्नुहोस्। कुनै गुनासो वा बहस नगरी सबै गर्नुहोस्, ताकि तपाईं निर्दोष र शुद्ध, कुटिल र भ्रष्ट पुस्तामा दोषरहित ईश्वरका सन्तान बन्न सक्नुहुन्छ, जसमा तपाईं ब्रह्माण्डमा ताराहरू जस्तै चम्किनुहुन्छ।" (फिलिप्पी २:१२-१५)

त्यसैले पावल भन्छन्, परमेश्वरले तपाईंमा काम गर्नुहुन्छ, तर उसले त्यो खण्डलाई यसो भन्दै सुरु गर्छ, डर र काँप्दै आफ्नै मुक्तिको काम गर्नुहोस्। यदि हामीले प्रयास गर्दछौं भने परमेश्वरले हामीमा काम गर्नुहुनेछ, तर हामीले त्यो प्रयासलाई परमेश्वरको शक्तिसँग संयोजन गर्नुपर्दछ।

३. अर्को क्रिश्चियन प्रति उत्तरदायी हुनुहोस्। हामी मध्ये धेरैजसो कसैप्रति उत्तरदायी हुन मन पराउँदैनौं। हुनसक्छ यो गर्व वा अहंकार हो जसले हामीलाई चीजहरू आफ्नै तरिकाले गर्न चाहन्छ। हामीलाई कसैले हामीलाई हेरिरहेको छ, वा कसैले हामीलाई जाँच गरिरहेको छ

भन्ने विचार मन पर्दैन। तर शैतानले हामी अरू कसैप्रति जवाफदेही हुन चाहँदैनौं भन्ने थाहा पाएर हाम्रो तर्फबाट त्यो कमजोरीको फाइदा उठाउन सक्षम छ। सत्य भनेको व्यवहार हो, जुन देखिन्छ, परिवर्तन हुन्छ।

व्यक्तिहरू, जसले स्वेच्छिक रूपमा अर्को व्यक्तिलाई जवाफदेहीताको भावना दिनेछन् जो एक विश्वसनीय मित्र वा साथीहरूको समूह हो, ती मानिसहरू हुन् जो आफ्नो व्यवहार परिवर्तन गर्नको लागि साँच्चै गम्भीर छन्। यदि तपाईंलाई मेरो गल्तीहरूको बारेमा थाहा छ, र मैले तपाईंलाई मलाई जवाफदेही बनाउन सोधेको छु, र यदि मैले तपाईंलाई मसँग नियमित रूपमा जाँच गर्न र मेरो जीवनको त्यो विशेष कमजोरीको बारेमा मसँग प्रार्थना गर्न भनेको छु भने, म धेरै सम्भावना हुन्छु। मेरो विचारहरू निगरानी गर्न र मेरो व्यवहारको निगरानी गर्न; र वास्तवमा, मेरो व्यवहार परिवर्तन गर्न को लागी। "आफ्ना पापहरू एकअर्कालाई स्वीकार गर्नुहोस् र एकअर्काको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् ताकि तपाईं निको हुनुहुनेछ।" (याकूब ५:१६)

4. आफ्नो लागि प्रार्थना गर्नुहोस्। यदि तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ भने आफ्नो जीवनसाथीको लागि प्रार्थना गर्नुहोस्। आफ्ना छोराछोरीको लागि प्रार्थना गर्नुहोस्। अरूको लागि प्रार्थना गर्नुहोस् जसलाई तपाईंले माया गर्नुहुन्छ। धेरै ख्रीष्टियनहरूले हामीलाई हाम्रो जीवनमा प्रलोभनहरू जित्न मद्दत गर्न प्रार्थनाको शक्तिलाई कम आँकलन गर्छन्। येशूले पनि नमुना प्रार्थनामा सिकाउनुभयो: "हामीलाई प्रलोभनमा नपरोस्, तर दुष्टबाट बचाउनुहोस्।" प्रार्थनामा भर परेर र हामीलाई मद्दतको लागि परमेश्वरलाई अनुरोध नगरी हामी कहिल्यै पनि शुद्धताको जीवन बिताउन सक्षम हुने छैनौं।

इसाएलका राजा दाऊदलाई विचार गर्नुहोस्। बाथसेबासँगको व्यभिचारमा उसले गम्भीर पाप गरेपछि र उरियाहको हत्या गरिसकेपछि, उसले अन्ततः परमेश्वरलाई आफ्नो पाप स्वीकार गर्‍यो र उसले प्रार्थना गर्‍यो "ममा एक शुद्ध हृदय [स्वच्छ हृदय (KJV)] सृजना गर्नुहोस्, हे भगवान, र म भित्र एक स्थिर आत्मालाई नवीकरण गर्नुहोस्।" (भजन 51:10) त्यसैले दाऊदले आफ्नो लागि प्रार्थना गर्दछन्, हे भगवान, ममा सफा र शुद्ध हृदय सृजना गर्नुहोस् र मैले गरेको पाप पछि मलाई पुनर्स्थापना गर्नुहोस्।

तर त्यसपछि पावलले धेरै ठाउँमा हामीले अरूको लागि कसरी प्रार्थना गर्नुपर्छ भनेर हाम्रो लागि नमुना दिन्छ। फिलिप्पी 1, पद 9 र पछ्याउँदै, पावल भन्छन्, "र यो मेरो प्रार्थना हो: तपाईंको प्रेम ज्ञान र अन्तर्दृष्टिको गहिराइमा झन्-झन् धेरै प्रशस्त होस्, ताकि तपाईं बुझ्न सक्नुहुन्छ" (अब यो शब्द सुन्नुहोस्) "जे उत्तम छ र ख्रीष्टको दिनसम्म शुद्ध र निर्दोष हुन सक्छ, येशू ख्रीष्टद्वारा आउने धार्मिकताको फलले भरिएको---परमेश्वरको महिमा र प्रशंसाको लागि।" त्यसोभए, हामी आफ्नो लागि र अरूलाई के सही र गलत बीचको भिन्नता छुट्याउन र शुद्ध र निर्दोष हुन मद्दतको लागि प्रार्थना गर्छौं।

५. दुष्टको सङ्केतबाट पनि बच्नुहोस्, त्यसबाट भाग्नहोस्। हामी भन्छौं कि हामी शुद्ध हुन चाहन्छौं, तर यदि हामी निरन्तर रंगीन जोकमा लाग्यौं, गलत प्रकारका चलचित्रहरू हेर्‍यौं, गलत प्रकारका सामग्रीहरू पढ्छौं, र टेलिभिजन हेर्छौं। हामी निरन्तर आफ्नो दिमाग र विचारलाई सबै प्रकारका अशुद्ध विचार र व्यवहारले भर्छौं, हामी आफैलाई मूर्ख बनाइरहेका छौं। हामीले आफ्नै आँखामा ऊन तानेका छौं। हामी आगोसँग खेलन सक्दैनौं र यसले जलाउन सक्दैनौं। हामीले अलिकति नराम्रो स्वाद चाख्न सक्छौं र त्यसमा नशामा पर्दैनौं भन्ने सोच्नु कति मूर्खता हो।

मलाई इजिप्टमा राजा डेभिड र जवान जोसेफले उनीहरूको बाटोमा आएको प्रलोभनलाई ह्यान्डल गर्ने तरिका बीचको भिन्नताको सम्झना गराउँदछ। डेभिडले एउटी सुन्दरी स्त्रीलाई आफ्नो छतमा नुहाउँदै गरेको देखे, र उसले आफ्नो इच्छाको पछि लागे, कामना गरे जसले गर्दा ठूलो पाप भयो। यूसुफ, दिन प्रतिदिन, एउटी आइमाईबाट प्रलोभनमा परे, उसको मालिककी पत्नी, जसले उसलाई "आऊ मसँग यौनसम्पर्क गर" भनी गरिरहेकी थिई। तर जोसेफ भागे र छुटकारा पाए।

पावल भन्छन्, "युवाकालका दुष्ट इच्छाहरूबाट भाग्नहोस्, र शुद्ध हृदयबाट प्रभुलाई पुकार्नेहरूसँग धार्मिकता, विश्वास, प्रेम र शान्तिको पछि लाग्नुहोस्।" (II तिमोथी 2:22) "मानिसको लागि सामान्य कुरा बाहेक अरू कुनै प्रलोभनले तपाईंलाई समातेको छैन। र परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ; उहाँले तपाईंलाई सहन सक्ने भन्दा बाहिरको परीक्षामा पर्न दिनुहुनेछैन। तर जब तपाईं परीक्षामा पर्नु हुन्छ, उहाँले एउटा बाटो पनि दिनुहुनेछ। बाहिर..." (१ कोरिन्थी १०:१३) एउटा अनुवादले भन्छ, "उहाँले भाग्ने बाटो पनि दिनुहुनेछ ताकि तपाईं त्यसको मुनि खडा हुन सक्नुहुन्छ।" त्यो भाग्ने बाटो खोज्ने र त्यसपछि त्यो बाटो लिने हाम्रो हातमा छ।

"प्रिय साथीहरू, म तपाईंलाई संसारमा विदेशी र अपरिचितहरूको रूपमा, पापपूर्ण इच्छाहरूबाट टाढा रहन आग्रह गर्दछु, जसले तपाईंको आत्माको विरुद्धमा युद्ध गर्छ।" (I पत्रुस 2:11) "तर तिमीहरू माझ यौन अनैतिकता, वा कुनै किसिमको अशुद्धता, वा लोभको संकेत पनि हुनु हुँदैन, किनभने यी परमेश्वरका पवित्र जनहरूका लागि अनुचित छन्। न त त्यहाँ अश्लीलता, मूर्खतापूर्ण कुरा हुनु हुँदैन। वा ठुलो ठट्टा, जुन ठाउँ बाहिर छ, बरु धन्यवाद। यसका लागि तपाईं पक्का हुन सक्नुहुन्छ: कुनै अनैतिक, अपवित्र वा लोभी व्यक्ति --- त्यस्तो मानिस मूर्तिपूजक हो --- ख्रीष्टको राज्यमा कुनै उत्तराधिकार छैन र भगवानको।" [NIV] यौन पाप, कुनै पनि प्रकारको विकृतता,

वा लोभलाई पनि तपाईंको बीचमा उल्लेख गर्न नदिनुहोस्। यो परमेश्वरका पवित्र जनहरूको लागि उपयुक्त व्यवहार होइन। फोहोर कथा, मुख कुरा वा अश्लील ठट्टाहरू तपाईंहरू बीचमा उल्लेख गर्नु ठीक होइन। बरु, धन्यवाद दिनुहोस् *भगवान को*। तपाईंलाई राम्ररी थाहा छ कि कुनै पनि व्यक्ति जो यौन पाप, विकृतता, वा लोभमा संलग्न छ (जसको अर्थ धनको पूजा गर्नु हो) ख्रीष्ट र परमेश्वरको राज्यमा कुनै उत्तराधिकार पाउन सक्दैन। [GWT] (एफिसी ५:३-५)

त्यसैले पावल भन्छन्, तिमीहरूमाझ यौन अनैतिकताको संकेत पनि नहोस्।

6. तपाईंलाई तल तान्ने सम्बन्धबाट टाढा रहनुहोस्। हामी सबैले अरू मानिसहरूलाई प्रभाव पार्छौं, र अरू मानिसहरूले हामीलाई प्रभाव पार्छौं। समाजले काम गर्ने तरिका यही हो। असल मानिसहरूसँगको स्वस्थ संगतमा सधैं निर्माण गर्ने, प्रोत्साहन दिने र ईश्वरीय जीवन जिउन सजिलो बनाउने तरिका हुन्छ। पावलले भने, त्यो सिक्काको उल्टो पक्ष हो, "दुष्ट साथीहरूले असल नैतिकतालाई भ्रष्ट बनाउँछन्।" सबै किसिमको अपवित्रतामा लाग्ने मानिसहरु संगै दौडियो भने कतै कतै उनिहरु संगै भ्रष्ट नहुदा अचम्म मात्र पढेन।

"अविश्वासीहरूसँग जुवा नबस्नुहोस्। धार्मिकता र दुष्टतामा के समानता छ? वा अन्धकारसँग उज्यालोको के सङ्गति हुन सक्छ?"... "हामीसँग यी प्रतिज्ञाहरू भएकाले, प्रिय मित्रहरू, शरीरलाई दूषित गर्ने सबै कुराबाट आफूलाई शुद्ध पारौं। आत्मा, परमेश्वरको लागि आदरको कारण पवित्रतालाई सिद्ध गर्दै।" "यसैकारण, तिनीहरूबाट बाहिर आऊ र अलग होओ, कुनै अशुद्ध कुरालाई नछुनुहोस्, र म तिमीहरूलाई ग्रहण गर्नेछु, म तिमीहरूको पिता हुनेछु, र तिमीहरू मेरा छोराछोरीहरू हुनेछौ।" (२ कोरिन्थी ६:१४...७:१...१७)

अविश्वासीहरूसँग जुवा हुनु जीवनका धेरै क्षेत्रमा लागू हुन्छ। ख्रीष्टको आचरण, आचरण र विश्वासहरू ख्रीष्टको विशेषता नभएको व्यक्तिसँग ख्रीष्टियन किन जुवा हुन चाहन्छ? तपाईं आफैलाई समस्यामा पार्न जाँदै हुनुहुन्छ। त्यसकारण, हामीलाई दूषित गर्ने सबै कुराबाट आफूलाई शुद्ध गरौं।

7. व्यभिचार र व्यभिचारबाट टाढा रहनुहोस्। हाम्रो समाज यौनमा यति व्यस्त भएको छ कि यसले अमेरिकी जीवनका सबै छिद्रहरूबाट निस्कन्छ। हाम्रो समाजमा कामुक चीजहरूको लागि अतृप्त इच्छा देखिन्छ। प्रत्येक ठूला सहर, निश्चित रूपमा यस देशमा, यसको पोर्न पसलहरू छन्, यसको हार्ड-कोर एक्स-रेटेड फिल्महरू छन्। ठूला च्यानलहरूमा पनि राती टेलिभिजन खोल्न र कुनै प्रकारको आत्मीय बेडरूम दृश्यहरू नहेर्न, वा रेडियो खोलेर कामुकताको बारेमा केही तथाकथित हास्य सुन्न वास्तवमै गाह्रो छ। यसमा यति धेरै छ कि यदि हामी कुनै प्रकारको सम्बन्धमा संलग्न छैनौं भने हामी लगभग असामान्य महसुस गर्छौं।

परमेश्वरले सधैं व्यभिचारमा शुद्धता चाहनुभएको छ। "अन्तमा, भाइहरू, हामीले तिमीहरूलाई परमेश्वरलाई खुसी पार्न कसरी बाँच्ने भनेर निर्देशन दियौं, जसरी वास्तवमा तिमीहरू बाँचिरहेका छौ। अब हामी तिमीहरूलाई प्रभु येशूमा यो धेरैभन्दा धेरै गर्नको लागि अनुरोध गर्छौं। प्रभु येशूको अख्तियारद्वारा। यो परमेश्वरको इच्छा हो कि तपाईं पवित्र हुनुपर्दछ: कि तपाईंले यौन अनैतिकताबाट टाढा रहनु पर्छ; कि तपाईं प्रत्येकले आफ्नो शरीरलाई पवित्र र आदरणीय तरिकाले नियन्त्रण गर्न सिक्नु पर्छ, जुन कामुक लालसामा होइन। अन्यजातिहरू, जसले परमेश्वरलाई चिन्दैनन्; र यस मामिलामा कसैले पनि आफ्नो भाइलाई गल्ती गर्न वा उसको फाइदा उठाउन नपरोस्। हामीले पहिल्यै बताइसकेका छौं र चेतावनी दिएका छौं। हामीलाई अपवित्र हुन तर पवित्र जीवन बिताउन बोलाउछ। यसैले यो उपदेशलाई अस्वीकार गर्नेले मानिसलाई होइन तर परमेश्वरलाई इन्कार गर्छ।

८. अधर्मलाई नभन्नुहोस्। न्यान्सी रेगनले हामीलाई ड्रम्सलाई "नाइ भन्नु" भन्नु भन्दा धेरै अघि, परमेश्वरले शताब्दीयौंदेखि हामीलाई पाप गर्न नदिन भन्नुभएको छ। "किनकि मुक्ति ल्याउने परमेश्वरको अनुग्रह सबै मानिसहरूमा प्रकट भएको छ। यसले हामीलाई अभक्ति र सांसारिक इच्छाहरूलाई 'होइन' भन्न र यस वर्तमान युगमा आत्म-नियन्त्रित, ईमानदार र ईश्वरीय जीवन बिताउन सिकाउँछ..." (टाइटस २):११-१३) त्यसैले भगवानले भन्नुहुन्छ, "अधर्मलाई 'होइन' भन।"

९/आफ्नो शरीरको नियन्त्रण लिनुहोस्। हाम्रो शरीरको इच्छाले हामीलाई सजिलै संग मार्गबाट टाढा लैजान सक्छ। यो होइन कि शरीर भित्र र आफै खराब छ। यो केवल हाम्रो शरीरमा भूख छ जुन धेरै तरिकामा सन्तुष्टि पाउन तयार छ जुन अस्थायी रूपमा सन्तोषजनक र धेरै आकर्षक छ, तर गलत छ।

आफ्नो शरीर थाहा छ? के तपाईं तपाईंको शरीरको नियन्त्रणलाई कमजोर बनाउने चीजहरू बारे सचेत हुनुहुन्छ? के तपाईंले खतरा क्षेत्रहरू र कसरी ती क्षेत्रहरूबाट टाढा रहन, वा कम्तिमा उनीहरूलाई सकेसम्म चाँडो हटार्न गर्न विचार गर्न छोड्नुभएको छ? यदि हामी हाम्रो शरीरसँग सम्बन्धित व्यावहारिक तथ्यहरूसँग सर्तमा आएनौं भने शुद्धताको सम्पूर्ण मुद्दासँग व्यवहार गर्न हाम्रो लागि असम्भव छ। पावल भन्छन्, "हामीले आफ्नो शरीरलाई जीवित बलिदानको रूपमा परमेश्वरलाई अर्पण गर्नुपर्छ" (रोमी १२:१); "आफ्नो शरीरका अङ्गहरूलाई पाप गर्न नदिनुहोस्, दुष्टताको साधनको रूपमा (रोमी ६:१३); "के तपाईंलाई थाहा छैन कि तपाईंको शरीर पवित्र

आत्माको मन्दिर हो, जो तपाईंमा हुनुहुन्छ" (१ कोरिन्थी ६:१९); र "तिमीहरू प्रत्येकले आफ्नो शरीरलाई पवित्र र सम्मानजनक तरिकाले नियन्त्रण गर्न सिक्नुपर्छ।" (१ थेसलोनिकी ४:४)

१०. परमेश्वरको नजिक आउनुहोस्। यदि हामी होसियार छैनौं भने हामी आफ्नै प्रयासले शुद्ध बन्न सक्छौं भन्ने छाप छोड्न सक्छौं। यसको बारेमा कुनै गल्ती नगर्नुहोस्; तपाईंको आफ्नै जीवनलाई शुद्ध बनाउनको लागि तपाईंको प्रयासहरूमा धेरै निर्भर गर्दछ। जब तपाईं क्रिश्चियन बन्नुहुन्छ, शुद्धता स्वचालित रूपमा मात्र हुँदैन, हामीले लगभग यो पनि भन्नुपर्दछ कि यदि हामी पवित्र र शुद्ध हुन चाहन्छौं भने हामीले उहाँमा भर पर्दै उहाँको अनुहार खोज्न चाहन्छौं भने परमेश्वरले हामीलाई जीवन बाँच्ने शक्ति दिनुहुनेछ। शुद्धता।

"त्यसोभए, आफूलाई [परमेश्वरको अख्तियारमा समर्पण गर्नुहोस्], त्यसोभए, परमेश्वरमा। शैतानको प्रतिरोध गर्नुहोस्, र त्यो तपाईंबाट भाग्नेछ। परमेश्वरको नजिक आउनुहोस् र उहाँ तपाईंको नजिक आउनुहुनेछ।" (याकूब ४:७-८)

11. आफ्नो हृदय र दिमागलाई राम्रो चीजहरूले भरनुहोस्। यो केवल हाम्रो व्यवहार को बाह्य संग व्यवहार गर्न पर्याप्त छैन; यो छालाको क्यान्सरमा ब्यान्ड-एड राख्नु जस्तै हो। वास्तवमा कुनै निको हुँदैन; यसले केही समयको लागि रोगलाई ढाक्छ। शुद्ध जीवन जिउनु साँच्चै भित्रबाट एक काम हो। येशूले फरिसीहरूलाई निन्दा गर्नुभयो किनभने तिनीहरूले बाहिरबाट धेरै राम्रो देख्न खोजेका थिए, जबकि भित्रमा, उहाँले भन्नुभयो कि तिनीहरू सबै प्रकारको अशुद्धता र अशुद्धताले भरिएका थिए। हामी असफल हुनेछौं यदि हामी केवल लक्षणहरूसँग व्यवहार गर्ने प्रयास गर्छौं। भन्नु: "म कामना गर्दैन, म यो प्रलोभनको सामना गर्दैन ..." भनेको बारम्बार भन्नु जस्तै हो, "म गुलाबी हात्तीको बारेमा सोच्दैन। म गुलाबी हात्तीको बारेमा सोच्दैन।" त्यो कहिल्यै काम गर्दैन। नराम्रो अशुद्धताबाट छुटकारा पाउने एकमात्र उपाय भनेको तिनीहरूलाई राम्रोसँग बदल्नु हो।

आफ्नो हृदय माथिका चीजहरूमा सेट गर्नुहोस्, पार्थिव चीजहरूमा होइन। पावलले हामीलाई हाम्रो पार्थिव प्रकृतिसँग सम्बन्धित जुनसुकै कुरालाई मार्ने निर्देशन दिन्छ र उहाँले विशेष रूपमा उल्लेख गर्नुभयो: यौन अनैतिकता, अशुद्धता, लालसा र दुष्ट इच्छाहरू। (कलस्सी ३:५) त्यसपछि उहाँले हामीलाई पद एक र दुई मा बताउनुहुन्छ, हामीले त्यो कसरी गर्नुपर्छ भनेर। ध्यान दिनुहोस्, "... माथिका कुराहरूमा आफ्नो हृदय लगाउनुहोस्, जहाँ ख्रीष्ट परमेश्वरको दाहिने हातमा विराजमान हुनुहुन्छ।"

आफ्नो हृदय र दिमागलाई असल कुराहरूले भरनुहोस्।, पावलले भने, "... भाइहरू, जे पनि सत्य छ, जे राम्रो छ, जे सही छ, जे कुरा शुद्ध छ, जे राम्रो छ, जे पनि प्रशंसनीय छ --- यदि केहि उत्कृष्ट छ भने। वा प्रशंसायोग्य --- त्यस्ता चीजहरूको बारेमा सोच्नुहोस्।" (फिलिप्पी ४:८)

12. तपाईंको कलमा बाँच्नुहोस्। व्यक्तिगत शुद्धता एक प्राप्य लक्ष्य हो। यसको मतलब हामी सिद्ध छौं भन्ने होइन, तर यो एक प्राप्य लक्ष्य हो। हाम्रो नैतिक पतनको दिनमा, यो सोच्न सजिलो छ कि शुद्धता एक प्रकारको अप्राप्य, पुरानो मानक हो, तर त्यस्तो होइन। पवित्र जीवन जिउनु उच्च आह्वान हो, तर यो प्राप्त गर्न सकिन्छ। "किनकि परमेश्वरले हामीलाई अशुद्ध हुन बोलाउनुभएन, तर पवित्र जीवन जिउन बोलाउनुभएको हो।" (1 Thessalonians 4:7) "प्रिय साथीहरू, म तपाईंलाई संसारमा विदेशी र अपरिचितहरूको रूपमा तपाईंको आत्माको विरुद्धमा युद्ध गर्ने कामुक इच्छाहरूबाट टाढा रहन आग्रह गर्दछु। मूर्तिपूजकहरूका बीचमा यस्तो राम्रो जीवन बिताओ कि तिनीहरूले तपाईंलाई गलत गरेको आरोप लगाए पनि। तिम्रा असल कामहरू देखेर परमेश्वरको महिमा गर्न सकून्।" (२ पत्रुस २:११)

शुद्ध जीवन जिउने कुञ्जी वा आधार भनेको तपाईंको शरीर, तपाईंको जीवन र तपाईंको दिमागले परमेश्वरको सम्मान गर्नु हो। यदि त्यो प्रेरणादायी आधारभूत कारक हो भने, यी बाह्य चरणहरूले हामीलाई शुद्धताको जीवन जिउन मद्दत गर्नेछ।

सत्य यो हो, हामी मध्ये कोही पनि पूर्ण रूपमा शुद्ध छैनौं। "मैले मेरो हृदय शुद्ध राखेको छु, म शुद्ध र पापरहित छु भनेर कसले भन्न सक्छ?" (हितोपदेश २०:९) हामीमध्ये कसैले पनि त्यसो भन्न सक्दैनौं। । केवल परमेश्वरले हामीलाई शुद्ध बनाउन सक्नुहुन्छ, र उहाँले त्यो उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टको रगतद्वारा गर्नुहुन्छ। तथ्य यो हो: हामी विश्वास, पश्चात्ताप, भरोसा र परमेश्वरको वचनको आज्ञाकारिताद्वारा शुद्ध हुन सक्छौं। "यदि हामीले हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्छौं भने, उहाँ विश्वासयोग्य र न्यायी हुनुहुन्छ र हाम्रा पापहरू क्षमा गर्नुहुनेछ र हामीलाई सबै अधर्मबाट शुद्ध पार्नुहुनेछ।" (१ यूहन्ना १:९) Amazing Grace #1210 - Dan Dozier मे २८, १९९५

अध्यात्मका पुरुषहरू खोज्दै

के परमेश्वरले पुरुषहरूलाई मात्र महिलाहरूभन्दा आध्यात्मिक कुराहरूमा कम चासो राख्ने बनाउनुभयो? के यहीवाले मानिसहरूलाई आराधना, प्रार्थना, बाइबल अध्ययन र सेवकाईको बारेमा एक किसिमको हो-हुम भएको आशा गर्नुभएको थियो? ख्रीष्टले आफ्नो मण्डलीको नेतृत्व र प्रेम गरेझैं पतिले आफ्नी पत्नीलाई अगुवाइ गर्ने र माया गर्ने, वा आफ्ना छोराछोरीहरूलाई प्रभुको पालनपोषण र सल्लाहमा हुर्काउनको लागि परमेश्वरको आज्ञासँग मिल्दैन। यो पक्कै पनि येशूको उदाहरणको साथ जिउदैन, जसले हिब्रू बच्चाहरूको सामु उभिएर माग्यो, "आज तपाईं कसको सेवा गर्नुहुन्छ भनेर छान्नुहोस्, तर मेरो र मेरो घरको लागि, हामी प्रभुको सेवा गर्नेछौं।" होइन, परमेश्वरले मानिसहरू गहिरो आध्यात्मिक भएको चाहनुहुन्छ। उहाँ तिनीहरू आध्यात्मिक नेता भएको चाहनुहुन्छ।

त्यसोभए किन धेरै पुरुषहरू अध्यात्मबाट टाढा देखिन्छन्? म एक दुई मिथकहरू हटाउन चाहन्छु।

अध्यात्मको बारेमा मिथकहरू

1. अध्यात्म भनेको धार्मिक हुनु जस्तै होइन। धेरै पटक हामी आध्यात्मिकता निर्धारण गर्न बाह्य, सतही स्तरहरू प्रयोग गर्छौं।
 - a. खराब गतिविधिको अनुपस्थिति। म धूम्रपान गर्दिन, म चबाउँदिन, र म गर्नेहरूसँग दौडिन।" एक आध्यात्मिक बोझ। होइन, धेरै गैर-आध्यात्मिक मानिसहरूले धेरै खराब कामहरू गर्दैनन्।
 - b. राम्रो गतिविधिको उपस्थिति। तिनीहरू चीजहरूमा संलग्न छन् र तिनीहरू सद्गुणी छन्। खैर, यसले आध्यात्मिकतालाई संकेत गर्न सक्छ वा नहुन सक्छ।
 - c. बाइबल ज्ञान। बाइबलको ज्ञान ठूलो छ, तर मैले केही मानिसहरूलाई चिनेको छु जसले बाइबलका सम्पूर्ण पुस्तकहरू उद्धृत गर्न सक्थे र आफूले उद्धृत गरेको एक शब्दमा पनि विश्वास गर्दैनन्। शैतानले पनि येशूलाई धर्मशास्त्र उद्धृत गर्यो।
 - d. उपहार।
 - e. अरूको प्रशंसा।

आध्यात्मिकता लोकप्रियता प्रतियोगितामा परिणत हुँदा सधैं सावधान रहनुहोस्।

अब गलत नबुझ्नुहोस्, ती खराब चीजहरू होइनन् जुन मैले भर्खरै नाम दिएँ। वास्तवमा, तिनीहरू धेरै राम्रो चीजहरू छन्। ती चीजहरू हुन् जुन आध्यात्मिकताको फल हो, जुन आध्यात्मिकतासँग सम्बन्धित तर पर्यायवाची होइन। मानिससँग ती कुनै पनि वा सबै चीजहरू हुन सक्छन् र आध्यात्मिक हुन सक्दैनन्। यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न भने, मत्ती 19:16 मा धनी युवा शासकलाई विचार गर्नुहोस्। उसलाई आज्ञाहरू थाह थियो, उसले आज्ञाहरू पालन गर्यो, उसको राम्रो प्रतिष्ठा थियो, उसलाई सफलताको आशिष् थियो, र त्यहाँ कुनै बुबा छैन जो आफ्नो छोरीले धनी जवान शासक भेटाउन चाहँदैनन्। तर, येशूले भन्नुभयो कि मानिसले परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्दैन किनभने त्यहाँ केहि थियो जुन उसको लागि जुनून थियो जुन ख्रीष्टको लागि उसको जुनून भन्दा ठूलो थियो। उहाँ धार्मिक व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, तर उहाँ आध्यात्मिक व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।

अध्यात्म भित्र छ र बाहिर निस्कन्छ। आत्मिक मानिस त्यो मानिस हो जसले सुरुदेखि नै येशू ख्रीष्टको अगाडि आफूलाई नम्र तुल्याउँछ। एक आध्यात्मिक मानिस एक यात्रामा छ कि उसलाई जोशपूर्वक येशूको पछि लाग्नबाट जोगाउने सबै कुराबाट बिस्तारै आफैलाई खाली गर्दछ। ती बाधाहरू रिलिज हुँदा, पवित्र आत्माको शक्ति भित्रमा काम गर्न जान्छ र यसले त्यो मानिस वा त्यो स्त्रीलाई येशू ख्रीष्टको छविमा पुनः सिर्जना गर्न थाल्छ। आध्यात्मिक पुरुष हुनु भनेको यही हो। यो भित्री रूपान्तरण हो।

त्यहाँ एउटा चर्च थियो जसले एक प्रसिद्ध, सम्मानित, र धेरै आत्मिक सोच भएका प्रचारकलाई आउन र तिनीहरूको लागि सुसमाचार सभा आयोजना गर्न निम्तो गर्न गइरहेको थियो। तिनीहरूले उहाँको बारेमा कुरा गर्दा, उहाँलाई चित्रे एल्डरहरू मध्ये कोही उहाँको बारेमा मात्र रिसाए। उहाँलाई नचिनेका एक जना साथीले अलिकति शंकास्पद भएर भन्नुभयो, "ठीक छ, तपाईंले पुरानो भाइको बारेमा यसरी कुरा गर्ने तरिका, तपाईंले उहाँको पवित्र आत्मामा एकाधिकार छ जस्तो लाग्छ।" एकजना एल्डरले रोके र छोटो मौनता पछि भने, "होइन, उहाँको पवित्र आत्मामा एकाधिकार छैन, तर उहाँमा पवित्र आत्माको एकाधिकार छ।" आध्यात्मिक हुनु भनेको यही हो। अध्यात्म र धार्मिकतामा ठूलो भिन्नता छ। अब यसले दोस्रो मिथकलाई निम्त्याउँछ जुन डिबङ्क गर्न आवश्यक छ।

2. अध्यात्मले पुरुषत्वलाई हानि गर्छ। हामी त्यसको बारेमा धेरै कुरा गर्दैनौं, तर मलाई लाग्छ कि त्यहाँ एउटा अन्तर्निहित चीज छ जुन पुरुषहरूमा हुन्छ। वर्षौं अघि, ईसाई धर्मको फेमिनाइजेसन भनिने एउटा लेखले कसरी संगठित धर्म, विशेष गरी ईसाई धर्म, हामीले सबै काम गर्ने तरिकामा, हामीले लुगा लगाउने तरिकामा कसरी नारीकरण हुन थाल्यो भनेर छलफल गरेको थियो। कसरी धेरै चर्चहरूमा पुरुषहरूले पोशाक जस्तै लामो लुगा लगाउँछन् र कसरी ब्रह्मचर्यको माग गर्छन्। राष्ट्रव्यापी धेरै धार्मिक नेताहरू माझ अलि अलि बढी इफमिनेट पक्षमा हुनु असामान्य छैन। मैले धेरै पुरुषहरूलाई चिनेको छु जसले वास्तवमा "चर्च सेवा" मा उपस्थित हुन सहज महसुस

गरेनन्। यो लगभग त्यहाँ एक नबोलेको कुरा जस्तै छ कि तपाईंले आफ्नो पुरुषत्व ढोकामा छोड्नुपन्यो। मलाई लाग्छ धेरै पुरुषहरूले मण्डली वास्तवमा संसारसँग सम्बन्धित छ भन्ने सोच्दैनन्।

आध्यात्मिक बन्नको लागि तपाईंले आफ्नो पुरुषत्व त्याग्न पर्दैन। धेरैजसो पुरुषहरूले आफ्नो विश्वासलाई महिलाहरूले जस्तै व्यवहार गर्दैनन्। याद गर्नुहोस् कि परमेश्वरले पुरुष र महिलालाई फरक बनाउनुभयो। पुरुषहरू सामान्यतया कम भावनात्मक हुन्छन् - स्पर्शी, अंगालो लाग्ने, भावनात्मक प्रकारको व्यक्ति होइन। पुरुषहरू सामान्य नियमको रूपमा हुन्छन्, सधैं होइन, कम सम्बन्धमा हुन्छन्। अब यसको मतलब यो होइन कि पुरुषहरूले ती क्षेत्रहरूमा सुधार गर्न आवश्यक छैन, तर म के भन्छु, परमेश्वरले पुरुषहरूलाई महिलाहरू भन्दा राम्रो पालनपोषण गर्न डिजाइन गर्नुभएको होइन।

3. पुरुषहरू कम मौखिक हुन जान्छन्। औसत महिला एक दिन 25,000 शब्द बोल्छ, र औसत पुरुष 12,000। त्यसोभए, जब पुरुषहरू कामबाट घर जान्छन् र उनकी श्रीमतीले सोध्यन् "आज के भयो?" तिनीहरूले सायद "केही छैन।"

तपाईंहरू मध्ये धेरै पुरुषहरूले डेन डियरडोर्फ नामलाई चिन्नुहुनेछ। उहाँ 10 वर्षको लागि एक अल-प्रो ट्याकल हुनुहुन्थ्यो, र त्यो 10-वर्षको करियरमा वर्षमा दुई पटक, उनले डलास काउन्टीको टु टल जोन्सको बिरूद्ध लाइन गरे, एक सर्व-प्रो रक्षात्मक अन्त। त्यसोभए 20 खेलहरूका लागि उनीहरूले एकअर्कालाई खेले र कसैले डियरडोर्फलाई सोध्यो, "टु टाल जोन्ससँग तपाईंको कस्तो सम्बन्ध थियो?" Deerdorf मात्र भन्यो, "ठीक छ, हामीले कुरा गरेौं, तर हामी एकअर्काको लागि ठूलो सम्मान थियौं।" भनिन्छ कि अन्तिम खेलमा, अन्तिम क्वार्टरमा, डियरडोर्फ एक ब्लकबाट धेरै टाल जोन्स जस्तै उठ्यो, डियरडोर्फले धेरै टाललाई हेर्‍यो र भन्यो, "म छोड्दैछु।" धेरै अग्लो भन्यो, "मलाई थाहा छ।" Deerdorf भन्नुभयो, "म खुसी छु।" जोन्सले भने, "म पनि।" अब महिलाहरूले त्यो सम्बन्धलाई कम्तिमा पनि मान्दैनन्, तर पुरुषहरू तपाईंले त्यससँग सम्बन्ध राख्न सक्नुहुन्छ, सक्नुहुन्न? त्यहाँ केही ठूलो सम्मान छ।

4. पुरुषहरू महिलाहरू जतिकै पढ्दैनन्। लक्ष्यहरू सामान्य बाह्य मापदण्डहरू हुन् जुन हामी प्रायः पढाउँ, कुराकानी, भावनाहरू र सम्बन्धहरू जस्तै आध्यात्मिकता मापन गर्न प्रयोग गर्छौं। अब गलत नबुझ्नुहोस्, म ती विश्वासका अभिव्यक्तिहरूबाट पुरुषहरूलाई माफ गरिरहेको छैन। म सुझाव दिइरहेको छैन कि पुरुषहरू ती सबै क्षेत्रमा बढ्न आवश्यक छैन। म भन्न चाहन्छु, कि यदि तपाईं जोशका साथ येशू ख्रीष्टलाई पछ्याउनुहुन्छ भने, त्यहाँ यसलाई व्यक्त गर्ने असंख्य तरिकाहरू छन्, हामीले यसलाई व्यक्त गर्ने अपेक्षा गर्ने तरिका मात्र होइन।

त्यसोभए पुरुषहरू आध्यात्मिक पुरुषहरू कसरी हुन्छन्? येशूले हामीबाट के आशा गर्नुहुन्छ?

मलाई विश्वास छ कि प्रभुले मानिसहरूलाई लैजान सक्नुहुन्छ कि अरू सबैले फ्याँकिसकेका छन् र तिनीहरूसँग अविश्वसनीय चीजहरू गर्नेछन्। लुकाबाट निम्नलाई विचार गर्नुहोस्।

"एक दिन जब येशू गनेसरेतको तालको छेउमा उभिरहनुभएको थियो, उहाँको वरिपरि मानिसहरूको भीड थियो र परमेश्वरको वचन सुन्दै थिए, उहाँले पानीको छेउमा आफ्नो जाल धोइरहेका माछा मार्नेहरूले त्यहाँ छोडेको दुईवटा डुङ्गा देख्नुभयो। उहाँ एउटामा चढ्नुभयो। डुङ्गाहरू मध्ये, सिमोनको हो, र उसलाई किनारबाट अलिकति बाहिर निकाल्न भन्नुभयो, त्यसपछि उहाँ बसेर डुङ्गाबाट मानिसहरूलाई सिकाउनुभयो।

जब उहाँले बोलिसक्नुभयो, उहाँले सिमोनलाई भन्नुभयो, 'गहिरो पानीमा हालिदेऊ, र समात्र जालहरू तल झार।' सिमोनले जवाफ दिए, 'महाराज, हामीले रातभर कडा परिश्रम गर्यौं र केही पक्रन सकेनौं। तर तिमीले त्यसो भन्यौ भने म जाल फाल्नेछु।' जब तिनीहरूले त्यसो गरे, तिनीहरूले यति ठूलो संख्यामा माछा समाते कि तिनीहरूको जाल फुट्न थाल्यो। त्यसोभए, तिनीहरूले अर्को डुङ्गाका आफ्ना साझेदारहरूलाई आउनुहोस् र तिनीहरूलाई मद्दत गर्न संकेत गरे, र तिनीहरू आए र दुवै डुङ्गाहरू यति भरिए कि तिनीहरू डुब्न थाले।

यो देखेर सिमोन पत्रुसले येशूको घुँडा टेकेर भने, 'प्रभु, मबाट टाढा जानुहोस्। म पापी मानिस हुँ।' किनकि तिनी र तिनका सबै साथीहरू तिनीहरूले समातेका माछाहरू देखेर छक्क परेका थिए, र सिमोनका साझेदार जब्दीका छोराहरू याकूब र यूहन्ना पनि चकित भए। तब येशूले सिमोनलाई भन्नुभयो, 'नडराऊ। अबदेखि तिमीले मानिसहरूलाई पक्रनेछौ।' त्यसैले, तिनीहरूले आफ्नो डुङ्गालाई किनारमा ताने, सबै कुरा छोडेर उहाँको पछि लागे।" (लूका 5:1-11)

हामीले भर्खरै त्यो खण्डमा पढेका मानिसहरूलाई येशूको बारेमा केही कुराहरू थाहा थियो। तिनीहरू आध्यात्मिक कुराहरूप्रति उदासीन थिएनन्, तर येशू अझ बढी चाहनुहुन्थ्यो। उसले भन्यो, "म तिम्रो आज्ञाकारिता चाहन्छु।" उसले भन्यो, "पिटर, म तिम्रो डुङ्गा

चाहन्छु।" त्यसपछि त्यो प्रयोग गरेपछि, उहाँले भन्नुभयो, "पत्रुस, म चाहन्छु कि तिमी बाहिर गएर गहिरो पानीमा प्याँकिदेऊ।" पिटरलाई त्यो कुनै अर्थ थिएन किनभने पिटर एक माछा मान्ने थिए, उसले माछा मान्ने सबैभन्दा राम्रो समयमा रातभर माछा मारेको थियो, र त्यहाँ केहि थिएन। तर यसको अर्थ होस् वा नहोस्, जब येशूले आज्ञा गर्नुभयो, पत्रुसले त्यसो गर्नुभयो। धर्म गतिहरू मार्फत जान्छ जबकि आध्यात्मिकताले वास्तविक आज्ञाकारिताको माग गर्दछ। ताकि जब परमेश्वरले केहि भन्नु हुन्छ, "पतिहरूले आफ्नी पत्नीहरूलाई प्रेम गर्नुहोस्, जसरी ख्रीष्टले मण्डलीलाई प्रेम गर्नुभयो र उहाँको लागि आफूलाई अर्पण गर्नुभयो..." तपाईंले आज्ञा पालन गर्नुहुन्छ।

मानिसहरू, जब एक क्रिश्चियन पुरुष घरमा आउँछन्, आफ्नी पत्नीलाई खिच्छन्, बेकारको पछि लागेर समय बर्बाद गर्छन् र परिवारको आवश्यकतामा थोरै वा कुनै ध्यान नदैंदा पत्नीले हात-खुट्टामा पर्खने अपेक्षा गर्छन्, उसको स्वार्थी जीवन छिट्टै खाली हुन्छ किनभने त्यो हो। परमेश्वरले खोजेको कुरा होइन। त्यो आदेशको सन्दर्भमा मात्र होइन, तर आध्यात्मिकताको लागि येशूको नम्बर एक मापदण्ड हो: के तपाईंले मैले भनेको कुरा गर्नुहुन्छ? "यदि तिमीले मलाई प्रेम गर्छौ भने, तिमीले मेरो आज्ञा पालन गर्नेछौ।" (यूहन्ना 14:15-16) यदि तिनीहरूले उहाँलाई प्रेम गर्छन् भने, तिनीहरू उहाँलाई खुशी पार्न चाहन्छन्। यद्यपि, यदि तिनीहरूले आज्ञा पालन गरे किनभने तिनीहरूले यो केवल एक अनुष्ठान वा मुक्ति कमाउने प्रयास हुन सक्छ।

यो आजीवन सिक्ने प्रक्रिया हो। तर जब हामी आज्ञाकारी हुन्छौं, येशूले हामीलाई महत्त्वको लागि बोलाउनुहुन्छ। हरेक मानिस संसारमा आफ्नो छाप बनाउन चाहन्छ। पुरुषहरूमा वास्तविक भिन्नता यो हो कि हामी कसरी भर्न जान्छौं जुन महत्त्वपूर्ण हुन आवश्यक छ। कोही पैसाको पछि दौडन्छन्, कोही राजनीतिको पछि, कोही प्रसिद्धिको पछि, कोही फिटनेसको पछि र कोही शक्ति चाहन्छन्, तर येशू भन्नुहुन्छ, म बाहेक कोही पनि महत्त्वपूर्ण जीवन बिताउँछन्।

"म दाखको बोट हुँ; तिमीहरू हाँगाहरू हो। यदि कोही मानिस ममा रह्यो [मलाई छोड्दैन वा त्याग्दैन] र म उसमा रहन्छु, उसले धेरै फल फलाउनेछ;" (तर अन्तिम कुरा सुन्नुहोस्) "म बाहेक तपाईं केहि गर्न सक्नुहुन्न।" (यूहन्ना 15:5) तपाईंलाई बुझ्नको लागि यो व्याख्या गर्न सकिन्छ, येशूले भन्नुभयो, "यदि तपाईं मसँग हुनुहुन्छ, साथीहरू, तपाईं कोही हुनुहुन्छ। यदि तपाईं अलग हुनुहुन्छ भने। मबाट तिमी कोही होइनौ।"

के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ? के तपाईं साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि येशू बाहेक जीवनमा कुनै महत्त्व छैन? हामी मध्ये धेरैले हामी गर्छौं भन्छौं, र हामीले नगरेको जस्तो व्यवहार गर्छौं। हामी मानिसहरूको समूहको साथमा छौं र आउँदा संसारले तारा वा सेलिब्रेटीलाई बोलाउँछ जुन सबैभन्दा विधर्मी, मूर्तिपूजक, नास्तिक व्यक्ति हुन सक्छ, र हामी भन्छौं, "हेर, हेर, हेर, यो को हो !!!" तपाईं खस्नुहुन्छ, वा हुनसक्छ दौडेर अटोग्राफ लिनुहुन्छ। येशू भन्नुहुन्छ म बाहेक जीवनमा कुनै महत्त्व छैन।

यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न भने, "दसौं" को खेल भनिने सानो खेल खेल्नुहोस्। के तपाईंले कहिल्यै "दसौं?" को खेल खेल्नुभएको छ? यसले तपाईंलाई बताउँछ कि संसारले कति महत्त्व दिन्छ। मलाई यो तपाईंसँग छिटो खेल्न दिनुहोस्। संसारका दस धनी पुरुषहरूको नाम लिनुहोस्; कुनै पनि वर्गमा अन्तिम दस नोबेल पुरस्कार विजेताहरू; दस वर्ष पहिले NFL सबै-प्रो खेलाडीहरू मध्ये दस; विगत दश वर्षमा उत्कृष्ट अभिनेता/अभिनेत्रीका लागि दश ओस्कर विजेता वा राष्ट्रपतिको मन्त्रिपरिषद्का दस सदस्य? हामीमध्ये धेरैले अन्तिम दस राष्ट्रपतिको नाम पनि लिन सक्दैनौं।

संसारले कुनै दिगो महत्त्व प्रदान गर्दैन, तर हेर्नुहोस् पुरुषहरू उद्देश्यपूर्ण जीवनको लागि बनाइएका छन्। मैले एक जना मानिसलाई कहिल्यै चिनेको छैन जसले उठ्यो र भन्यो, "मलाई आशा छ कि मेरो औसत दिन छ।" वा, "जीवनमा मेरो लक्ष्य सामान्य हुनु हो।" पुरुषहरू महत्त्वको लागि तिर्खा गर्छन्। पुरुषहरू, तपाईंको कामले तपाईंलाई दिनेछैन। मलाई फरक पर्दैन यदि तपाईं आफ्नो कम्पनीको मालिक हुनुहुन्छ, वा सीईओ हुनुहुन्छ भने तपाईंको कामले तपाईंलाई दिनेछैन। तपाईंको परिवारले पनि महत्त्वको लागि तपाईंको तिर्खा आपूर्ति गर्दैन। तपाईंको जीवनलाई साँच्चै महत्त्वपूर्ण बनाउन दिने एउटै कुरा भनेको येशू ख्रीष्टलाई पछ्याउने साहसिक कार्य हो। मलाई कुनै कुरा थाहा छैन जसले बढी साहस लिन्छ, मलाई प्रामाणिक शिष्यत्व भन्दा बढी चुनौतीपूर्ण केहि थाहा छैन। म धार्मिक हुनुको बारेमा कुरा गरिरहेको छैन; म येशू ख्रीष्टको लागि भावुक भएको कुरा गर्दछु। यो एक मात्र चीज हो जुन महत्त्वपूर्ण छ।

रूपान्तरण हुन के चाहिन्छ ?

1. आफ्नो डुङ्गा छोड्नुहोस्। तपाईंको डुङ्गा येशू ख्रीष्टबाट अलग तपाईंको संसार हो। यो जहाँ तपाईं काम गर्नुहुन्छ, खेल्नुहुन्छ, र आफ्नो बिलहरू तिर्नुहोस्। हेर्नुहोस्, येशूले दिनहुँ धेरै मानिसहरूलाई सेवा गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ। त्यसैले हरेक दिन, उहाँले शब्द, एक उपदेश, एक साथी मार्फत भन्नुहुन्छ, "मलाई तपाईंको डुङ्गा दिनुहोस्। म तपाईंलाई प्रयोग गर्न चाहन्छु। म यहाँ चाहन्छु, अहिले जहाँ जहाँ तपाईं काम गर्दै हुनुहुन्छ यी मानिसहरूलाई पुग्न मेरो ठाउँ बन्न, र भाइहरू, तपाईंले आफ्नो सुरक्षा छोड्नुपर्छ।" त्यो धनी युवा शासकले

आफैलाई गर्न ल्याउन सकेन। तपाईंले आफ्नो सुरक्षा छोड्नुपर्छ र यसलाई येशूलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्छ किनभने यदि येशू तपाईंको डङ्गामा बाँच्नुहुन्न भने उहाँ तपाईंको हृदयमा बस्न सक्नुहुन्न।

2. आफ्नो डर छोड्नुहोस्। पुरुषहरू, म तल्लो रेखामा पुग्न चाहन्छु। म विश्वास गर्छु र स्पष्ट रूपमा यसमा हजारौं अपवादहरू छन्, समग्रमा महिलाहरू पुरुषहरू भन्दा बढी आध्यात्मिक झुकाव हुन्छन्। तिनीहरू धेरै चर्चमा आउने, धेरै प्रार्थना गर्ने, धेरै पढ्ने, र पुरुषहरू भन्दा धेरै आत्मसमर्पण गर्ने प्रवृत्ति छ किनभने मानिसहरू डराउँछन्। तिनीहरू नियन्त्रण त्याग्न र आफ्नो डङ्गा येशूलाई फर्काउन डराउँछन्। नियन्त्रण छोड्न सजिलो छैन, र यो डरलाग्दो छ। म एक क्रिस्चियन महिलालाई चिन्छु यो कुराको बारेमा कुरा गर्दै, एक शानदार अवलोकन बाहिर ल्याई। "तपाईंलाई थाहा छ नियन्त्रण जारी गर्नु महिलाको लागि पनि सजिलो कुरा होइन, तर हामीले धेरै अभ्यास पाउँछौं।" मलाई लाग्छ कि यो एक धेरै चतुर अवलोकन हो। यसले आंशिक रूपमा व्याख्या गर्न सक्छ किन समग्रमा महिलाहरू बढी आध्यात्मिक झुकाव हुन्छन्।

जब येशूले ती जालहरू भरिदिनुभयो, पत्रुस येशूको सामु घोष्टो परे र भने, "मबाट टाढा जानुहोस् प्रभु," किन पत्रुसले येशूलाई माया गर्दैनन्, वा उहाँलाई विश्वास नगरेको कारणले? होइन। पत्रुसले भने मबाट टाढा जानुहोस् प्रभु किनभने म पापी मानिस हुँ। त्यहाँ भनिएको कुरा बुझ्नुहुन्छ? पिटारले उहाँलाई भनिरहेका छन्, "प्रभु, मैले ती पूर्ण जालहरू हेर्दा, मैले देखेको छु कि तपाईंले मेरो जीवनमा सम्भावनाहरू सुझाव दिनुहुन्छ जुन मैले सपनामा पनि सोचेको थिएन, र प्रभु तपाईंले भर्खरै गलत केटा पाउनुभयो। मलाई थाहा छैन तपाईं मसँग के गर्न चाहनुहुन्छ, तर म यो गर्न सकिदिन।" पुरुषहरू, हामी के गर्छौं जब येशूले हामीलाई बोलाउनुहुन्छ, र हामी सुरक्षित जीवनको लागि बस्छौं, तर जब हामी गर्छौं, हामी सानो जीवनको लागि बस्छौं। येशूले पत्रुसलाई के भन्नुभयो, त्यही कुरा हामीलाई भन्नुहुन्छ, "नडराओ। यदि तिमीले आफ्नो जीवन पूर्ण रूपमा मेरो हातमा सुम्पिदियो भने के हुन्छ भनेर नडराऊ।

"द फेलोशिप अफ द अनशामेड" भनिने निम्न कविताले आध्यात्मिकताको यो पाठलाई समेट्छ।

"म 'अनशामेडको फेलोशिप' को एक हिस्सा हुँ। मसँग पवित्र आत्माको शक्ति छ, मरेको छ, र म लाइनमा पाइला राखेको छु। निर्णय भइसकेको छ। म येशू ख्रीष्टको चेला हुँ। म पछाडि फर्केर हेर्ने छैन, माथि उठ्नेछु, ढिलो हुनेछु, पछि हट्नेछु। वा शान्त रहनुहोस्, मेरो विगत छुटकारा पाएको छ, मेरो वर्तमानले अर्थ दिन्छ, र मेरो भविष्य सुरक्षित छ। म कम जीवन, दृष्टि हिँड्ने, सहज आवश्यकताहरू, साना योजना, रंगहीन सपनाहरू, विक्षिप्त दृष्टि, सांसारिक कुराहरू, चिन्तित दिनको साथ समाप्त भएको छु।, र बौना लक्ष्यहरू। मलाई अब अग्रता, समृद्धि, पद, पदोन्नति, प्रशंसा, वा लोकप्रियताको आवश्यकता छैन। म सही, न्यायपूर्ण, शीर्ष, मान्यता प्राप्त, प्रशंसा, सम्मान, वा पुरस्कृत हुनु आवश्यक छैन। म अब उपस्थितिद्वारा बाँचिरहेको छु, विश्वासमा झुकाव, धैर्यद्वारा प्रेम, शक्तिद्वारा उचाल, र प्रार्थनाद्वारा परिश्रम, मेरो गति सेट छ, मेरो चाल छिटो छ, र मेरो लक्ष्य स्वर्ग हो, मेरो बाटो साँघुरो छ, मेरो बाटो अठ्ठारो छ, मेरो साथी स्वयं, मेरो गाइड भरपर्दो छ, र मेरो मिशन स्पष्ट छ। मलाई किन्न सकिँदैन, सम्झौता गर्न, निरुत्साहित गर्न, टाढा लैजान, टाढिन, पातलो वा ढिलाइ गर्न सकिँदैन। म बलिदानको सामनामा झुक्ने छैन, अठ्ठारोमा हिचकिचाउने छैन, शत्रुको टेबुलमा वार्ता गर्नेछु, लोकप्रियताको पोखरीमा चिन्तन गर्नेछु, वा सामान्यताको ढोकामा डुब्ने छैन। म येशू ख्रीष्टको कारणको लागि प्रचार नगरेसम्म, प्रार्थना गर्दै, भण्डारण नगर्दासम्म म हार मात्रै, ब्याक अप, छोड्ने, वा चुप लाग्ने छैन। म प्रभुको चेला हुँ। उहाँ नआउञ्जेल म जानु पर्छ, म नछोडेसम्म दिनु पर्छ, मलाई थाहा नभएसम्म प्रचार गर्नुहोस्, र उहाँ नआउञ्जेल काम गर्नुहोस्। र जब उनी आफ्नै लिन आउँछन्, उसलाई मलाई चित्र कुनै समस्या हुनेछैन। मेरा रंगहरू स्पष्ट हुनेछन्।" #1211 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995 सम्झौता, विचलित, प्रलोभन, टाढा, पातलो वा ढिलाइ। म बलिदानको सामनामा झुक्ने छैन, अठ्ठारोमा हिचकिचाउने छैन, शत्रुको टेबुलमा वार्ता गर्नेछु, लोकप्रियताको पोखरीमा चिन्तन गर्नेछु, वा सामान्यताको ढोकामा डुब्ने छैन। म येशू ख्रीष्टको कारणको लागि प्रचार नगरेसम्म, प्रार्थना गर्दै, भण्डारण नगर्दासम्म म हार मात्रै, ब्याक अप, छोड्ने, वा चुप लाग्ने छैन। म प्रभुको चेला हुँ। उहाँ नआउञ्जेल म जानु पर्छ, म नछोडेसम्म दिनु पर्छ, मलाई थाहा नभएसम्म प्रचार गर्नुहोस्, र उहाँ नआउञ्जेल काम गर्नुहोस्। र जब उनी आफ्नै लिन आउँछन्, उसलाई मलाई चित्र कुनै समस्या हुनेछैन। मेरा रंगहरू स्पष्ट हुनेछन्।" #1211 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995 सम्झौता, विचलित, प्रलोभन, टाढा, पातलो वा ढिलाइ। म बलिदानको सामनामा झुक्ने छैन, अठ्ठारोमा हिचकिचाउने छैन, शत्रुको टेबुलमा वार्ता गर्नेछु, लोकप्रियताको पोखरीमा चिन्तन गर्नेछु, वा सामान्यताको ढोकामा डुब्ने छैन। म येशू ख्रीष्टको कारणको लागि प्रचार नगरेसम्म, प्रार्थना गर्दै, भण्डारण नगर्दासम्म म हार मात्रै, ब्याक अप, छोड्ने, वा चुप लाग्ने छैन। म प्रभुको चेला हुँ। उहाँ नआउञ्जेल म जानु पर्छ, म नछोडेसम्म दिनु पर्छ, मलाई थाहा नभएसम्म प्रचार गर्नुहोस्, र उहाँ नआउञ्जेल काम गर्नुहोस्। र जब उनी आफ्नै लिन आउँछन्, उसलाई मलाई चित्र कुनै समस्या हुनेछैन। मेरा रंगहरू स्पष्ट हुनेछन्।" #1211 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995 लोकप्रियताको पोखरीमा विचार गर्नुहोस्, वा सामान्यताको ढोकामा घुम्नुहोस्। म येशू ख्रीष्टको कारणको लागि प्रचार नगरेसम्म, प्रार्थना गर्दै, भण्डारण नगर्दासम्म म हार मात्रै, ब्याक अप, छोड्ने, वा चुप लाग्ने छैन। म प्रभुको चेला हुँ। उहाँ नआउञ्जेल म जानु पर्छ, म नछोडेसम्म दिनु पर्छ, मलाई थाहा नभएसम्म प्रचार गर्नुहोस्, र उहाँ नआउञ्जेल काम गर्नुहोस्। र जब उनी आफ्नै लिन आउँछन्, उसलाई मलाई चित्र कुनै समस्या हुनेछैन। मेरा रंगहरू स्पष्ट हुनेछन्।" #1211 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995 लोकप्रियताको पोखरीमा विचार गर्नुहोस्, वा सामान्यताको ढोकामा घुम्नुहोस्। म येशू ख्रीष्टको कारणको लागि प्रचार नगरेसम्म, प्रार्थना गर्दै, भण्डारण नगर्दासम्म म हार मात्रै,

ब्याक अप, छोड्ने, वा चुप लाग्ने छैन। म प्रभुको चेला हुँ। उहाँ नआउञ्जेल म जानु पर्छ, म नछोडेसम्म दिनु पर्छ, मलाई थाहा नभएसम्म प्रचार गर्नुहोस्, र उहाँ नआउञ्जेल काम गर्नुहोस्। र जब उनी आफ्नै लिन आउँछन्, उसलाई मलाई चित्र कुनै समस्या हुनेछैन। मेरा रंगहरू स्पष्ट हुनेछन्।" #1211 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995 उसलाई मलाई चित्र कुनै समस्या हुनेछैन। मेरा रंगहरू स्पष्ट हुनेछन्।" #1211 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995

सही प्राथमिकताका पुरुषहरू खोज्दै

यो पाठ हाम्रो संस्कृतिले पैसालाई सबैभन्दा ठूलो मूल्यको रूपमा राख्छ भन्ने विचारको वरिपरि घुमाइनेछ। पैसा कमाउने जोशमा रहेका मानिसहरू। हामी भन्छौं कि हामी उनीहरूको प्राथमिकताहरू अस्वीकार गर्छौं, र अझै पनि भित्री रूपमा त्यहाँ हाम्रो बारेमा केहि छ जुन उनीहरूको ड्राइभ र उनीहरूको महत्वाकांक्षाको प्रशंसा गर्दछ।

६४ प्रतिशत अमेरिकी पुरुषले आफूलाई काम गर्ने हो भनेर परिभाषित गर्छन्। तिनीहरू खुल्लमखुल्ला स्वीकार्छन्: मैले चाहेको चीजहरू पाउनको लागि म धेरै लामो, धेरै कडा मेहनत गर्छु। नराम्रो कुरा के हो भने, हामी एक संस्कृतिमा बस्छौं जसले यस लतलाई समर्थन गर्दछ, रसायन वा अन्य पदार्थहरूको लतको विपरीत।

अन्तर्निहित कारणहरू किन हामी धेरै प्राथमिकताहरूलाई अँगाल्न प्रेरित गर्छौं जुन हामी सहमत छैनौं।

1. पहिचान। वर्षौं र वर्षसम्म, पुरुषहरूले आर्थिक आवश्यकताबाट बाहिर आफैलाई प्रारम्भिक चिहानमा काम गरे। तपाईंहरू मध्ये कोही, वा तपाईंका आमाबाबु उठेर बिहानदेखि साँझसम्म काम गर्नुहुन्छ, केवल बच्चाहरूलाई खुवाउन टेबुलमा रोटी राख्नु। तर लाखौं पुरुषहरू आज प्रारम्भिक चिहानमा काम गरिरहेका छन् र यो वास्तवमै आर्थिक आवश्यकताबाट बाहिर छैन। हाम्रा पुर्खाहरूले पूर्ण रूपमा बाँच्नको लागि गरेको जस्तो यो होइन। अक्सर, यो पहिचान स्थापित गर्ने उद्देश्यको लागि हो।

यो सधैं यसरी थिएन। करिब एक चौथाई शताब्दी अघि, सबै जागिरहरूमा सबैभन्दा उच्च प्रतिष्ठा भएको जागिरलाई जब सर्वेक्षणमा सोधिएको थियो: अभिभावकहरू, तपाईं आफ्ना छोराछोरीहरू सबैभन्दा बढी के होस् भन्ने चाहनुहुन्छ? सूचीमा दोस्रो शिक्षक थिए। यो अहिले शीर्ष 20 मा देखा पर्दैन। विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, करिब आधा शताब्दी अघिको एक समय थियो जब नम्बर एक जवाफ थियो: म मेरो बच्चाहरूलाई मन्त्री बनेको हेर्न चाहन्छु। आज, त्यो शीर्ष 25 बनाउँदैन। आजकल, हामी हाम्रा छोराछोरीहरूले ठूलो पैसाको लागि नेतृत्व गर्ने क्यारियर मार्ग अनुसरण गर्न चाहन्छौं। किन? किनभने हामी पैसालाई पहिचानसँग जोड्छौं।

हाम्रो भाषाले पनि हामीलाई धोका दिन्छ। भर्खरै सहरभरि बितेको साथीको बारेमा कसैले भनेको सुन्नु भएको छ? उसको मूल्य \$ 4,000,000 थियो। अब त्यो भनाइ सुन्नुहोस्। यसको बारेमा सोच्नुहोस्। त्यो तपाईंले उच्चारण गर्न सक्नुहुने एक गैरबाइबलको कथन हो। एक मानिस _____ को लायक छ, र मूल्य त्याग संग त्यो खाली ठाउँ भर्नुहोस्? के तपाईंलाई थाहा छ यसले के गर्छ? यसले हाम्रो समृद्धिको खोजमा प्रमुख प्रेरणालाई उजागर गर्दछ। हामी संसारमा आफ्नो छाप बनाउन समृद्धि खोज्न आएका छौं। पहिचान एक महत्वपूर्ण मुद्दा हो कि हामी कसरी मूल्यहरू स्थापित गर्छौं।

२, सुरक्षा। पैसा हुनु, पैसा कमाउनुले हामीलाई आफू नियन्त्रणमा रहेको महसुस गराउँछ। थोरै भएका मानिसहरूले आफ्नो भविष्यको लागि परमेश्वरमा भरोसा गर्नुपर्छ, तर धेरै भएका मानिसहरूले मात्र भरोसा विभागलाई बोलाउँछन्। जब येशूले भन्नुभयो, "एक धनी मानिसलाई परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न भन्दा ऊँटको लागि सियोको आँखाबाट जान गाह्रो छ," उहाँले भन्नुभएको कुराको अर्थ थियो। हामीले त्यससँग सबै प्रकारका मानसिक जिमनास्टिकहरू खेलेको मैले देखेको छु, तर सत्य यो हो, येशूले यो भन्नुभयो, उहाँले भन्नु भएको थियो, र कारण सरल छ। परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नको लागि आवश्यक शर्त भनेको तपाईंको जीवनको नियन्त्रण त्याग्न, यसलाई परमेश्वरमा सुम्पनु र तपाईंको भविष्यको लागि अरू कुनै कुरामा भरोसा नगर्नु हो। हामी मध्ये धेरैले हामी के गर्न चाहन्छौं भन्छन्, कहिलेकाहीँ हामी बैंकमा ब्याकअप राख्न चाहन्छौं, हैन? सुरक्षा।

3. अधिकार र शक्ति। पैसाले शक्ति ल्याउँछ। यदि तपाईंसँग पैसा छ भने, हामी बस्ने प्रणालीले तपाईंलाई फरक व्यवहार गर्छ। सुनौलो नियमको संसारको संस्करण अर्थात्: जससँग सुन छ उसले नियम बनाउँछ। वरपर हेर्नुहोस्, राजनीतिमा ९०+ प्रतिशत समय चुनाव जित्ने उम्मेदवारले आफ्नो अभियानमा सबैभन्दा बढी खर्च गर्ने उम्मेदवार हो। दुःखको कुरा, हामी यस्तो समयमा बाँचिरहेका छौं जहाँ अब्राहम लिंकनले अफिसको लागि दौडन सकेनन्, उहाँ धेरै गरीब हुनेछन्। तपाईं मौका पाउन धनी हुनु पर्छ।

आजको हाम्रो कानुनी प्रणालीमा, धनी व्यक्तिले आफूले खर्च गर्न सक्ने सबै वकिलहरूको साथमा राम्रो प्रतिरक्षा पाउनेछ, जसले आवश्यक परेमा अदालतलाई मिस्त्रीमा लगाउनेछ। गरिबले त्यो गर्न सक्दैन। शक्तिको साथ अख्तियार आराम गर्ने विचार चर्चहरूमा पनि साँचो छ। चर्चका अगुवाहरूले कुनै प्रमुख निर्णय गर्नुअघि, कोही नगद भएका मानिसहरूलाई जान्ने ताकि तिनीहरू निर्णयमा सामान्यतया सहज छन् भनी सुनिश्चित गर्न सक्नु।

अब म ती परिस्थितिहरूको सही वा गलतताको बहस गर्न पनि यो ल्याइरहेको छैन, म केवल आधारभूत वास्तविकतालाई उजागर गर्दैछु कि पैसाले अधिकार ल्याउँछ, र यो अर्को कारण हो कि पुरुषहरू समृद्धितर्फ धकेल्छन्। किनभने जीवनमा थोरै लतहरू पुरुषका लागि शक्तिको लत जत्तिकै शक्तिशाली हुन्छन्।

यो पाठ कडा परिश्रम गर्ने मानिसहरूलाई दोष दिनको लागि होइन, न त धेरै धन कमाउनेहरूको मनसायलाई दोष दिनको लागि हो। यो बुझ्नुहोस्, बाइबलले कडा परिश्रमको प्रशंसा गर्छ। म प्रशंसा गर्छु र सोच्दछु कि यदि परमेश्वरले तपाईंलाई आर्थिक रूपमा आशिष् दिनुभएको छ भने उनले अब्राहामलाई जस्तै, मोसेसले जस्तै, अय्यूबले जस्तै, सबै ईश्वरीय मानिस थिए। तर सुन्नुहोस्, क्रिस्चियन पुरुषहरूको रूपमा, हामीले नियमित रूपमा र निर्ममतापूर्वक हाम्रो ड्राइभ र हाम्रो प्रेरणालाई हाम्रो विश्वाससँग अनुरूप छ भनी सुनिश्चित गर्नको लागि जाँच गर्नुपर्छ। त्यो महत्त्वपूर्ण छ। तथ्य के हो भने, धेरै पुरुषहरूले आफ्नो काम र आफ्नो कमाइमा खोज्ने प्रयास गरिरहेका छन्, पूर्तिको भावना जुन सधैं भ्रममा रहनेछ। तर, त्यहाँ पाइँदैन।

येशूले प्रिन्सिपललाई सेट गर्नुभयो - "भीडमा कसैले उहाँलाई भन्यो, 'गुरुज्यू, मेरो भाइलाई मसँग उत्तराधिकार बाँड्न भन्नुहोस्।' येशूले जवाफ दिनुभयो, 'ए यार, कसले मलाई तिम्रो बीचमा न्यायाधीश वा मध्यस्थ नियुक्त गर्यो?' तब उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, 'होशियार! सबै प्रकारका लोभहरू विरुद्ध आफ्नो सावधान रहनुहोस्; मानिसको जीवन उसको धनसम्पत्तिमा भर पर्दैन।' (लूका १२:१३) येशू स्पष्ट रूपमा भन्नुहुन्छ, समृद्धिले जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुराहरू प्रदान गर्न सक्दैन। यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तिनीहरूले गर्न सक्छन्, तब शैतानले तपाईंलाई झूटको प्याकेट बेचेको छ र तपाईंले पछ्याएको सुन मूर्खको सुन हो। येशूले भन्नुभयो तपाईंको जीवन तपाईं कति धनी हुनुहुन्छ भन्दा ठूलो छ, यो तपाईंले जम्मा गर्न र नियन्त्रण गर्न सक्ने भन्दा धेरै टाढा छ। यो कथन पछि, उहाँले यसलाई निम्न दृष्टान्त संग चित्रण गर्नुभयो।

“कुनै धनी मानिसको जमिनले राम्रो फसल उब्ज्यो। उसले मनमनै सोच्यो, 'म के गरूँ ? मसँग मेरो बाली भण्डारण गर्ने ठाउँ छैन।' त्यसपछि उसले भन्यो, 'म यो गर्छु। म आफ्ना गोदामहरू भत्काउनेछु र ठूला-ठूलाहरू बनाउनेछु, र त्यहाँ म मेरा सबै अन्न र मेरा सामानहरू भण्डार गर्नेछु। र म आफैलाई भन्नेछु, 'तपाईंसँग धेरै वर्षको लागि धेरै राम्रो चीजहरू राखिएको छ। जीवनलाई सहज बनाउनुहोस्; खाऊ, पिउ र रमाइलो गर।' तर परमेश्वरले उसलाई भन्नुभयो, 'ए मूर्ख! यही रात तिम्रो जीवन तिमीबाट मागिनेछ। त्यसोभए तपाईंले आफ्नो लागि तयार गर्नुभएको कुरा कसले पाउनेछ? आफ्नो लागि चीजहरू थुपार्ने तर परमेश्वरको नजरमा धनी नहुने जो कोहीसँग पनि यस्तै हुनेछ।' (लूका १२:१६)

अब अख्तियार, पहिचान र सुरक्षाको चाहनाको सम्बन्धमा यो दृष्टान्त जाँच्नुहोस्।

1. के समृद्धिले यो मानिसलाई अख्तियार ल्यायो? जवाफ हो र होइन। यसले उनलाई गोदाम बनाउनेहरूमाथि अधिकार ल्यायो। उसले भन्यो, म तिमीले गोठ बनाउन चाहन्छु, मसँग पैसा छ, गरौं। तिनीहरूले यो गरे। तर, यसले उहाँलाई उहाँको अन्तिम विश्राम स्थान, वा उहाँको अनन्त गन्तव्यको स्थानमा कुनै अधिकार दिएको छैन?
2. समृद्धिले मानिसलाई पहिचान दियो ? के उसलाई थाहा हुन दियो कि ऊ को हो? जवाफ अझै पनि हो र होइन। सहरका मानिसहरूले उनलाई धनी भन्थे, केही पहिचान छ। तर भगवानले उसलाई मूर्ख भन्नुभयो, त्यो पनि पहिचान हो। कसको राय बढी महत्त्वपूर्ण छ?
3. के समृद्धिले मानिसलाई सुरक्षा दियो? तथ्य के हो भने, उनको सम्पत्तिले उनको मृत्युलाई एक सेकेन्ड ढिलो गरेन। तपाईं जतिसुकै धनी भए तापनि, तपाईं न्यायको दिनबाट टाढा एउटा अवरुद्ध धमनी, एउटा कमजोर क्यान्सर कोष, एउटा आवारा बुलेट, वा एक रक्सी ड्राइभ मात्र हुनुहुन्छ।

सम्राट ओथेलोले 1000 ईस्वीमा शार्लेमेनको शव निकाले। के तपाईंले स्कूलमा चार्लेमेनको बारेमा पढ्नुभयो, फ्रान्स र जर्मनीको विजेता त्यहाँको त्यो युगमा? चार्लेमेनलाई 800 एडीमा गाडिएको थियो र सम्राट ओथेलोले सुनेका थिए कि उनीसँग गाड्नको लागि निश्चित अनुरोध थियो। यो भनिएको थियो कि शार्लेमेनलाई उनको टाउकोमा सुनको मुकुट, उनको पछाडि रातो लुगा, र उनको हातमा राजदण्ड, र उनको काखमा एउटा पुस्तक खोलिएको सिंहासनमा गाडिएको थियो। दुई सय वर्षपछि, जब उनको चिहान खोलियो, ओथेलोले थाहा पाए कि शार्लेमेनलाई उसले माग गरेबमोजिम गाडिएको थियो। उहाँ अझै सिंहासनमा विराजमान हुनुहुन्थ्यो, तर सुनको

मुकुट उहाँको टाउकोबाट खसेको थियो र बैजनी लुगा चुम्बकहरू र त्यस्ता खानेकुराहरू खाने अन्य प्राणीहरूले खाए। उनको हातबाट राजदण्ड खसेको थियो र त्यो हड्डीको खुट्टामा थियो,

हाम्रो काम र हामीले हाम्रो सम्पत्ति कसरी प्राप्त गर्छौं भन्ने बारे दुईवटा आधारहरू

1. काम राम्रो छ। मैले काम राम्रो नभएको भन्न खोजेको होइन। दश आज्ञाले छ दिनसम्म परिश्रम गर र आफ्नो काम गर। थिस्सलोनिकी पत्रमा, पावलले भने, यदि तिमीहरूका बीचमा काम नगर्ने मानिस छ भने उसलाई खान नदिनुहोस्। हुर्कंदै गर्दा एक पटक मानिसहरूले भनेको सुनेको छु, त्यो काम मानिसलाई श्राप हो। होइन, यदि तपाईं अदनको बगैँचामा फर्किनुभयो भने, परमेश्वरले मानिसलाई उसको पतन हुनु अघि नै काम गर्ने जिम्मा दिनुभयो। काम निर्दोषताको सन्दर्भमा मानिसको फाइदाको लागि परमेश्वरद्वारा डिजाइन गरिएको थियो। काम हाम्रो समृद्धि, हाम्रो हेरचाह गर्न, हाम्रो परिवारको हेरचाह गर्न, र हामीलाई हाम्रा आवश्यकताहरू पूरा गर्ने अवसर दिनको लागि परमेश्वरको योजनाको अंश हो।

के तपाईंलाई डाँडाको उपदेशमा येशूले भन्नुभएको सम्झना छ? "हावाका भँगेराहरूलाई हेर, तिनीहरू चिन्ता गर्दैनन्, र अझै पनि परमेश्वरले तिनीहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ।" उहाँले गर्नुहुन्छ, तर तिनीहरू अझै बाहिर गएर कीराहरू खोज्नुपर्छ, होइन र? हेर्नुहोस्, हामीले पनि बाहिर जानुपर्छ र काम गर्नुपर्छ।

काम गर्नु हाम्रो आवश्यकताहरू पूरा गर्ने माध्यम हो। सबैभन्दा इनामदायी काम तलबको रूपमा प्रेमको साथ मात्र आउँछ। वास्तवमा, पैसा सबै तलब भन्दा कमजोर छ, तर काम राम्रो छ। "त्यसपछि मैले महसुस गरें कि मानिसको लागि खान र पिउनु राम्रो र उचित छ, र परमेश्वरले उसलाई दिनुभएका जीवनका केही दिनहरूमा सूर्यमुनि आफ्नो कडा परिश्रममा सन्तुष्टि पाउन --- यो उसको धेरै हो। जब भगवानले कसैलाई धन र सम्पत्ति दिनुहुन्छ, र उसलाई त्यसको उपभोग गर्न, उसको धेरै स्वीकार गर्न र आफ्नो काममा खुसी हुन सक्षम बनाउनुहुन्छ - यो परमेश्वरको उपहार हो।" (उपदेशक ५:१८) काम राम्रो छ। काम भगवानको उपहार हो। तर मानिसमा उपहार लिने र पूजाको लागि मूर्तिमा परिणत गर्ने प्रवृत्ति छ।

2. काम राम्रो छ, तर काम भगवान होइन। धेरै पुरुषहरू workaholics बाट तनावग्रस्त र भ्रमित हुनुको कारण यो हो कि उनीहरू आफ्नो काम र पैसा कमाउने कुरामा उपलब्ध गराउन सक्ने भन्दा बढी खोज्ने प्रयास गरिरहेका छन्। भगवानले तपाईंलाई काम गर्न चाहानुहुन्छ, तर उहाँले तपाईंको जागिर वा तपाईंको बैंक खातामा तपाईंको अनन्त खुशीको स्रोत खोज्नु भएको थिएन। भगवान, र भगवान मात्र, पहिचान, सुरक्षा, र अधिकार को स्रोत हो। ती चीजहरू हुन् जुन हरेक पुरुष र महिलाले खोज्छन्। परमेश्वरले तिनीहरूलाई दिनुहुन्छ। त्यसैले, हामीले छनौट गर्न आवश्यक छ।

"कसैले दुई मालिकको सेवा गर्न सक्दैन। उसले या त एकलाई घृणा गर्नेछ र अर्कोलाई प्रेम गर्नेछ, वा ऊ एकप्रति समर्पित हुनेछ र अर्कोलाई घृणा गर्नेछ। तपाईंले भगवान र पैसा [मामोन] को सेवा गर्न सक्नुहुन्न।" (मत्ती ६:२४) तपाईंले परमेश्वर र पैसाको सेवा गर्न सक्नुहुन्न। ध्यान दिनुहोस्, यसले यसो भन्दैन,

- a. "मानिसले भगवान र पैसाको सेवा गर्नु हुँदैन," जसले यसलाई प्राथमिकताको प्रश्न बनाउँछ। त्यसरी बोलाइएको छैन
- b. "मानिसले भगवान र पैसाको सेवा गर्नु हुँदैन," यसले नैतिक मुद्दा बनाउँछ - मैले यो गर्नु पर्छ वा गर्नु हुँदैन।

यसले भन्यो:

"तपाईं भगवान र पैसाको सेवा गर्न सक्नुहुन्न।" यो असम्भवको मुद्दा हो। यसको विकल्प पनि छैन। के तपाईंलाई थाहा छ किन? किनभने भगवान दोस्रो स्थानको देवता हुनुहुन्न, उहाँले यो गर्न सक्नुहुन्न।

शैतानले हाम्रो वफादारीको माग गर्दै झूटा देवताको रूपमा पैसा प्रयोग गर्दछ। त्यसैले येशूले यसको बारेमा धेरै कुरा गर्नुभयो। पुरुषहरू हामीले यो सद्गुण र अरू सबै भन्दा माथिको यो मूल्यको प्रशंसा गर्ने संसारमा खडा हुनै पर्छ, "म मेरो जीवनलाई मेरो बैंक खाता वा मेरो जागिरले परिभाषित गर्न दिने छैन। मैले उच्च कल गरेको छु।"

तपाईं कसरी भाग्य, प्रसिद्धि र शक्ति (अधिकार) को इच्छा संग लड्न सक्नुहुन्छ?

1. पैसाको बारेमा बाइबलले के भन्छ भनेर नियमित रूपमा मनन गर्नुहोस्। के तपाईंले बुझ्नुहुन्छ कि बाइबलमा पैसा र सम्पत्तिहरूका लागि 2,000 भन्दा बढी सन्दर्भहरू छन्, हामीले तिनीहरूलाई कसरी प्रयोग गर्छौं र ती छनौटहरूबाट आउने अनन्त इनाम? के तपाईंलाई थाहा छ प्रार्थनाको बारेमा बाइबलमा कतिवटा पदहरू छन्? लगभग 500। बाइबलमा विश्वास र प्रार्थनाको संयोजनको तुलनामा हामीले हाम्रो जिम्मेवारीमा राखिएको सम्पत्ति कसरी प्रयोग गर्छौं भन्ने बारेमा धेरै कुराहरू छन्। के तपाईंलाई थाहा छ यस विषयको सबैभन्दा धनी र गहिरो र सबैभन्दा प्रचलित उपचार कहाँ छ? यो येशूका शब्दहरूमा छ। येशूले परमेश्वरको राज्य बाहेक अरू कुनै पनि विषयमा गर्नुभएभन्दा तपाईंले पैसाको व्यवस्थापन कसरी गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा सिकाउनुभयो। भण्डारीमा यति धेरै शिक्षाको प्रकाशमा हामीले यो जिम्मेवारीलाई सम्हाल्ने विचार गर्नुपर्छ।

२.यी प्रलोभनहरूसँग हाम्रो संघर्षहरू सञ्चार गर्नुहोस्। यदि तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ भने पहिले हाम्रा पत्नीहरूसँग सुरु गर्नुहोस्, र त्यसपछि तपाईंले जवाफदेही हुन रोज्नुभएका अरूसँग। हाम्रो जीवनका सबै चीजहरू मध्ये, हामी पैसालाई सबैभन्दा निजी बनाउन चाहन्छौं। यो अचम्मको कुरा हो कि परिवारको आर्थिक अवस्था आफ्नी श्रीमती वा तपाईंले आफ्नो जीवनमा जवाफदेही हुन मद्दत गर्न रोजेको व्यक्तिसँग पनि साझा नगर्ने पतिहरूको संख्या। शैतानले त्यो असफल प्रक्रियालाई मूर्तिको रूपमा प्रयोग गर्दछ हामीलाई उहाँको सामु झुक्न प्रलोभन दिन। जब हामी हाम्रो सम्पत्ति कसरी प्रयोग गर्छौं र हामी डलरको पूजा गर्छौं वा गर्दैनौं भन्ने बारे कुरा गर्दा, हामी आध्यात्मिक युद्धको बारेमा कुरा गर्दछौं। यो शैतानको एक उपकरण हो, र यो हामीले माया गर्ने र विश्वास गर्नेहरूसँग नियमित रूपमा कुराकानी गर्न आवश्यक छ।

3. आभारी भावना खेती गरेर सही दृष्टिकोण राख्नुहोस्। पावलले भने, "तर सन्तुष्टिसहितको भक्ति ठूलो लाभ हो।" (१ तिमोथी ६:६) सन्तुष्टता वंशाणुगत होइन, यो सिकेको कुरा हो। उनले यो पनि भने, "मलाई थाहा छ कि यो के हो प्रशस्त हुनु, र मलाई थाहा छ यो के चाहिन्छ, तर मैले जुनसुकै परिस्थितिमा सन्तुष्ट हुने रहस्य सिकेको छु।" (फिलिप्पी ४:११) अधिकांश मानिसहरूलाई सन्तुष्टिको रहस्य थाहा हुँदैन। उनीहरू आफूसँग भएको कुराको सट्टा आफूसँग नभएका कुराहरूमा ध्यान केन्द्रित गरिरहन्छन्। सन्तुष्टि सहितको भक्ति ठूलो लाभ हो।

हिब्रू 13: 5 ले भन्छ, "आफ्नो जीवनलाई पैसाको मोहबाट मुक्त राख्नुहोस् र तपाईंसँग जे छ त्यसमा सन्तुष्ट हुनुहोस् किनभने परमेश्वरले भन्नुभएको छ, 'म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन, म तिमीलाई कहिल्यै त्याग्ने छैन।'" यदि तपाईं अहिले सास फेर्दै हुनुहुन्छ भने, तिमी मध्ये कोही पनि छैन जसले सबै कुरा गुमाएको छ। तिमि मरे पछि पनि आउदैौ। त्यो बेला तिमीले आफ्नो उत्तराधिकार प्राप्त गर्छौं।

4. विश्वासयोग्य उपहार मार्फत आफूलाई पवित्र बनाउनुहोस्। के तपाईंलाई थाहा छ किन परमेश्वरले घोषणा गर्नुभयो र आज्ञा गर्नुभयो कि हामीले उहाँको कामलाई दिन्छौं? भगवानलाई हाम्रो पैसा चाहिँदैन। हाम्रो परमेश्वरले मण्डलीलाई जे चाहनु हुन्छ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, चाहे कसैले एक पैसा पनि दियोस् वा नदिनुहोस्। यसमा ईश्वरको कारण, दिनेहरूको फाइदाको लागि हो किनभने उहाँ जान्नुहुन्छ कि यसले हाम्रो आत्मालाई शुद्ध बनाउँछ र यसले हाम्रो प्राथमिकताहरूलाई लाइनमा राख्छ। "जब तिमी पैसालाई माया गर्छौं, त्यो तिम्रो मालिक बन्छ। जब तिमी पैसा दिन्छौ, त्यो तिम्रो दास बन्छ।" के तपाईंले त्यो बारेमा कहिल्यै सोच्नुभएको छ? म पैसाले मलाई शासन गर्न चाहन्न। म यो मेरो सेवा गर्न चाहन्छु। यसको लागि तालिम दिने उत्तम तरिका भनेको यसलाई दिएर हो।

दिनुले हाम्रो प्राथमिकताहरूलाई लाइनमा राख्छ। परमेश्वरले हामीलाई सही मूल्यमान्यता भएका मानिसहरू, सही प्राथमिकताहरू भएका मानिसहरू र वास्तविक समृद्धिका मानिसहरू हुन बोलाउनुभएको छ। अद्भुत अनुग्रह #1212 - - स्टीव फ्ल्याट - जुन 4, 1995

नेतृत्वको पुरुष खोज्दै

नेतृत्वको लागि उत्तम एकल शब्द वर्णन शब्द हो, "प्रभाव।" तपाईंले मानिसहरूलाई प्रभाव पारेर नेतृत्व गर्नुहुन्छ। अझ विशेष रूपमा, तपाईंले मानिसहरूलाई केही चीजहरू गर्न प्रभाव पार्नु हुन्छ जुन तिनीहरूले सामान्यतया गर्दैनन्। कुनै पनि समूह, संगठन वा मानिसहरूको सङ्कलन कुनै न कुनै प्रकारको नेतृत्वविना धेरै लामो समयसम्म जाँदैन।

कहिलेकाहीँ हामी नेतृत्वलाई हैसियत वा स्थितिसँग भ्रमित गर्छौं। तर ती दुई एउटै होइनन्। प्रायः तपाईं एक व्यक्तिसँग दौडनुहुन्छ जसले उच्च स्थान पाएको छ, तर ऊ केवल एक नम्बर एक नोकरशाह हो। तपाईंले यो वा त्यो संस्थाको उपाध्यक्षमा कति पटक दौडनुभएको छ जसले कुकुरलाई टी-बोन स्टिकको साथ वर्षाबाट भित्र लैजान सक्दैन? नेतृत्व भनेको प्रभाव हो। जसरी एक ऋषिले भने, "यदि तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं अगुवाई गर्दै हुनुहुन्छ र कसैले पछ्याइरहेको छैन, तब तपाईंले गरिरहनु भएको भनेको हिड्नु हो।"

नेतृत्व धेरै रूपहरू, विभिन्न शैलीहरू र गुणहरूमा आउँछ, तर एक व्यक्ति जो साँच्चै नेता हो उसको अधिकारमा प्रभाव हुन्छ र त्यो प्रभावले अधिकार र शक्ति ल्याउँछ।

परमेश्वरले मानिसहरूलाई उनीहरूको घर र चर्चमा नेतृत्व भूमिकाहरू स्वीकार गर्न आह्वान गर्नुहुन्छ।

अब मलाई थाहा छ यो हाम्रो संस्कृतिसँग बाहिर छ, तर बाइबल राजनीतिक शुद्धताको बारेमा कहिल्यै चिन्तित भएको छैन। घरमा पुरुष नेतृत्वको सिद्धान्त सृष्टिमा फिर्ता जान्छ। परमेश्वरले मानिसलाई पहिले बनाउनुभयो। नारी पुरुषको लागि बनाइएको थियो, पुरुषबाट, उनी पुरुषमा ल्याइएको थियो, र उनको नाम पुरुषद्वारा राखिएको थियो। यद्यपि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हव्वाले पहिले पाप गरे। जब भगवान पृथ्वीमा आफ्नो प्रमोदवनमा के भएको थियो भनेर हेर्न आउनुभयो, उहाँ आदमकहाँ जानुभयो, किनभने, आदम नेता थिए। उहाँ आध्यात्मिक जिम्मेवारी र जवाफदेही हुनुहुन्थ्यो।

हामी मूल्यहरू, काम, को बढी महत्त्वपूर्ण छ, वा परमेश्वरले कसलाई बढी माया गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा गरिरहेका छैनौं। पावलले यसलाई यसरी भनेका छन् "न त यहूदी छ न ग्रीक, दास न स्वतन्त्र, पुरुष न स्त्री..." (गलाती ३:२८) एक जना पुरुषले नारीभन्दा एक सेतो पनि बढी मूल्यवान हुँदैन। हामी कार्यलाई सम्बोधन गर्दैछौं, र अर्डर सिर्जना गर्ने भूमिकाहरू। परमेश्वरले मानिसहरूका तीनवटा आधारभूत समूहहरू सृष्टि गर्नुभएको छ:

- समाज - उसले सरकारहरूलाई अधिकार दिन्छ र हामीलाई भनेको छ कि हामीले सरकारका नेताहरूको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ।
- चर्च - उहाँले एल्डरहरू, वा गोठालाहरू, वा पास्टरहरू वा निरीक्षकहरूलाई अधिकार दिनुभएको छ।
- घर - उसले पति र बुबाहरूलाई अधिकार दिन्छ।

पावलले भने, "अब म तिमीहरूले हरेक पुरुषको शिर खीष्ट हुनुहुन्छ, र स्त्रीको शिर पुरुष हो, र खीष्टको शिर परमेश्वर हुनुहुन्छ भनी बुझ्नु चाहन्छु।" (१ कोरिन्थी ११:३) यदि तपाईंले यसलाई यसको सन्दर्भमा पढ्नुभयो र यसलाई यस धर्मशास्त्रमा भनिएको सबै कुरासँग तुलना गर्नुभयो भने, तपाईंले देख्नुहुनेछ कि पावलले घरको सन्दर्भमा कुरा गरिरहेको छ। उसले भनेको होइन कि सडकमा हिँड्ने कुनै पनि पुरुषलाई कुनै पनि महिलालाई के गर्ने र उनको अधिकार बन्ने अधिकार छ। तर त्यस घरको परिवेशमा हरेक महिलाको मुखिया उनको पति हो।

केही मानिसहरूले त्यो आपत्तिजनक फेला पार्छ, र म सधैं किन सोचेको छु। नारीहरू, मानिसको शिर खीष्ट हुनुहुन्छ भन्ने कुराले तिमीहरूमध्ये कसैलाई अपमान गर्छ। यसले मलाई अपमान गर्दैन। उहाँ मेरो टाउको हुनुहुन्छ। के यसले हामी मध्ये कसैलाई खीष्टको शिर परमेश्वर हो भनेर चित्त दुखाउँछ? त्यसोभए भगवानले नारीको टाउकोलाई पति अर्थात् पुरुषको रूपमा नियुक्त गरेकोमा हामी किन रिसाउनु पर्छ?

पावल मार्फत पवित्र आत्माले एफिसी ५:२२ मा भन्नुभयो: "पत्नीहरू हो, आफूलाई आफ्नो पतिको अधिकार GWT अन्तर्गत राख्नुहोस्। पतिहरूलाई जस्तै प्रभुलाई। किनकि पति पत्नीको शिर हो जसरी खीष्ट मण्डलीको शिर हुनुहुन्छ।" मैले त्यहाँ रोकेर केही कुराहरू भन्न आवश्यक छ।

त्यहाँ केही मानिसहरू छन् जो यस शब्दको साथ केही हास्यास्पद भाषिक जिमनास्टिकहरू गर्दै छन्, "हेड।" एफिसी ५:२३ र १ कोरिन्थी ११:३ मा "हेड" शब्दको प्रयोग गर्नु अहिलेको सामान्य सिद्धान्तहरू मध्ये एक हो, कि यसको मतलब अख्तियार होइन, यसको अर्थ नेतृत्व होइन। यसको अर्थ उत्पत्ति हुन्छ, जस्तै नदीको टाउको माथि छ जहाँ पहिलो सानो धारा एकसाथ आउँछ। त्यो टाउको हो, यो उत्पत्ति हो। त्यो व्याख्या संग समस्या को एक असंख्य छ। १ कोरिन्थी ११:३ मा फर्कनुहोस्, त्यही शब्द प्रयोग गरिएको छ जब यो भनिन्छ कि परमेश्वर खीष्टको शिर हुनुहुन्छ। ठिक छ, यदि यसको मतलब उहाँ खीष्टको उत्पत्ति हुनुहुन्छ भने, यदि उहाँ खीष्टको सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भने, त्यो बाइबलका सबै धर्मशास्त्रहरू विरुद्ध जान्छ जसले हामीलाई ईश्वरत्वको प्रकृतिको बारेमा सिकाउँछ। यूहन्ना १ र कलस्सी १:१५ र सबै खण्डहरू जसले पिता र पुत्र,

शब्द, "हेड," को अर्थ उत्पत्ति होइन, यसको अर्थ ठ्याक्कै के हो जुन हामी सोच्दछौं यसको अर्थ हो। यसको अर्थ अख्तियारको स्रोत हो। यसको अर्थ एफिसी १:२२ मा भनिएको कुरा हो। "र परमेश्वरले सबै कुरा उहाँको खुट्टामुनि राख्नुभयो ..." (खीष्टको बारेमा कुरा गर्दै) "र उहाँलाई मण्डलीको लागि सबै कुराको प्रमुख हुन नियुक्त गर्नुभयो।" यसले अख्तियारलाई बुझाउँछ। एफिसी ५:२३-२४ मा फर्किँदै, "किनकि पति पत्नीको शिर हो जसरी खीष्ट मण्डलीको शिर हुनुहुन्छ, उहाँको शरीर, जसको उहाँ मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। अब जसरी मण्डलीले खीष्टको अधीनमा छ, त्यसरी नै पत्नीहरू पनि। सबै कुरामा आफ्नो पतिको अधीनमा हुनुपर्छ।"

मेरो सुरुका वर्षहरूमा मलाई विश्वास थियो कि महिलाहरूले घरमा पुरुष नेतृत्वमा सिकाउने र केही हुन सक्छ। तर मैले पाएको छु कि अधिकांश महिलाहरू घरमा पुरुष नेतृत्वको बारेमा शिक्षा होइन, तर उनीहरूको पतिले त्यो नेतृत्व स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे। मैले

देखेको प्रत्येक महिलाको लागि जसले मलाई पुरुष नेतृत्वलाई रिस उठाउने बारे एक शब्द भनेका छन्, मैले बीससँग कुरा गरेको छु जसले उनीहरूले घरमा केही वास्तविक, बाइबलीय, आध्यात्मिक पुरुष नेतृत्व देख्न पाएको चाहन्थे।

नेतृत्वको दुरुपयोग

घरमा नेतृत्व र अख्तियारको दुरुपयोग हुने कम्तीमा दुईवटा प्रमुख तरिकाहरू छन्।

1. हावी र नियन्त्रण। तपाईंलाई नाम याद होला, निकिता खुशेभ, उहाँ शीतयुद्धका दिनहरूमा रूसको नेता हुनुहुन्थ्यो, जब उनले ६० को दशकको प्रारम्भमा संयुक्त राज्य अमेरिका र वाशिंगटनको पहिलो भ्रमण गरे, र उनलाई वाशिंगटन प्रेस क्लबमा लगियो। त्यहाँ, 500 पत्रकारहरूले खुशेभलाई एउटा कोठामा अन्तर्वार्ता लिए। उनी अङ्ग्रेजी बोल्न सकिदैनन्, त्यसैले अनुवादकको माध्यमबाट उनलाई पहिलो प्रश्न आयो, "आजको आफ्नो भाषणमा श्री खुशेभ, तपाईंले स्टालिनको नेतृत्वमा भएका सबै घिनलाग्दो कुकर्मको कुरा गर्नुभयो, तर हजुर, उहाँको सबैभन्दा नजिकको सहकर्मी। तिमि ती वर्षहरूमा के गर्दै थियौं?" र जब खुशेभले अनुवादक मार्फत त्यो प्रश्न सुने, उनले हेडफोनलाई झटका दिए र टुटेको अङ्ग्रेजीमा उभिए र भने, "कसले सोध्यो?!?!?" कोठामा सन्नाह छायो। ऊ फेरि चिच्यायो, "मैले भनें,

धम्की दिएर, धम्की दिएर, धम्की दिएर, चोट पुर्याएर समेत नेतृत्व लिने खालको नेतृत्व हो। दुःखको कुरा, आज लाखौं पुरुषहरू छन् जो सोच्छन् कि यो यस्तो व्यवहार हो जसले घरमा वास्तविक मानिस बनाउँछ। अब त्यो सोचलाई झूटा मिडियाले पोषित गरेको छ जसले हामीलाई बताउँछ कि वास्तविक मानिस त्यो हो जसले धेरै मानिसहरूलाई गोली हान्न र मार्न सक्छ। यो आज खेलकुद क्षेत्रमा खुवाइएको छ। एक केटाले टेलिभिजनमा फुटबल खेलमा गर्न सक्दैन, उसले अब ट्याकल गर्न सक्दैन, के ऊ? उसले ट्याकल बनाउनुपर्छ, उठेर नाच्नु पर्छ, आँला हल्लाउनु पर्छ, र आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई रद्दीटोकरीमा बोल्नु पर्छ कि प्रतिस्पर्धामा प्रभुत्व जमाएर तपाईं वास्तविक मानिस हुनुहुन्छ भनेर देखाउन।

प्रभुत्व विश्व द्वारा शक्ति को मुख्य प्रयोग हो। यो शैतानको औजार हो। त्यहाँ कुनै समय छैन जहाँ येशू ख्रीष्टले भन्नुभएको छ कि एक व्यक्ति, वा अरू कसैले, कहिल्यै प्रभुत्वद्वारा शक्ति प्रयोग गर्नुपर्छ। कहिलेकाहीँ, ईसाई, गलत विचार प्राप्त। हामी सोच्छौं कि यदि हामीसँग पर्याप्त बल छ भने, हामी केवल अधिकारको लागि संसारलाई लिन सक्छौं। होइन, हामी सक्दैनौं। त्यो येशूको बाटो होइन। संसारले सोच्न सक्छ कि प्रभुत्वले तपाईंलाई एक वास्तविक मानिस र एक वास्तविक नेता बनाउँछ, तर यो बाइबलीय होइन।

मत्ती २०:२५-२२ मा येशूका चेलाहरू कसले हावी हुने, कसलाई नियन्त्रण गर्ने भन्ने विषयमा बहस गरिरहेका थिए। येशूले भन्नुभयो, "तिमीहरूलाई थाहा छ कि अन्यजातिहरूका शासकहरूले तिनीहरूमाथि प्रभुत्व जमाउँछन्, र तिनीहरूका उच्च अधिकारीहरूले तिनीहरूमाथि अधिकार प्रयोग गर्छन्। तपाईंमा त्यस्तो छैन। बरु, जो तपाईंहरूमध्ये ठूलो बन्न चाहन्छ त्यो तपाईंको सेवक हुनुपर्छ। (NIV) राष्ट्रका शासकहरूको मानिसहरूमाथि पूर्ण अधिकार हुन्छ र तिनीहरूका अधिकारीहरूको मानिसहरूमाथि पूर्ण अधिकार हुन्छ्यो तपाईं माझ हुने तरिका होइन। तिमीहरूमध्ये जो ठूलो बन्न चाहन्छ, त्यो तिमीहरूको दास हुनेछ।" (GWT)

प्रभुत्व र नियन्त्रण ईश्वरको बाटो होइन। जब मानिसहरूलाई नियमित रूपमा बलियो बनाइन्छ, त्यहाँ तिनीहरू भित्र असन्तुष्टि र घृणा उत्पन्न हुन्छ। कहिलेकाहीँ, कुनै न कुनै रूपमा, तिनीहरूले विद्रोह गर्नेछन्।

मैले ती चीजहरूसँग व्यवहार गर्नुपर्ने जुन मैले कहिल्यै जान्न चाहन्थेँ - पत्नीहरू घरमा मौखिक, भावनात्मक, शारीरिक, यौन दुर्व्यवहारको शिकार भइरहेका थिए, परमेश्वरले उनीहरूलाई बचाउनको लागि चार्ज गरेका व्यक्तिहरूद्वारा। यिनीहरूले उहाँको अगाडि डराउने, कुटपिट र धम्की दिएका पीडितहरूमाथि प्रभुत्व जमाउँछन्, र घाउहरू अतुलनीय छन्। आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई यसरी डोर्‍याउने मानिस कायरको प्रतीक हो। जब उसले आज आफ्नो परिवारलाई काँप्न सक्छ, म तपाईंलाई ग्यारेन्टी दिन्छु कि यी मध्ये एक दिन, न्यायको दिनमा; ऊ परमेश्वरको सामु काँप्ने व्यक्ति हुनेछ। यो प्रभुत्व र नियन्त्रण को माध्यम बाट कहिल्यै सही बाटो होइन।

2. त्याग। अमेरिकाका सबै बालबालिकामध्ये ४० प्रतिशतका बाबु छैनन्। उनीहरू साथमा छैनन्। अन्य ६० प्रतिशतमध्ये धेरैका बुबा कार्याहोलिक छन्, वा दर्जनौं अन्य कुराहरूमा रुचि राख्छन्। पुरुषले नेतृत्व र अख्तियारलाई स्वीकार नगर्नु यसको दुरुपयोग जस्तिकै खराब हो। अब पटक पटक, श्रीमान् त्यहाँ छैनन् किनभने तिनीहरू त्यहाँ थिएनन्। तिनीहरूले एउटी महिलालाई गर्भवती गरे र कहिल्यै देखाएनन्। अन्य समयमा यो परित्याग मार्फत छ। कहिलेकाहीँ यो सम्बन्ध विच्छेद मार्फत हुन्छ। तर यदि त्यो मान्छे छैन भने उसको नेतृत्व पनि छैन।

टोनी इभान्स डलास क्षेत्रका एक धेरै प्रसिद्ध अश्वेत मन्त्री हुन्, र उनले यो भाषण ठूलो समूहमा साझा गर्दै थिए। मलाई एउटा अनुच्छेद वा त्यस्तै पढ्न दिनुहोस्। उनले भने: "म विश्वस्त छु कि राष्ट्रिय संकटको मुख्य कारण अमेरिकी पुरुषको नारीकरण हो। जब म नारीकरण भन्छु, म यौन प्राथमिकताको बारेमा कुरा गरिरहेको छैन; म पुरुषत्वको गलतफहमीलाई वर्णन गर्ने प्रयास गर्दैछु। सिसिफाइड पुरुषहरूको राष्ट्र जसले आध्यात्मिक रूपमा शुद्ध नेताहरूको भूमिका त्याग्यो, महिलाहरूलाई खाली ठाउँ भर्न बाध्य पार्छ। कारणले डरको बाटो दिन्छ, मानिसहरूले हाम्रो समाजमा दोष पिन गर्ने ठाउँ खोज्छन्। किशोर अपराधमा टेड कोपेल विशेषमा, आरोप लगाउने औलाहरू आपराधिक न्याय प्रणाली, एक अनुचित अर्थव्यवस्था, र निरन्तर नस्लवादमा औल्याइएको थियो। इभान्सले यसो भने: "जब ती मुद्दाहरू मध्ये प्रत्येक हाम्रो ध्यानको योग्य छ ती सबै अधिक गम्भीर रोगका लक्षणहरू हुन्। आधारभूत अर्थशास्त्र व्यभिचारको लागि कुनै बहाना होइन र नस्लवादले किशोरी केटीहरूलाई गर्भवती बनाउँदैन, तथ्य यो हो कि यदि बुबाले घरमा आध्यात्मिक रूपमा जिम्मेवार नेतृत्व प्रदान गर्नुहुन्न भने, बच्चा ठूलो समस्यामा पर्छ।"

पुरुषहरू घरमा हुनुपर्छ। तर कहिलेकाहीँ, मानिस अझै घरमा हुँदा नेतृत्व त्यागिन्छ, किनभने उसको ध्यान अन्यत्र हुन्छ। स्टीव फारारले आफ्नो उत्कृष्ट पुस्तक, स्ट्यान्डिङ टलमा भने, "यो मेरो विश्वास हो कि अमेरिकाभरका बालबालिकाहरू भावनात्मक, शारीरिक र आध्यात्मिक रूपमा मरिरहेका छन् किनभने तिनीहरूको जीवनमा पुरुषहरू वरपर उभिरहेका छन्।" यो एक रोचक अभिव्यक्ति हो।

डा. रोबर्ट शुलरले पल हार्वेलाई एउटा कथा भने, यो वास्तवमै मेरो घरमा हिट हुन्छ। उसले भर्खर एउटा पुस्तक राखेको थियो, त्यो सबैभन्दा धेरै बिक्री भएको थियो र त्यो पुस्तक प्रवर्द्धन गर्न उनी भ्रमणमा थिए। चार दिनमा आठ सहर गएर आफ्नो कार्यालयमा बोलाए। उसको सेक्रेटरीले उसलाई सम्झायो, "अब तिमी फर्केर आएपछि, परोपकारको लागि ल्याएको खाजामा जानुपर्छ।" कसैले डा. शुलरसँग खाजा खान \$500 तिरेको थियो। जब उनी घर पुगे र खाजा खान गए, त्यो व्यक्तिले आफ्नो जीवनभरको बचत उनीसँग खाजा खान खर्च गरेको थाहा पाएपछि उनी छक्क परे। उसलाई थाहा थियो कि यो उनीहरूको सम्पूर्ण जीवन बचत हो किनभने यो उनको आफ्नै किशोरी छोरी थियो। उनले भने कि उनी खाजामा रुन थाले र उनले भने, "मलाई त्यो क्षणबाट थाहा थियो, केहि चीजहरू परिवर्तन गर्नुपर्नेछ।"

पुरुषहरू, तपाईं के मूल्य तिर्नुहुन्छ, वा बरु, तपाईंको पत्नी र बच्चाहरूले तपाईंलाई आफ्नो घरको आध्यात्मिक नेता बन्नको लागि के मूल्य तिर्नुहुनेछ? अझ राम्रो प्रश्न हो: यदि तपाईंले गर्नुभएन भने तिनीहरूले कुन मूल्य तिर्नेछन्।

आध्यात्मिक नेतृत्व प्रदर्शन गर्ने व्यावहारिक तरिकाहरू

1. येशू ख्रीष्टको नमुना अनुसरण गर्नुहोस्। माथि उद्धृत एफेसी 5 मा भनिएको छ कि पत्नीहरू पेश गर्नु पर्छ वा आफूलाई पतिको अख्तियारमा राख्नुहोस्सबै कुरामा। तर अर्को पदमा भनिएको छ, "पतिहरू हो, आफ्ना पत्नीहरूलाई प्रेम गर, जसरी ख्रीष्टले मण्डलीलाई प्रेम गर्नुभयो र उहाँको निम्ति आफूलाई त्याग गर्नुभयो," र तीन पद पछि यो भनिएको छ "त्यसरी नै, पतिहरूले आफ्ना पत्नीहरूलाई आफ्नै शरीरलाई जस्तै प्रेम गर्नुपर्छ। जसले आफ्नी पत्नीलाई प्रेम गर्छ उसले आफैलाई प्रेम गर्छ।" येशू ख्रीष्टले प्रभुत्वद्वारा नेतृत्व गर्नुभएन; उनले त्याग गरेर नेतृत्व गरेनन्। उहाँ आदर्श नेता हुनुहुन्थ्यो र परमेश्वरले मानिसलाई के बनोस् भन्ने चाहनुहुने उहाँ नमुना हुनुहुन्छ। घरमा असल अगुवा बन्न संघर्ष गरिरहेका मानिसलाई सबैभन्दा राम्रो सल्लाह भनेको सुसमाचारका केही पुस्तकहरू, म्याथ्यू मार्क, लुका र जोनलाई हरेक दिन पढ्नु हो।

2. सेवा द्वारा मोडेल। धर्मशास्त्रले अख्तियारलाई प्रति-सांस्कृतिक रूपमा सिकाउँछ। संस्कृतिले हावी हुन्छ भन्छ, तर बाइबलमा, शक्तिको सेवकाई तौलिया (सेवा) को मन्त्रालय हो। बाइबलीय रूपमा, महानताको मार्ग शक्ति र प्रभुत्व मार्फत होइन, येशूले सिकाउनुभयो "तिमीहरूमध्ये जो महान हुन चाहन्छ उसले तपाईंको सेवक हुनुपर्छ।" (मर्कुस १०:४३) वास्तविक अख्तियार सेवाद्वारा आउँछ।

येशूले सही भन्नुभयो, "म सेवा पाउन आएको होइन, म सेवा गर्न आएको हुँ।" अब पतिहरूले व्यावहारिक रूपमा यसको मतलब हामी परिवारको एकाइमा सेवा गर्ने पहिलो हुन पाउँछौं। हामीले टोन सेट गर्यौं। हामी नेतृत्व लिन्छौं जसरी येशूले यूहन्ना 13 मा त्यो माथिल्लो कोठामा हिँड्नु भएको थियो र कसैले तौलिया र बेसिन लिन चाहँदैनन्, र नेताले यसलाई लिएर गए र सेवा गरे र तिनीहरूले यसलाई कहिल्यै बिर्सेनन्। यसले उनीहरूको जीवन परिवर्तन गर्यो।

३. प्रोत्साहनमा फोकस गर्नुहोस्। तपाईंको परिवारको लागि प्रोत्साहनमा फोकस गर्नुहोस्। प्रोत्साहन एक महान शब्द हो। के तपाईंलाई थाहा छ, "उत्साह" शब्दको अर्थ के हो? यसको मतलब प्रोत्साहन दिनु हो। हामी हाम्रो परिवारको लागि के गर्छौं। हामी हाम्रो परिवारमा साहस राख्छौं। हामी हाम्रा छोराछोरीहरूलाई सही काम गर्ने साहस गर्न सशक्त बनाउँछौं जब तिनीहरू वरपरका सबैले फरक सल्लाह दिन्छन्।

4. आफ्ना छोराछोरीलाई आमाको आदर गर्न सिकाउनुहोस्। आफ्नो उदाहरणद्वारा सिकाउन सुरु गर्नुहोस्, जब तपाईंका बच्चाहरू सानै छन्। पछि यसले केही राम्रा सीधा र कडा निर्देशनहरू समावेश गर्न सक्छ किनकि तपाईंका बच्चाहरू प्रारम्भिक किशोरावस्थामा पुग्छन् र आफ्नो पखेटा फैलाउन र आफ्नो स्वतन्त्रता प्राप्त गर्न चाहन्छन्। अक्सर, तिनीहरूले केही विद्रोहको अभ्यास गर्छन्, विशेष गरी जसलाई तिनीहरू कमजोर पोटको रूपमा हेर्छन्, र त्यो आमा हुनेछन्...बुबा, यो पुरुष नेतृत्वको लागि महत्वपूर्ण समय हो। एकजना श्रीमान् जसले आफ्नो आमाप्रति किशोर छोराको व्यवहारलाई सीधा पारेपछि, श्रीमती उहाँकहाँ आइन् र भनिन्, "हनी, हाम्रो विवाहको सबै वर्षहरूमा, तपाईंले मेरो लागि केही अचम्मका कामहरू गर्नुभयो। तपाईंले मलाई दिनुभयो। अद्भुत उपहारहरू। हामी उत्कृष्ट यात्राहरूमा गयौं। तर तपाईंले हाम्रो छोराबाट मेरो लागि सम्मानको माग गर्नुभएभन्दा तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएका कुनै पनि कुराले मेरो लागि धेरै अर्थ राखेको छैन।

बुवाहरू, यसले तपाईंको श्रीमतीलाई कस्तो महसुस गराउँछ, यो यौन दुर्व्यवहारको समस्याको समाधान हो। बलात्कार समस्याको समाधान यही हो। यो जोडी दुर्व्यवहार समस्या को समाधान हो। आमालाई माया गर्ने र आदर गर्ने केटाहरूले महिलालाई दुर्व्यवहार गर्दैनन्। यो मात्र सरल छ।

५. तपाईं अख्तियारको अधीनमा हुनुहुन्छ भनेर देखाउनुहोस्। त्यो चाबी हो। तपाईं अख्तियारको अधीनमा हुनुहुन्छ भनेर देखाउनुहोस्। एउटा मानिस असल सेनापति बन्नु अघि असल सिपाही हुनुपर्छ। ख्रीष्टको योग्य अनुयायी नभएसम्म कोही पनि आफ्नो परिवारको वास्तविक आध्यात्मिक, निर्णायक नेता हुन सक्दैन। Amazing Grace #1214 -- Steve Flatt - जुन 18, 1995